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presenting our    
  

APRIL 2019 AUCTION No. 52 
 

Sunday 28th April at 10.00 am 
 

VIEWING: Saturday 12 noon to 5 pm &  
Sunday 8 am to 10 am 

 
Auctioneer:  Harry Glenn 

 

HUNGARIAN COMMUNITY CENTRE 
760 Boronia Road Wantirna 3152  Melway 63 F-5 

Excellent onsite parking facilities available. 
 

Café available by Cheryl Savage.  Try the Sunday breakfast 
 
 
 

Contacts:       Roland Martyn:   0428 54 33 77                   
                  Cheryl Martyn Admin:        (61) 03 9848 7951     

P.O. Box 1142 Doncaster East Vic 3109 
Email:  admin@australianarmsauctions.com  

 
www.australianarmsauctions.com 

 
15 % Buyers Premium + GST applies.  Plus GST to any lots where indicated 
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L/R = Licence required in the State of Victoria.    ALL ESTIMATES IN AUSTRALIAN DOLLARS. 
 

1 WEBLEY & SCOTT MK IV C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 127mm (5") barrel; g. bore; std 
sights with safety catch to frame; WEBLEY & SCOTT BIRMINGHAM to top strap; winged bullet Trade mark to  
rhs of barrel lug; g. profiles & markings; retaining 75% original blue finish; vg Webley black vulcanite chequered grips 
with lanyard ring; gwo & cond.                  #A94483 C.1939 L/R 
 

$500 - 600 

2 WEBLEY & SCOTT MK III C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT LTD to top strap; winged bullet trade mark to lhs of frame; 3 over 370 to rhs of barrel  
lug indicating impress during WWII for home defence; g. profiles & markings; blue/plum finish to all metal; g. 
chequered walnut grips with normal wear; gwo & cond.                      #53826 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

3 WEBLEY & SCOTT MK IV C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT LTD to top strap; winged bullet trade mark to rhs of barrel lug; g. profiles & markings; 
retaining 90% original blue finish; vg + Webley vulcanite chequered grips; gwo& vg cond.             #A74084 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

4 WEBLEY & SCOTT MK III C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102m (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT LTD BIRMINGHAM & LONDON to top strap; winged bullet trade mark to lhs of 
frame; blue plum finish to all metal; g. profiles & clear markings; g. chequered walnut grips with even wear; gwo & 
cond.                      #26592 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

5 SMITH & WESSON 17K22 MASTERPIECE R/F REVOLVER: 22 Cal; 6 shot fluted cylinder; 127mm (5") round 
barrel; std sights; PARKER HALE CONVERSION within a panel to rhs of barrel; S&W logo & MADE IN USA to 
rhs of frame; S&W address to top of barrel; vg profiles & clear markings; retaining 95% original blue finish; slight drag 
mark to cylinder; vg chequered walnut grips, lanyard loop missing; gwo & vg cond.          #753682 C. Post '46 L/R 
 

$600 - 800 

6 SMITH & WESSON 14K TARGET C/F REVOLVER: 38 Special; 6 shot fluted cylinder; 148mm (57/8") round 
barrel; g. bore; std sights; 38 S&W SPECIAL CTG to rhs of barrel; address & trade mark to rhs of frame; g. profiles & 
clear markings; retaining 75% orig blue finish; vg S&W chequered wooden grips; gwo & cond.  #K647659 C.1969 L/R 
 

$600 - 800 

7 SMITH & WESSON MOD 27-2 C/F REVOLVER: 357 Magnum; 6 shot cylinder; 148mm (57/8") round barrel; exc 
bore; std sights; SMITH & WESSON & S&W 357 MAGNUM to barrel; S&W trade mark & address to rhs of frame; 
sharp profiles & markings; pistol is as new with a full blue finish & vivid case colours to relevant parts; exc S&W 
chequered wooden grips; gwo & fine cond. Comes in its original S&W wooden case, partitioned & lined in blue velvet. 
               #N341232 Post '47 L/R 
 

$800 - 950 

8 BROWNING MOD.1910 S/A PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide address & 
markings; retaining 50% original blue finish, the balance grey & plum; vg FN hard rubber grips; gwo & cond. 
                                     #539323 C.1928 L/R 
 

$400 - 500 

9 BROWNING MOD.1910 S/A PISTOL: 9mm; 7 shot mag, which is a 32 ACP mag & not a 9mm; 89mm (3½") barrel; 
g. bore; std sights, slide address & markings; retaining 50% original blue finish, the balance grey; g. FN hard rubber 
grips; gwo & cond.             #521386 C.1928 L/R 
 

$400 - 500 

10 STURM RUGER MKI S/A R/F PISTOL: 22 R/F; 9 shot mag; 140mm (5½") round bull barrel; g. bore; std sights, 
frame address & markings; vg profiles & clear markings; retains 80% original blacked finish; vg chequered black plastic 
grips; gwo & vg cond.               #13-42969 Post '46 L/R 
 

$500 - 600 

11 WEBLEY & SCOTT MK IV C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; to top strap; winged bullet trade mark to rhs of barrel lug; vg profiles & clear markings; retaining 90% original 
blacked finish with most losses to cylinder; vg Webley chequered vulcanite grips; gwo & cond.  #A2152 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

12 WEBLEY & SCOTT MK IV C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT BIRMINGHAM to top strap; winged bullet trade mark to rhs barrel lug; vg profiles & 
markings; retaining 95% original blacked finish; exc Webley chequered vulcanite grips; gwo & vg cond. 
                  #A74071 C.1936 L/R 
 

$500 - 600 

13 WEBLEY & SCOTT MK III C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT LTD BIRMINGHAM to top strap; winged bullet trade mark to lhs of frame; D�D 74 to 
rhs of barrel lug; vg profiles & markings; retaining 85% original blacked finish; g. chequered walnut grips; gwo & cond.
                      #54384 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

14 THOMPSON/CENTRE ARMS TCA-3 CONTENDER BREAK OPEN PISTOL: with several barrel & calibre 
options: 22 Hornet with 254mm (10") barrel; 357 Herrett with a 254mm (10") barrel; 30 Herrett Super 14" 360mm  
(14") barrel; 222 REM, 360mm (14") barrel; all have g. bores, std sights & retain 98% original blacked finish with the 
exception of 222 REM which has areas of spotting; exc frame with Mountain Lion motifs; exc wooden grips; gwo & vg 
cond.                 #159727 Post '47 L/R 
 

$700 - 900 

15 WEBLEY & SCOTT MK III C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102m (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT BIRMINGHAM to top strap with winged bullet trade mark to lhs of frame; D�D over 
17 to rhs of barrel lug; vg profiles & markings; retaining 70% original blacked finish; g. chequered wooden grips; gwo 
& vg cond.            #54413 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

16 SCARCE JAPANESE NAVY FLARE PISTOL: 1" bore; 4" barrel with hinged break open action; lhs of steel frame 
marked KFC with Department of Control, Chief Inspector Navy Tokyo mark & anchor characters near safety catch on 
back strap; g. profiles & clear markings; blue/grey finish to all metal; g. chequered wooden grips with lanyard ring; gwo 
& cond.             #2754 N/L 

$500 - 700 
Photo 
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17 ENGLISH WWII NO.4 MK I FLARE PISTOL: 1½" bore; 4" barrel with steel frame with several Military inspection 
stamps; g. profiles; blue/grey finish to all metal; g. Webley style blk chequered vulcanite grips; gwo & cond.  #2230 N/L  
  

$300 - 400 

18 S&W VICTORY MODEL C/F SERVICE REVOLVEFR:3 8 S&W; 6 shot fluted cylinder; 127mm (5") round 
barrel; g. bore; std sights; S&W trade mark to rhs of frame & MADE IN USA; g. profiles & markings; patchy grey 
finish to all metal; g. original walnut grips; no lanyard loop; gwo & f to g cond.                 #V447378 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

19 WEBLEY & SCOTT MK III C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; WEBLEY & SCOTT BIRMINGHAM to top strap; winged bullet trade mark to lhs of frame; 3/87 military 
issue stamps to lhs of barrel lug; g. profiles & markings; retaining 70% original blacked finish; g. chequered walnut 
grips, no lanyard loop; gwo & cond.                      #36078 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

20 COLT POLICE POSITIVE C/F REVOLVER: 32 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") round barrel; f to g bore; 
std sights; wear to profiles, address & markings; retaining 75% re-blacked finish; g. Colt hard rubber grips with 
moderate chip to lhs grip at the heel o/w gwo & cond.                     #160880 Pre '47L/R 
 

$400 - 600 

21 FN BROWNING MOD.1910 S/A PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide address 
& markings; rhs of slide marked ALCOCK & PIERCE PTY LTD MELBOURNE; slight wear to profiles & markings; 
patchy blue/grey finish to slide, thinning blue to frame; wear to original grips; gwo & f to g cond.    #340865 Pre '47 L/R  
 

$400 - 500 

22 COLT 1903 2/A HAMMERLESS POCKET PISTOL: 32 Rimless; 8 shot; 98mm (37/8") ") barrel; worn bore; std 
sights, slide address, CAL markings & Rampant Colt trade mark; silver grey finish to all metal with small areas of fine 
pitting; g. original hard rubber Colt grips; gwo & f. cond.                  #199181 C.1916 L/R 
 

$400 - 500 

23 WEBLEY & SCOTT MODEL 1907 S/A POCKET PISTOL: 6.35 Cal; 8 shot mag; 54mm (21/8") barrel; f to g bore; 
std sights, slide address & winged bullet trade mark; g. profiles & clear address; grey finish to slide & frame; g. original 
vulcanite chequered grips; gwo & cond.                   #112453 C.1920 L/R 
 

$400 - 500 

24 WEBLEY GREEN ARMY MODEL C/F REVOLVER: 455/476 Cal; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") barrel; vg 
bore; std sights; barrel inscribed ARMY & NAVY C.S.L. to top; W.G. ARMY MODEL to lhs of t/strap; WEBLEY'S 
PATENT & W&S winged bullet trade mark to lhs of frame; sharp profiles& markings; retaining 95% original blued 
finish; vg fine chequered walnut grips with lanyard loop; gwo & vg cond.  Complete with g. cond. correct leather holster
                     #17336 C.1890 L/R 
 

$1200 - 1500 
Photo 

25 GERMAN WWI J.G.A. FLARE PISTOL: 1" bore; 9" barrel; f. bore; grey finish to barrel, frame, t/guard & fittings; 
g. plain wooden grips; gwo & cond.                                    #6176 N/L 
 

$350 - 450 

26 FRENCH PERRIN SOLID FRAME RIMFIRE REVOLVER: 41 R/F; 6 shot non fluted cylinder; 143mm (55/8") 
round barrel; g. bore; dovetail front sight; L. PERRIN to top of barrel; PARIS to rhs of frame; g. profiles & clear 
markings'; grey finish to barrel, frame, cylinder & fittings; g. original wooden grips with minor bruising; all complete; 
barrel length possibly shortened, o/w gwo & cond.                                    #4968 L/R 
 

$850 - 950 
Photo 

27 U.S. WWII SIGNAL PISTOL: all brass construction; 1½" bore; 2¾"chamber; black plastic chequered grips inscribed 
INTERNATIONAL FLARE-SIGNAL CO to both sides; all complete; gwo & vg cond.                                          N/L 
 

$300 - 500 

28 S&W VICTORY MODEL SERVICE REVOLVER: 38 S&W Cal; 6 shot fluted cylinder; 127mm (5") barrel; g. bore; 
std sights, barrel address & S&W trade mark to rhs of frame; g. profiles & clear markings; thin grey military finish to 
barrel, cylinder & frame; g. plain walnut grips with lanyard ring; comes with leather U.S. marked shoulder holster; gwo 
& cond.                   #693126 Pre '46 L/R 
 

$600 - 800 

29 COLT SERVICE ACE R/F S/A PISTOL: 22 LR; 10 shot mag; 127mm (5") barrel; vg bore; std sights; Hartford 
address & Rampant Colt trade mark to lhs of slide; rhs has COLT SERVICE MODEL "ACE IN A DIAMOND" 22 
LONG RIFLE; vg profiles & clear markings; retaining 75% original blue finish with most losses to grip frame; rhs of 
frame has 3 holes drilled & filled near the s/n o/w gwo & cond.                                                       #SM1373 C.1940 L/R 
 

$1200 - 1500 

30 WALTHER PP R/F S/A POCKET PISTOL: 22 Cal; 10 shot mag; 92mm (3¾") barrel; vg bore; std sights, Walther 
address & banner to lhs of slide; sharp profiles & markings; retaining 99% original blacked finish; exc Walther black 
plastic grips; gwo & fine cond.  Comes in original box with spare mag & cleaning brush.             #29653 Post '47 L/R 
 

$800 - 900 

31 REMINGTON 1911 R IS S/A TARGET PISTOL: 45 auto; 8 shot mag; 127mm (5") barrel; exc bore; std sights for 
this model; REMINGTON ENHANCED & 1911 R IS to slide; address to rhs of frame; sharp profiles & markings; 
matt stainless steel finish to all metal; Coco Bolo chequered grips; exc wo & cond.                   #RH03515B Post '47 L/R 
 

$1200 - 1400 

32 BERETTA 92 STOCK S/A TARGET PISTOL: 9mm Luger; 10 shot mag; 125mm (4¾") barrel; exc bore; std sights, 
slide address & markings for this model; pistol is almost as new with blacked polished slide & blacked matt finish to 
frame; exc Beretta grips; all complete with Beretta team muzzle tool; gwo & exc cond.                            #N780382 L/R 
 

$900 - 1100 

33 CHILEAN MODEL 1911 STEYR S/A SERVICE PISTOL: 9mm Steyr; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; g. bore; std 
sights & Chilean crest to lhs of slide; vg profiles & clear markings; retaining 85% original blue finish with most losses 
to grip frame & muzzle; vg original chequered wooden grips; complete with black leather holster; gwo & vg cond. 
                    #4051D Pre '46 L/R 

$850 - 950 
Photo 

 
34 

 
ERMA-WERKE MOD KGP69 LUGER S/A R/F PISTOL: 22 LR; 10 shot mag; 98mm; (37/8") ") barrel; g. bore; std 
sights, frame, address & markings; sharp profiles & clear markings; 97% original blacked finish remains; exc chequered 
brown plastic grips; gwo & exc cond. Complete in orig black vinyl shipping case lined in blue baize.  
                                                                                                                                                              #313482 Post '46 L/R  

 
$600 

 
- 

 
800 
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35 FN BROWNING MOD.1910 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights  
& Browning address to lhs of slide; g. profiles & clear markings; retaining 90% original blue finish with most losses to 
grip frame; vg original FN black plastic grips; gwo & vg cond.  Comes in vg brown leather holster. NB Consecutive # to 
Lot.36                    #578869 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

36 FN BROWNING MOD.1910 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; f to g bore; std sights 
& Browning address to lhs of frame; g. profiles & clear markings; retaining 85% original blue finish with most losses to 
grip frame & high points of slide; vg FN black plastic grips; gwo &vg cond. Comes with g. leather holster. NB 
Consecutive # to Lot.35                    #578868 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

37 MAUSER C 96 SMALL RING S/A PISTOL: 7.63x25 Cal; 10 shot mag; 140mm (5½") barrel; g. bore; std sights, 
Mauser address to breech & Mauser banner to lhs of frame; WAFFENFABRIK MAUSER OBERNDORF A 
NECKAR D.R.P.U.A.P to rhs of frame; sharp profiles, clear address & markings; retaining 90% original blue finish 
with most losses to grip frame; vg 12 ring Mauser wooden grips with lanyard ring; comes with vg original brown leather 
holster & straps; vgwo & cond.                    #918525 Pre '47 L/R 
 

$2500 - 3000 
Photo 

38 MAUSER C 96 SMALL RING RED NINE S/A PISTOL: 9mm; 10 shot mag; 140mm (5½") barrel; g. bore with 
slight wear near the muzzle; std sights; Mauser address to breech; WAFFENFABRIK MAUSER OBERNDORF 
NECKAR to rhs of frame; vg profiles, address & marking; retains 80% orig blue finish with most losses to grip frame  
& underside of barrel; g. original 31 Ring Red Nine grips with lanyard ring; complete with non-matching wooden stock, 
leather holster & cleaning rod, dated 1917; gwo & vg cond.     #40617 lock mechanism frame not matching Pre '46 L/R    
 

$4500 - 5000 
Photo 

39 COLT 3RD MODEL DRAGOON PERCUSSION REVOLVER: 44 Cal; 6 shot cylinder with 25% scene & 1/3rd 
pitted; 190mm (7½") oct to round barrel; f. bore; std sights & fittings; one line New York address to barrel; COLTS 
PATENT & U.S. to lhs of frame; brass t/guard & back strap with 65% original silver-plate finish; slight wear to 
profiles; clear address & markings; vg orig walnut grips; gwo & f to g cond. #10762 matching except wedge C.1851 L/R 
 

$4000 - 5000 
Photo 

40 FINE CONDITION ENGLISH PERCUSSION TRANSITION REVOLVER: 54 bore; 6 shot non fluted cylinder; 
153mm (6") octagonal barrel; vg bore; std sights & furniture; foliate engraved frame, t/guard, butt cap & hammer; sharp 
profiles & engravings; 97% original blue finish to barrel; vivid case colours to cylinder, frame, hammer & butt cap; fine 
chequered walnut grips; all complete; gwo & fine cond.                                                                                   #006635 L/R 
 

$1200 - 1500 
Photo 

41 ENGLISH ADAMS MOD.1851 DRAGOON PERCUSSION REVOLVER: 5 shot non fluted cylinder; 190mm 
(7½") octagonal barrel; g. bore; std sights; KING WILLIAMS ST LONDON barrel address & London proofs; 
borderline engraved frame with a small amount of foliate engraving; g. profiles, clear address & markings; retaining 
75% original blue finish; grey to cylinder & t/guard; vg chequered walnut grips; gwo & cond.       #10042R C.1855  L/R 
 

$1200 - 1500 

42 ENGLISH TIPPING & LAWDEN, LANG TYPE PERCUSSION REVOLVER: 54 bore; 6 shot non fluted 
cylinder; 160mm (6¼") octagonal barrel, f. bore; std sights; foliate engraved frame, cylinder, t/guard, back strap & butt 
cap; g. profiles & engraving; blue/plum finish to all metal; vg fine chequered walnut grips; all complete; gwo & vg 
cond.                           #57 C.1860 L/R 
 

$1200 - 1400 
Photo 

43 COLT 1851 NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 ML; 6 shot cylinder with no visible scene; 190mm (7½") 
octagonal barrel; f to g bore; std sights; one line New York address & COLTS PATENT to lhs of frame; brass t/guard 
with 95% plated finish remaining; g. profiles, clear address & markings; thinning blue/grey finish to barrel, frame, 
cylinder & fittings; g. orig walnut stock; replaced frame & barrel lug screws; gwo & cond. #95022 matching C.1860 L/R 
 

$1800 - 2000 

44 PAIR OF HERRMANN HALF STOCKED S/B PERCUSSION TARGET PISTOLS: 52 Cal; 8¼" octagonal 
barrels; g. bores with multi-groove rifling; dove tailed blade front sight, notched rear sights at the tang; top barrel flats 
inscribed J. HERRMANN IN BERN; back action locks inscribed J. HERRMANN; spur t/guards with set triggers; 
sharp profiles, clear address & markings; blue/plum finish to barrels, fittings & furniture; vg stocks with fine chequered 
butts, one pistol has a repaired fine aged crack to rhs of chequered wrist; all complete; gwo & vg+ cond. C.1840     N/L    
 

$3500 - 4500 
Photo 

45 PAIR OF EUROPEAN S/B FULL STOCKED PERCUSSION TRAVELLING PISTOLS: made for the Eastern 
market; 65 Cal; 7¼" octagonal barrels; f. bores; no sights fitted; crescent moon & stars to the breech; foliate engraved 
locks, ornate mellow brass t/guards with extended spurs; slight wear to profiles, clear engraving & markings; light 
brown finish to barrels, locks & hammers; g. refinished stocks with fluted grips; all complete; gwo & cond. C.1850 N/L    
 

$1600 - 2000 
Photo 

46 FRENCH MODEL 1837 PERCUSSION NAVAL PISTOL: 20 bore; 6½" round barrel; exc bore, possibly unfired; 
fitted with a captive rod & belt hook; issue date of 1839 stamped to rhs of the breech; MODEL 1837 to barrel tang; 
back action lock inscribed MRE RLE DETULLE; brass regulation furniture with an anchor to the butt cap; sharp 
profiles & markings; thinning original blue finish to barrel, captive rod & belt hook; lock plate & hammer in the white; 
exc stock with minor blemishes; all complete; gwo & fine cond.  An outstanding French Naval pistol. Dated 1839. N/L  
 

$2000 - 2400 
Photo 

47 FLEMISH FULL STOCKED FLINTLOCK GREAT COAT PISTOL: 18 bore; 5½" octagonal to round barrel; g. 
bore; small blade front sight; plain stepped lock fitted with a swan necked cock & integral pan & roller to the frizzen; 
ornate brass furniture engraved ensuite with floral tributes; vg profiles & engraving; blue/grey finish to barrel, lock & 
fittings; even patina to furniture; vg original stock; all complete; gwo & vg cond. C.1820                                            N/L 
 

$1700 - 1900 
Photo 

48 RICHARDS LONDON FULL STOCKED FLINTLOCK COACH PISTOL: 15 bore; 67/8" octagonal barrel; g. bore; 
std bead front sight; RICHARDS LONDON to top barrel flat; twin gold bands to the breech & struck with Birmingham 
proofs; stepped lock with bolted safety, foliate engraved & inscribed RICHARDS; fitted with a swan necked cock, 
integral pan & rollers to the frizzen; steel pineapple finial t/guard engraved ensuite to lock; vg profiles, clear marking & 
sharp engraving; blue/plum finish to barrel, lock & furniture; g. original stock with chequered bag shaped grips & silver 
escutcheon to the wrist inscribed H.C.; complete with rod; gwo & cond. C.1815                                                          N/L  

$1800 - 2200 
Photo 
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49 W.DOOLEY S/B HALF STOCKED PERCUSSION HOLSTER PISTOL: 25 bore; 9½" octagonal damascus  
barrel; g. bore; silver dovetail blade front sight; twin platinum bands to the breech; top barrel flat inscribed WM 
DOOLEY LIVERPOOL; foliate engraved back action lock with a silver panel in front of the lock engraved with a 
shield, swords & spears within a foliate surround; steel pineapple finial t/guard with set trigger engraved ensuite to lock; 
vg profiles, clear engraving & markings; grey finish to furniture; g. stock with chequered bag shaped grips & vacant 
silver wrist escutcheon; gwo & vg cond. C.1840                                               N/L 
 

$1700 - 1800 
Photo 

50 FLEMISH FLINTLOCK U/O TAP ACTION POCKET PISTOL: 54 bore; 31/8" screw off brass barrels; g. bores; 
brass frame engraved with pineapples & foliage; plain brass t/guard; centre hammer fitted; re-inforced cock, sliding 
safety & barrel switch to lhs; g. profiles & clear engraving; mellow finish to barrels & frame with a couple of bruise 
marks to barrels; vg chequered walnut grips with silver inlay to back of grip; all complete; gwo & g cond. C.1780   N/L   
 

$1800 - 2400 
Photo 

51 BRITISH FLINTLOCK CANNON LOCK: an open brass frame cannon lock of uncommon design, all the attached 
fittings are exposed, of steel & in British style; the brass pan has a powder train extending to above the cannon's vent, 
this is covered by an extension & flash deflector incorporated into the frizzen design; it is not fired via a lanyard, as is 
usually the case, but by a thumb lever acting on the sear; a hole through the lock body is exposed when cocked for 
placement of a small rod to prevent accidental discharge; the base has two screw holes, with screws held by keepers, for 
attachment to the cannon's vent; no markings; probably C.1790.  A very interesting lock design.                                 N/L 
 

$1400 - 1800 
Photo 

52 SPANISH MIQUELET CONVERSION TO PERCUSSION POCKET PISTOL: 67 Cal; 3" octagonal barrel with 
traces of silver inlays; borderline engraved lock plate with external main spring & dolphin head hammer; foliate panel  
to the breech; g. profiles & clear markings; blue/grey finish to all metal; g. full stock with chequered butt, plain back 
strap integral with butt cap; complete with rod; gwo & cond. C.1830                                               N/L 
 

$850 - 950 

53 ENGLISH PERCUSSION S/B LADIES MUFF PISTOL: 31 ML Cal; German silver 2" octagonal barrel & frame;  
vg profiles; clear foliate engraving to frame & struck with Birmingham proofs; centre hammer action with sliding top 
safety & concealed trigger; exc bag shaped walnut grips inlaid with silver wire foliate decoration; all complete; gwo & 
vg cond. C.1840.  A most delightful example.                                               N/L 
 

$900 - 1200 
Photo 

54 ALL METAL SCOTTISH PERCUSSION DRESS PISTOL: 48 Cal; 6½" octagonal to round barrel with 10 barrel 
flats to the muzzle; silver band & scrolls inlaid to the flats; breech ensuite with muzzle foliate engraved centre panel; 
engraved German silver forend & traditional ram horn butt with screw in prick& panel to each side highlighted with 
trophies & flags; complete with ball trigger belt hook & rod; gwo & vg+ cond. C.1850                                               N/L 
 

$1800 - 2500 
Photo 

55 SUPERB EASTERN FLINTLOCK FULL STOCKED HOLSTER PISTOL: 16 bore; 14½" swamped round barrel 
with silver inlay; lock & hammer ensuite; gold foliage inlaid to muzzle & breech; swan necked cock fitted & semi-rain 
proof pan; slight wear to profiles; patchy grey finish to barrel; vg full stock profusely inlaid with silver wire & gold & 
silver flowers & foliage; eared butt cap with large butt enhanced with silver decoration; period repair to frizzen; wo & 
vg cond. An imposing piece.  C.1800                                               N/L 
 

$2000 - 2500 
Photo 

56 PAIR OF PUTNAM LONDON PERCUSSION 1/2 STOCKED BELT PISTOLS: 40 Cal; 4½" octagonal barrels 
with LONDON to top flat & brass bead front sights; platinum bands to the breech & small notched rear sights at the 
tang; foliate engraved back action lock marked PUTNAM, foliate engraved triggers & hammers; German silver triggers, 
t/guards & fittings; belt hooks fitted to lhs; sharp profiles & clear markings; soft brown patina to barrels; soft grey to 
back action locks & hammers; soft patina to t/guards & fittings; vg stocks with chequered butts & vacant shield 
escutcheons to wrists; fitted with captive r.rods; all complete; gwo & vg cond.  A delightful pair of pocket pistols. 
                             # 36 & 37 N/L 
 

$3200 - 4000 
Photo 

57 PAIR OF SMITH LONDON ROUND BODY PERCUSSION POCKET PISTOLS: 42 Cal; 1½" round barrels; f. 
bores; foliate engraved frames with concealed triggers & sliding top safeties; g. profiles, clear engraving & markings; 
blue/plum finish to barrels & frames; g. bag shaped chequered walnut grips; gwo & cond. C.1840                           N/L 
 

$1100 - 1300 

58 D.D. CONE SPUR TRIGGER R/F REVOLVER: 22 Cal; 6 shot cylinder; 76mm (3") octagonal barrel; f. bore; std 
sights & fittings; D.D.CONE WASHINGTON D.C. to top of barrel; plain frame; g. profiles & clear address; soft grey 
finish to all metal with faint case colours to frame; vg walnut grips; gwo& vg cond. C.1865                              #3773 L/R 
 

$800 - 900 

59 HENRY DERINGER PERCUSSION POCKET PISTOL: 45 Cal; 2¼" barrel; g. bore; std sights; 5/8" breech with 2 $1000 - 1400 
 German silver bands; breech inscribed DERINGER PHILADELa; hammer engraved ensuite; foliate engraved t/guard  

with pineapple finial & furniture; vg profiles, clear engraving & markings; vg walnut stock with fine chequered butt & 
shield wrist escutcheon; complete with rod; gwo & vg cond. C.1865 Similar to pistol used to assassinate Abe Lincoln. N/L 
 

  Photo 

60 WILLIAMSON'S S/B DUAL IGNITION PERCUSSION R/F POCKET DERINGER: 41 Cal; 63mm (2½") barrel 
with std sights, Williamson address & 2 arrows engraved, one to each side; f. bore; mellow brass frame, back strap & 
t/guard; g. profiles & clear markings; blue/grey to barrel; vg re-stock; complete with percussion insert; gwo & cond.  
                                   #9686 L/R 
 

$1000 - 1400 
Photo 

61 FACTORY ENGRAVED COLT NEWLINE REVOLVER: 32 R/F; 5 shot fluted cylinder; 57mm (2¼") barrel; f. 
bore; std sights; 2 line Hartford address & Cal markings to lhs of frame; scroll engraving to barrel, frame, cylinder, spur 
trigger & back strap; retaining 85% original nickel finish; exc ivory 2 piece grips; gwo & vg cond. C.1874     #4853 N/L  
 

$700 - 900 
Photo 

62 COLT NEW LINE C/F POCKET REVOLVER: 38 C/F; 5 shot fluted cylinder'; 57mm (2¼") barrel; g. bore; std 
sights, 2 line Hartford address & COLT NEW 38 within an etched panel; 38 CAL to lhs of frame with spur trigger;  
vg profiles, clear address & markings; retaining 80% original blue finish to barrel & cylinder with most losses to back 
strap; strong case colours to frame; vg walnut bird's head grips; gwo & vg+ cond.  Comes with original leather holster, 
inside of holster flap marked R.N.LEWIS HOBART TOWN. C.1875                                    #3554 L/R 
 

$500 - 700 
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63 COLT CLOVERLEAF C/F POCKET REVOLVER: 41 Cal; 4 shot cylinder; 78mm (27/8") ") barrel; f. bore; std 
sights & 2 line Hartford address; CAL markings to frame & LONDON proofs to barrel & cylinder; g. profiles & clear 
markings; blue/plum finish to barrel; re-blued finish to cylinder; mellow finish to brass frame, spur t/guard & back strap; 
g. original walnut bird's head grips; gwo & cond. C.1873                                    #5709 L/R 
 

$900 - 1000 

64 WOODWARD U/O R/F DERRINGER: 30 R/F; 57mm; (2¼") round barrels; f. bores; plain border engraved frame 
with spur trigger with WOODWARD'S REGd FEB 4th 1863 within an oval surround; g. profiles & markings; 
blue/grey finish to all metal; vg chequered walnut grips; gwo & cond. C.1863                                                     #229 L/R 
 

$600 - 800 
Photo 

65 SMITH & WESSON MODEL 1 1/2 2ND ISSUE NEW MODEL REVOLVER: 32 R/F; 5 shot fluted cylinder; 
89mm (3½") barrel; g. bore; std sights & one line S&W address to barrel; g. profiles & markings; retaining 86% original 
nickel finish with most losses to cylinder; vg Rosewood bird's head grips; gwo & vg cond. C.1870           #85696 L/R 
 

$500 - 600 

66 REMINGTON SMOOT NEW MODEL NO.2 REVOLVER: 30 R/F short; 5 shot fluted cylinder; 68mm (2¾") 
barrel; f to g bore; std sights & one line Remington address to barrel; plain frame with spur trigger; retaining 95% 
original nickel finish; vg hard rubber grips; gwo & vg cond. C.1880                                     #703 L/R 
 

$700 - 900 

67 BELGIUM PINFIRE ALL BRASS CONSTRUCTION REVOLVER: 7mm Pinfire; 6 shot non fluted cylinder; 
89mm (3½") octagonal to round barrel; g. bore; std type sights; plain frame with folding trigger; g. profiles; mellow 
patina to barrel, cylinder, frame & furniture; vg ebony bag shaped chequered grips; all complete; gwo & vg cond. 
C.1868                                    #7370 L/R 
 

$500 - 700 

68 FRENCH LEFAUCHEUX LARGE FRAME REVOLVER: 9mm PF; 6 shot non fluted cylinder with LONDON 
proofs; 89mm  (3½") octagonal barrel; g. bore; std sights with top flat inscribed H. HOLLAND 98 NEW BOND ST 
LONDON; plain borderline engraved frame; vg profiles & clear markings; retaining 97% blue/black finish; hammer & 
trigger in the white; vg bag shaped walnut grips with lanyard ring; all complete; gwo & vg cond. C.1865   #147038 L/R   
 

$800 - 950 
Photo 

69 FRENCH PINFIRE POCKET REVOLVER: 7mm PF; 6 shot non fluted cylinder with French proof mark; 89mm 
(3½") octagonal barrel with FABRIQUE DE ST ETIENNE to lhs; g. bore; std sights; plain frame with folding trigger; 
sharp profiles & markings; revolver is in the white; vg ebony grips; gwo & vg cond. C.1870          #1623 L/R 
 

$700 - 800 

70 BELGIUM PINFIRE DOUBLE ACTION POCKET REVOLVER: 7mm PF; 6 shot fluted cylinder; 51mm (2") 
round barrel; g. bore; brass bead front sight; plain borderline engraved frame with folding trigger; g. profiles; traces of 
original blue finish to barrel & frame; 95% original blue to cylinder; vg chequered bag shaped grips with ejector rod to 
bottom; all complete; gwo & vg cond. C.1868                                         #8 L/R 
 

$500 - 600 

71 BELGIUM FLOBERT ACTION S/B TARGET PISTOL: 22 LR Cal; 260mm (10¼") octagonal barrel; g. bore; 
adjustable front & rear sights; g. profiles; thin blue finish to barrel; breech in the white; grey finish to t/guard; f to g  
stock with large fluted grips & an aged crack to wrist; steel butt cap; gwo & f to g cond. C.1880                    #84 L/R 
 

$600 - 700 

72 ALLEN & WHEELOCK CENTRE HAMMER NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 ML; 6 shot non fluted 
cylinder; 127mm (5") octagonal barrel; p. bore; std sights; v. faint address & patent dates to lhs of barrel; wear to 
profiles & markings; grey finish to all metal; g. walnut grips; gwo & f to g cond. C 1860                                    #87 L/R 
 

$800 - 1200 

73 BELGIUM PEPPERBOX PINFIRE PISTOL: 7mm PF; 6 shot fluted barrel cluster of 48mm (17/8") ") foliate 
engraved cylinder & frame with folding trigger; g. profiles & clear engravings; polished finish to barrel cluster & frame; 
g. walnut grips; missing ejector from butt o/w gwo & cond. C.1865                              #0012647 L/R 
 

$500 - 600 

74 COLT NEW ARMY & NAVY REVOLVER: 41 Cal; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") barrel; vg bore; std sights & 
2 line Hartford address; 1884-88 & 95 Patent dates & B to barrel; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; vg profiles, 
clear markings; 90% orig blue finish remains with most losses to b/strap & t/guard; gwo & vg+ cond. C.1892  #967  L/R  
 

$750 - 900 

75 COLT MOD.1889 NAVY D/A C/F REVOLVER: 41 Cal; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") round barrel; g. bore; 
std sights, 2 line Hartford address with 1884-1888-1895 patent dates; Rampant Colt Trade mark to frame; 85% original 
blue finish remains with most losses to grip frame; vg Colt hard rubber grips; all complete; gwo & vg+ cond. C.1892 
                               #221814 L/R 
 

$750 - 900 

76 LOT X 2 INERT GRENADES: ITALIAN GRENADE: top marked SOCIETAI ROMANA; thin red paint finish  
to body; all complete.  GREN M26A2 PRACTICE GRENADE: cut away for display & instruction purposes; all 
complete; khaki finish; in its original carry container; both g. cond. 
 

$300 - 400 

77 LOT X 2 INERT GRENADES: BRITISH MILLS GRENADE: chrome plated; all complete.  U.S PRACTICE 
GRENADE: no base or top lever; blue paint finish & marked GRENADE HAND PRAC M30; both good. 
 

$250 - 350 

78 LOT X 2 INERT GRENADES: GERMAN WWI STICK GRENADE: heavy corrosion to metal top; g. original 
stick; looks complete.  ITALIAN GRENADE: red paint to finned body; surface rust to top; complete. 
 

$300 - 400 

79 LOT X 2 INERT GRENADES: PRACTICE MILLS GRENADE; vg cond. US PINEAPPLE GRENADE: khaki 
finish; both good. 
 

$300 - 400 

79a BRONZE LATE 17TH CENTURY BEER MUG SIGNAL MORTAR: 11/8" bore; 5 7/8" o/a; 5" wide round base  
with handle to side; black patina; excavated Thames 1960's.      N/L 
 

$800 - 1000 

80 LOT X 2 MACHETTES: AUSTRALIAN ISSUE: fair 15" blade marked DD 1944; g. grips; improvised leather 
scabbard. ENGLISH: g. blade marked WAYLETT MADE IN SHEFFIELD ENGLAND; g. black plastic grips; 
complete with a g. & correct leather scabbard. 
 

$200 - 300 
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81 ENGLISH 3RD PATT WILKINSON FIGHTING KNIFE: 6 7/8" double edged blade with traces of original blacked 
finish & marked SHEFFIELD ENGLAND ESTABLISHED AC 1700; iron cross piece brass ribbed grip with a 
blacked finish; complete with correct scabbard.                                               L/R 
 

$300 - 450 

82 UNMARKED DOUBLE EDGED SPEAR POINT BOWIE KNIFE: 16" o/all with an 11½" blade with a faint 
damascus pattern, light surface rust & a couple of chips to the edges & point; plain oval iron guard & ferrule; vg stag 
antler grip with iron pommel; complete with f. cond leather over wood scabbard with locking keeper spring; C.1860  
A good, as found, example of an Arkansas toothpick.                                             L/R 
 

$850 - 1200 
Photo 

83 2 SCOPES: UNMARKED: 9½" tube; with later period mounts; g. optics; � marked.  PERISCOPE PRISM CO 
MAKERS LONDON No. 209525: v. faint markings; 9½" tube; g. optics. 
 

$300 - 400 

84 2 SCOPES: TEL STG 42 MKI;  � marked; 11" tube; g. optics.  UNMARKED SNIPER TYPE: 10¼" tube; g. optics. 
 

$300 - 400 

85 LOT X 2: VICKERS M.G. CLINOMETER by F.TOUCH; dated 1943; sight MKII D�D; in its original leather 
case.  VICKERS M.G. MK II rear sight; marked 303 VII MO.2 MK I; all complete & exc cond. 
 

$500 - 600 

86 2 SCOPES: ALDIS BROTHERS BIRMINGHAM: dated 1916; tube engraved RIFLE 2442. Telescope sighting NO 
22C MKII AUST J.W.HANDLEY AUST OPT CO D�D; with webbing sight cover; both g optics. 
 

$400 - 500 

87 SCARCE EXECUTION AXE: 11½" head; 13" convex cutting edge; blade struck with two maker's marks, possibly  
for Wolf Sigismund, Landshut, Germany, C.1550; 35¼" replacement Ash haft;   A great talking piece. 
 

$800 - 1200 
Photo 

88 CANNON RAMMER: o/a length 46½", head diam 3.4", haft diam 2.0"; fitted with brass collar to head base; 13" grip 
area to shaft base; brass screw 16" from head for ensuring projectile fully seated; g cond o/a except for some worn away 
wood at the head; probably for a C.1880 breech-loading gun, for seating the projectile via the breech. 
 

$500 - 700 

89 SCARCE HISCOCK PARKER 22 CAL MAGAZINE: for the 303 service rifle for training purposes; 5 shot; was 
approved on 21st December 1915.  A very scarce item for the British Training rifle collector. 
 

$1500 - 1800 
Photo 

89a ORNATE EASTERN POWDER HORN: 3" ivory charger with domed stopper; 9" horn section with carved foliage to 
both sides & decorated with ornate silver & brass panels; fitted with two hanging rings to the top; looks good.  C.1840. 
 

$500 - 600 
Photo 

90 SCARCE AUSTRALIAN SCRIMSHAW POWDER HORN: depicting an early Australian Coat of Arms with an 
emu & kangaroo & central shield with foliage surround, obverse side has English Coat of Arms with Unicorn & Lion; 
carved screw in stopper; carved central band 16" o/a & having a mellow aged patina. C.1840.   
 

$1200 - 1600 
Photo 

90a FRENCH FLATTENED HORN POWDER FLASK: Continental silver mounts, graduated charger; top spring 
missing; vg body with aged patina & 4 suspension rings; base with locking hinged compartment for caps or flints 
& inscribed C.L. within shield; g. cond. C.1840 
 

$350 - 400 
Photo 

91 SAXE-WEIMAR-EISENACH 1842 PATT ENLISTED MEN'S PICKLEHAUBE: g. black leather skull with period 
repair to lhs; all brass fittings with central Wappen brass chin scales with leather backing; leather peak with brass 
edging; red, black & white kokarde to rhs.  A restored good example. 
 

$800 - 1200 
Photo 

92 ITALIAN CIRCULAR PARADE SHIELD: 25" steel construction with roped edging; central spike with leaf 
surrounds; fitted with 4 ornamental bosses; the face decorated with 10 large overlapping leaves; remnants of leather arm 
bands remain to back of shield.  Looks good.  Circa mid 1700's. 
 

$1200 - 1400 
Photo 

93 ITALIAN CIRCULAR PARADE SHIELD: 23½" steel construction with roped edging; central spike & having 5 
large etched panels depicting trophies & flags, armoured Knight on horseback, Christian cathedral & King & His Queen 
in a garden; plus 5 dividing panels etched with foliate designs; o/a g.; remnants of leather backing to rim of shield. 
Looks good.  Mid 1700's. 
 

$1200 - 1400 
Photo 

94 
 

ENGLISH COLT OAK CASE: to suit 1849 Pocket; screw top lid; partitioned & lined in green baize with light 
staining & moderate wear; comes with modern nipple wrench, oil bottle & cap tin. 
 

$700 - 900 

95 
 

ENGLISH OAK PISTOL CASE: partitioned & lined in green baize with JAMES BRYCE EDINBURGH paper 
trade label; 8¾" x 47/8" internal measure; g. cond. 
 

$250 - 350 

96 WWII JAPANESE ARMY SWORD (shinguntô): 66.5cm blade with no bends or chips, it has been cleaned obscuring 
orig polish, extensive fine “spider rust” pits remain, straight temper line still visible & dent in scabbard binds slightly on 
end of blade; g. 21.7cm tang with some rust spots, clear signature KÔA ISSHIN MANTETSU SAKU KORE (

) & dated SHÔWA KANOTÔ MI HARU ( ) Spring 1941; f. cond scabbard & handle, binding 
broken & fraying & tassel loop missing; o/all f. cond. MANTETSU blades were made in Manchuria, a comprehensive 
discussion can be found @ https://www.japaneseswordindex.com/koa.htm. A real piece of history. L/R 
 

$800 - 1200 
Photo 

97 JAPANESE ARMY WWII SWORD (shinguntô): 67.3cm clean blade in g. cond with original polish obscured by 
scuffing (steel wool?), a still visible g. undulating temper line with nice “works; g. 19.5cm tang inscribed EMURA vg 
cond mounting with exc. handle & blue/brown tassel.  A very well-presented sword in unusually good condition. (see 
link https://japaneseswordindex.com/emura.htm & http://www.aoijapan.com/img/sword/2009/09149-2.jpg)               L/R  
 

$1500 - 2000 
Photo 

98 JAPANESE LONG SWORD (katana): 63.5cm o/all clean blade with original Japanese polish, slight staining on one 
side near point, v. minor staining elsewhere, forging grain & temper line clearly evident, 2 short grooves both sides with 
engraving of unknown characters; 19.0cm tang in g. cond inscribed with spurious name & date of a famous 14th C. 
sword smith, the blade being no older than ca1600; scabbard finished in rough textured red/brown lacquer, old iron 
guard with applied en masse “strewn” fine brass wire decoration (gomoku zogan), g. cond handle, binding intact, with 
nice antique gilt fittings. A good-looking, real deal, Japanese sword.                                                                          L/R  

$2500 - 3000 
Photo 
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99 JAPANESE LONG SWORD (katana):  67.8cm o/all clean blade with original Japanese polish obscured by over-
cleaning with some detail remaining;19.5cm tang tang shows good honest colour & condition consistent with age, 
inscribed with (some characters lost) ... OSAFUNE HARUMITSU ( ) with a date to TENMON ( ) era 
(1532 – 1554); attractive scabbard finished in dark red lacquer in an undulating, ribbed style with cord (sageo) attached, 
g. old pierced iron guard with brass wire inlay in Heianjô zogan style, handle binding intact (fraying), deeply carved 
handle end fittings portraying praying mantis in Mino style & menuki of bow & quiver all with gilt detail; o/all vg cond. 
A number of sword smiths signing HARUMITSU worked in Bizen province in the early 16th century & this sword’s 
signature is consistent with some examples.                                                                                                                    L/R  
 

$2500 - 3000 
Photo 

100 JAPANESE 1886 PATT CAVALRY SWORD: vg 33" sharpened blade with SN.82225 to ricasso; steel guard of 
traditional form with Tokyo Arsenal markings; g. wooden grip; complete with correct steel scabbard with one 
suspension ring; g. cond.                                               L/R 
 

$550 - 650 

101 JAPANESE MEIJI-PERIOD SHORT PATTERN POLICE SWORD: g. 22" blade; brass hilt; black leather grip 
bound with woven brass wire; complete with plate steel scabbard with one suspension ring; all complete.  A good 
example.                                               L/R 
 

$400 - 600 

102 JAPANESE 1886 PATT CAVALRY SWORD: vg 30" blade with SN 71150 to ricasso; steel guard of traditional  
form with leather finger loop & Tokyo Arsenal markings; g. wooden grips; complete with correct steel scabbard with 
one suspension ring; g. cond.                                               L/R 
 

$550 - 650 

103 JAPANESE MEIJI-PERIOD NAVAL PRISON SWORD: 26" blade with light staining; traditional brass hilt with 
fouled anchor to pommel; black leather grips bound with woven brass wire; complete with correct plated steel scabbard 
with 2 suspension rings; g. cond.                                               L/R 
 

$600 - 700 
Photo 

104 JAPANESE ARMY, LATE WAR 1944 PATTERN SHIN-GUNTO: vg 27" blade with small areas of light staining; 
plain oval tsuba; white sama grip bound with brown cotton; plain iron pommel with hole for sword knot; complete with 
steel scabbard with one suspension ring; vg cond. C.1944.                                              L/R 
 

$800 - 900 
Photo 

105 JAPANESE 1886 PATTERN CAVARY OFFICER'S SWORD: g. 25" blade with groove to back edge; brass hilt  
& guard of traditional form; black leather grips bound with woven brass wire; complete with correct steel scabbard  
with one suspension ring; complete with non-original black sword knot; g. cond.                                                        L/R 
 

$600 - 800 

106 INDIAN FIGHTING TABAR OR AXE: crescent form head 5" with a 2½" spike & plain steel block; plain 18" haft 
with rounded pommel; vg grey, aged patina; o/all vg example. C.1860                                              N/L 
 

$400 - 600 

107 PERSIAN PESH-KABZ: f to g 11" blade with single fullers to back edge & grey patchy staining; vg hilt with jade 
pommel & ferrule; mother of pearl grip inlaid with pearl panels; o/a vg cond. C.1840.                                              N/L 
 

$500 - 700 

108 MALAY KRIS: straight, laminated blade with a grey patina & chips to the edge; vg curved ivory hilt in the form of  a 
stylised human deity; ornate brass ferrule; complete with correct etched brass over wood scabbard & carved wooden 
stand of the Monkey God. C.1890                                              L/R 
 

$400 - 500 

109 PERSIAN FIGHTING AXE OR TABAR: the wootz head inlaid in silver motifs & fitted with a 4" spike; the 20" haft 
of 3 sections; 3" at the head section inlaid in silver; 13" middle section of haft decorated with mother of pearl panels; the 
pommel inlaid in silver.  Great condition & example.              N/L 
 

$800 - 1100 
Photo 

110 INDIAN BICHWA DOUBLE EDGED DAGGER: g. 8½" blade with Armourer's mark & light staining; ornate brass 
loop hilt of traditional form; g. cond. C. Mid 17th C.               L/R 
 

$800 - 900 
Photo 

111 INDIAN TULWAR: vg 30½" blade; traditional open hilt, russetted & inlaid with silver motifs; complete with correct 
leather over wood scabbard. C.1860.               L/R 
 

$300 - 400 

112 FINE SILVER MOUNTED PRESENTATION 1827 PATT RIFLE OFFICER'S SWORD: exc 32" slightly curved 
blade, etched & heavily embellished with acanthus leaves, Rampant horse, standard INVICTA. 38TH CORPS K.R.V. 
(Kent Rifle Volunteers) Latin inscription NIHIL.HUMANIA.ME ALIENUM.PUTO within a banner & Griffin image; 
obverse side has foliage, large urn of foliage, acanthus leaves with inscription PRESENTED TO CAPT. C.T. 
JENNINGS BY THE MEMBERS OF HIS COMPANY AS A TOKEN OF ESTEEM SANDHURST NOV.18TH 
1865; ricasso marked C.BARHAM HAWHURST KENT; hallmarked silver engraved guard inset with 38TH Corps 
Rampant Horse Regimental standard; elaborate hallmarked solid silver back piece; mellow ivory grips with woven 
silver wire binding with a couple of loose strands; complete with steel scabbard with engraved silver mounts.  A great 
piece for the discerning collector.               L/R 
 

$4200 - 5000 
Photo 

113 AUSTRALIAN ISSUE VICTORIA VOLUNTEER'S RIFLE REGT SWORD by HENRY WILKINSON: g. 32½" 
blade with plating lifting, etched with acanthus leaf decoration, ADVANCE AUSTRALIA, Coat of Arms with Royal 
Cypher, Kangaroo & emu Motifs, also AUT PACE AUT BELLO; obverse side has VR, ROYAL CYPHER & strung 
bugle; single fullers; Prince of Wales feathers to ricasso & marked HENRY WILKINSON PALL MALL LONDON 
WILKINSON & 17410 s/n to back edge; cleaned steel hilt with ROYAL CYPHER, strung bugle & marked V.V. R. 
29; vg fish skin grips bound with woven silver wire; complete with correct steel scabbard; g. cond.  A great piece for the 
Colonial collector. C.1871               L/R 
 

$850 - 1200 

114 AUSTRALIAN ISSUE 1845 PATTERN N.S.W. INFANTRY OFFICER'S SWORD: vg 35" blade etched with 
acanthus leaf decoration & NSW State Coat of Arms; obverse side has V.R. & ROYAL CYPHER; single fullers; 
ricasso marked D. JONES & CO SYDNEY; brass 3 bar hilt inset with N.S.W. Coat of Arms; g. fish skin grips bound 
with woven brass wire; complete with vg correct steel scabbard & silver bullion sword knot; g. cond.             L/R 
 

$850 - 1200 
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115 THE DUKE OF CORNWALL'S RANGERS RIFLE REGT SWORD: g. 32¼" blade with single fullers & etched 
with inscription marked within a decorative panel, THE DUKE OF CORNWALL'S RANGERS F.A. NOV 23RD 
1850 (Captain Frederick Alms was commanding Officer of the Duke of Cornwall’s Rangers); HENRY WILKINSON 
PALL MALL LONDON to ricasso; std steel 3 bar Rifle Regt hilt with ROYAL CYPHER & strung bugle; vg fish 
skin grips bound with woven silver wire; compete with correct steel scabbard; g. cond.                                               L/R 
 

$900 - 1200 

116 ENGLISH MID 18TH C. HANGER: 24½" slightly curved blade with single fullers to the back edge, a patchy grey 
finish & chips to the cutting edge; brass 2 bar hilt with a dished heart shaped counter guard & brass grip with spiralling 
grooves, the counter guard inscribed M. CUMBERLAND; with Regimental issue marks 4 over 54; generally g. cond 
o/a. C.1760                                               L/R 
 

$800 - 1100 

117 ENGLISH 1804 PATT NAVAL SEAMAN'S CUTLASS: 29" single edged blade with chips to the edge, altered width 
of blade from the middle to the point & faint ROYAL CYPHER; WOOLEY to ricasso; iron guard of traditional form 
& iron ribbed grip; n/s; f to g cond.                                               L/R 
 

$500 - 700 

118 J.O. MAYNE S/B HAMMER FIELD S/GUN: 12G; 2¾" chamber; Birmingham proofs for 1887-1896; 30" barrel;  
g. bore; tight on the face; sharp profiles & clear J.O. MAYNE LONDON to the breech & J.O., MAYNE to back action 
lock; thinning blacked finish to barrel; faint case colours to action & lock plate; vg chequered pistol grip stock with 
minor scratches; LOP 14½" weight 4.6 lbs; gwo & cond.                                    #2981 L/R 
 

$400 - 500 

119 I. HOLLIS & SONS, THE CLIPPER SxS HAMMER S/GUN: 12G; 2¾" chambers choked CYL & FULL; NP  
1¼ oz; top lever; tight on the face; vg shiny bores; machine cut rib; inscribed I. HOLLIS & SONS LONDON. THE 
CLIPPER to the barrels; borderline engraved locks inscribed I.HOLLIS & SONS; sharp profiles & clear markings; 
original stock with chequered pistol grip wrist & forend; LOP 14", weight 7.27 lbs; gwo & vg cond.  Comes with a g. 
leg of mutton leather case.  A great Vintagers gun.                  #96189 Pre 1955 L/R 
 

$600 - 700 

120 U.S. SHILO SHARPS NO.3 B/L SPORTING RIFLE: 45-50 Cal; 30" heavy octagonal barrel with std sighs for this 
model; fitted with double set triggers; top barrel flat inscribed OLD RELIABLE C. SHARPS CO INC CAL 45 2 1 
over 10; sharp profiles & clear markings; 95% blue finish to barrel; strong case colours to frame, lever & butt plate; exc 
butt stock & forewood; rifle is almost as new.                                   #7351 L/R 
 

$2000 - 2500 
Photo 

121 WINCHESTER MOD.1885 HI-WALL SPORTING RIFLE: 25-35 Cal; 26" round No.3 barrel; f. bore; std sights  
& fittings; 2 line Winchester address, CAL markings & NICKEL STEEL BARREL ESPECIALLY FOR 
SMOKELESS POWDER; Winchester trade mark & REG IN U.S. PAT. OFF., to receiver tang; g. profiles & clear 
markings; thin blue finish to barrel; grey to furniture & receiver with bruising to receiver; f to g stock with moderate 
bruising; all complete; gwo & f to g cond. C.1919                               #114088 L/R 
 

$600 - 800 

122 RARE GERMAN MAUSER MODEL MS 350B SPORTING RIFLE: 22 Cal; 10 shot box mag; 25½" barrel; g. 
bore; std ramp front sight; fitted with a CARL ZIESS ZIELKLEIN scope with g. optics; vg profiles & clear markings; 
Mauser address to lhs of receiver; retaining 95% original blue finish; shape of bolt handle has been altered to clear the 
scope tube; vg chequered pistol grip stock; gwo & vg cond.  Comes with spare ZF41 scope & mounts, from sight cover 
& 2 spare 5 shot mags.                                      #179 L/R 
 

$1000 - 1200 
Photo 

123 LITHGOW NO.2 MK.IV B/A TRAINING RIFLE: 22 Cal; s/s; no magazine: 25.2" barrel; vg bore; std sights  
& fittings; receiver ring marked LITHGOW SHT 1917 NO.2 MKIV; g. profiles & clear markings; grey/blue finish  
to all metal; original stock with moderate all over bruising; butt stock marked NO.2 MKIV C M F 4 MD; gwo &  
                                                                                                                               #68825 all matching including stock L/R 
 

$1200 - 1500 

124 W.W.GREENER LE-SPEED PATENT M.L.E. B/A COMMERCIAL RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 20.3" barrel; 
vg bore; std sights & fittings including front & rear lobbing sights, bolt dust cover & mag cut off; W.W. Greener address 
to barrel; receiver ring marked W.W.GREENER L.E.1; breech marked LEE-SPEED PATENTS & W.W.GREENER; 
vg profiles & clear markings; thinning blue finish to all metal; g. stock with minor bruising; M.A.H. engraved to butt 
tang; gwo & vg cond.               #B911 bolt not matching L/R 
 

$1400 - 1600 
Photo 

125 LITHGOW NO.2 M.1V B/A TRAINING RIFLE: 22 Cal; s/shot; 25.2" barrel; vg bore; std sights & fittings; receiver 
ring marked LITHGOW SHT L.E. III * 1920; g. profiles & clear markings; retaining 75% original military finish; g. 
original stock with minor bruising; all complete; gwo & vg cond.           #67674 matching bolt L/R 
 

$1200 - 1400 

126 QUEENSAND POLICE ISSUE B.S.A. Co SHT. LE. III B/A RIFLE: 303 Cal; 25.2" barrel; vg bore; std sights 
including front & rear lobbing sights & magazine cut off; receiver ring marked with ROYAL CYPHER G R BSA CO 
1912 SHT L.E. III Q�P to the breech; vg profiles & clear markings; blue/plum finish to all metal; g. stock; gwo & vg 
cond;             #V2585 matching including stock, excluding bolt L/R 
 

$1350 - 1600 
Photo 

127 ENFIELD M.L.E. B/A LINE THROWING GUN: 303 Cal; s/shot; 30.2" barrel; g. bore; std sights & fittings incl  
front & rear lobbing sights & bolt dust cover; receiver ring marked with ROYAL CYPHER E.R. ENFIELD 1902 L.E. 
1*; lhs receiver ring marked L.S.A. Co LD 1912; g. profiles & clear markings; blue/grey finish to all metal; heavy 
bruising to stock, rhs of butt with L.T. in white paint & L.S.A. � within a circle; gwo & cond. #3199 matching bolt L/R  
 

$1400 - 1600 
Photo 

128 LITHGOW SMLE MK III B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f. bore; std sights & fittings $1200 - 1500 
 includes mag cut off; MA LITHGOW SMLE III 1941 to receiver ring; D�D to breech; g. profiles; clear markings; dark 

blue/grey finish to all metal; g. stock with minor bruising; all complete; gwo & cond.  #B56211 matching except bolt L/R   
 

   

129 PORTUGUESE KROPATSCHEK B/A SERVICE RIFLE: 8x60R; 8 shot tube mag; 32.25" barrel; std sights & 
fittings; g. bore; side rail marked CE. W.F.G. STEYR, ROYAL CYPHER of King Luis 1 & dated 1886; g. profiles & 
clear markings; soft grey finish to barrel, receiver, t/guard & fittings; g. stock with moderate bruising; complete with 
swivels, no rod; gwo & cond.           #LL375 not matching N/L 

$600 - 700 
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130 L.S.A. SMLE RANGE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & fittings, plus central 
adjustable peep sight; receiver ring marked ER, ROYAL CYPHER, L.S.A. CO LD 1904 SHT L.E. 1; g. profiles & 
clear markings; retaining 80% original blue finish; vg stock with minor bruising & silver diamond shaped presentation 
plaque to rhs of butt stock inscribed MADE EXPRESSLY FOR W.DALYRIMPLE BY TOM HOLT; complete with 
leather range sling; gwo & cond.              #1375 not matching L/R 
 

$400 - 600 

131 LITHGOW SMLE MKIII* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; std sights & fittings; g. bore; 
receiver ring marked M A LITHGOW S.M.L.E. III* 1944; sharp profiles & clear markings; retaining 90% original 
military finish; vg stock with minor bruising; all complete with oil bottle &pull through; gwo & cond.    
                                                                                                                            #E94024 all matching including stock L/R 
 

$700 - 800 

132 LITHGOW NO.1 FULL LENGTH SKELETONIZED RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2” barrel; std sights & 
fittings; rifles were produced for instructional purposes with viewing cuts in the receiver, barrel, bolt, bolt head, cocking 
piece, mag, butt & forend; sharp profiles; grey military finish; gwo & vg+ cond.  An exc orig example.        #7730 L/R 
           

$900 - 1200 
Photo 

133 ENFIELD 22 PATT 14 B/A TRAINING RIFLE: 22 Cal; s/shot; 25.2" barrel; vg bore; std sights including front & 
rear lobbing sights; receiver ring marked V.R., ROYAL CYPHER, ENFIELD 1898 L.E 1 & A.G.PARKER & CO 
LTD BIRMINGHAM 22 PATT 14 NO 1; g. profiles & clear markings; blue/grey finish to all metal; g. original stock 
with minor bruising; brass disk to butt marked QA. 2.14; � within D to rhs of butt; all complete; gwo & cond. 
                        #P9703 all matching including stock L/R 
  

$800 - 1200 

134 B.S.A. SHT 22 MK IV* B/A TRAINING RIFLE: 22 Cal; s/shot; 25.2" barrel; g. bore; std sights & front & rear 
lobbing sights; ROYAL CYPHER GR BSA 1912 SHT 22 IV* to receiver ring; g. profiles & markings; blue/grey 
finish to all metal; f to g stock with mod bruising; all complete; gwo & cond.    #A3645 matching including stock L/R  
 

$800 - 1100 

135 LITHGOW NO.1 MKIII* PATTERN SNIPER RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barre; vg bore; std sights plus 
Hi-mounts & scope marked SIGHT TELESCOPE PATT 1918 AOC (Aust) over V, dated 1944 & s/n 44710; receiver 
ring marked LITHGOW SHT. LE III; sharp profiles & clear markings; original blacked military finish to all metal; 
exc stock with rhs of butt stamped R over MZ 8/45; H stamped to the top of the butt near the socket; all complete with 
scope & carry case, webb sling & spotting scope marked TEL SCT REGT MK 2 & Trade mark BC LTD & CO 
�12381 O.S.126.G.A.  An excellent example sniper rifle.                                    #79057 all matching except scope L/R 
 

$5000 - 6500 
Photo 

136 LITHGOW EXPERIMENTAL NO.6 MK 1/1 B/A RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 20.5" barrel; g. bore; std front $10000 - 11000 
 sight, flash eliminator & sight protector; rear aperture sights fitted for this model; receiver ring marked MA LITHGOW 

SMLE III* 1945; sharp profiles & clear markings; retaining 95% original war-time military finish; vg+ stock with 
minor bruising, rhs of butt stamped MA 5/45; fitted with a standard brass Lithgow No.1 MKKIII* butt plate; the bridge 
& breech have been drilled to fit scope mounts & have been expertly filled, v. hard to see; gwo & exc cond.#XP228 L/R  
 

  Photo 

137 FRENCH LEBEL MODEL 1907/15 B/A SERVICE RIFLE: 8x50R; 3 shot mag; 30.5" barrel; g. bore; std sights & 
fitting; EDB 1917 to rhs of the breech; side rail inscribed DELAUNAY BELLVILLE; g. profiles & clear markings; 
blacked finish to barrel, receiver & fittings; bolt in the white; g. stock with minor bruising; all complete; gwo & cond.   
                                                                                                                                               #B5246 bolt not matching L/R 
 

$600 - 800 

138 SCARCE GERMAN WWII GEW 98B B/A SNIPER RIFLE: 7.92x57; 5 shot mag; 28.5" barrel; g. bore; std sights 
for this model; fitted with an Oigee Berlin scope on overhead mounts; Winter trigger assembly fitted to t/guard; g. 
profiles & clear markings; retaining 85% orig blacked military finish to all metal; g. original stock with minor bruising, 
rhs of butt stock stamped R.M. DUNTROON; complete with swivel & rod; gwo & vg cond.  #745K bolt matching L/R 
 

$3000 - 3500 
Photo 

139 BRITISH B.S.A. W.O.P. B/A TRAINING RIFLE: 220 Long rifle; mag missing; 26½" barrel; f to g bore; std sights 
for this model & BSA address; fitted with a Wollensak Rochester U.S.A. 4 power scope; g. profiles, clear address & 
markings; blue/plum finish to barrel & fittings; vg stock with BSA trade mark to lhs of butt & fitted with a brass butt 
plate; all complete except mag; gwo & vg cond.                                  #13758 L/R 
 

$500 - 700 

140 U.S. NATIONAL ORDNANCE MODEL 1903 A4 B/A SNIPER RIFLE: 30-06 Cal; 5 shot mag; 24” barrel; exc 
bore; no sights fitted only the Texan 6X sniper scope, marked Tyler Texas Patented; muzzle marked R.A. over flaming 
bomb 7-44; sharp profiles & clear markings; retaining 96% original war-time finish; vg+ stock with lhs of wrist marked 
RIA; all complete; gwo & exc cond.                             #5016086 L/R 
 

$2000 - 2500 
Photo 

141 JAPANESE WWII TYPE 38 B/A SERVICE RIFLE: 6.5 Jap; 5 shot mag; 31¼" barrel; f to g bore; std sights & 
fittings; ROYAL CHRYSANTHEMUM & characters to the breech; CHIGUSA FACTORY OF NAGOYA arsenal 
marking to lh side rail; dust cover to receiver; vg profiles & clear markings; 80% thinning blacked military finish to all 
metal; vg original stock with lhs of butt stamped S.A.A.F. FOOTSCRAY being from their Factory collection. 
                 #56786 matching L/R 
 

$1000 - 1200 
Photo 

142 RARE GERMAN MAUSER B/A TRAINING RIFLE: 22 Cal; 10 shot mag; 25½" barrel; g. bore; std ramp front 
sight & cover; fitted with ZF41 scope & scarce, correct ZF41 scope mounts; vg profiles & clear markings; retaining 
95% original blue finish with turned down bolt in the white; vg chequered pistol grip stock; all complete; gwo & vg+ 
cond.                                      #178 L/R 
 

$2000 - 2400 
Photo 

143 IMPERIAL GERMAN MAUSER MODEL 1871 B/A CARBINE: 11x60R; s/shot; 20" barrel; f to g bore; std sights 
& fittings; breech stamped with several inspection markings including CESTERR WAFFFB GES plus Imperial crown 
over FW; side rail marked MOD 71, rhs of receiver with issue dates of 1876; plum finish to barrel, grey to receiver & 
furniture; f to g stock with a fine aged crack to the wrist; all complete; gwo & cond.                #7560A matching bolt N/L 
 

$1200 - 1400 
Photo 

144 SCARCE FINNISH MODEL 1938 MOSIN NAGANT B/A SNIPER RIFLE: 7.62x53R; 5 shot mag; 30.5" barrel;  
g. bore; std sights plus a Lit reticule military scope; receiver with a turned down bolt; sharp profiles & clear markings; 
retaining 95% original blacked finish; exc  stock; all complete; gwo & exc cond.                                  #43685 L/R 

$2000 - 2400 
Photo 
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145 

 
RARE JAPANESE, LATE WAR, LAST DITCH, TYPE 99 B/A SERVICE RIFLE: 7.7 Jap; 5 shot mag; 26" barrel; 
vg bore; std sights & fitting for this mod 99 rifle; Royal Chrysanthemum to the breech; TORIIMATSU FACTORY 
OF NAGOYA arsenal marking to side rail; g. profiles & clear markings; retaining 97% original blacked war-time 
finish; g. stock with minor bruising; lhs of butt stock marked R.M.S. DUNTROON; complete with swivels; gwo & vg 
cond.                                  #49187 L/R 
 

 
$1500 

 
- 

 
1800 

Photo 

146 SCARCE JAPANESE TYPE 30 B/A SERVICE RIFLE: 6.5 Jap; 5 shot mag; 31¼" barrel; g. bore; std sights & 
fittings; Royal Chrysanthemum & Japanese characters to the breech; hook type safety to the bolt; KOISHIKAWA 
TOKYO factory marking to the side rail; g. profiles & clear markings; 80% blued finish to barrel, receiver & fittings;  
g. original 2 piece stock; all complete with original brass tipped rod & early type rear sight; gwo & cond.     #71453 L/R   
 

$1200 - 1400 

147 EXTREMELY SCARCE LITHGOW SMLE MKIII B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; 
exc bore; std sights & fittings; receiver ring marked MA LITHGOW S.M.L.E III 1929; mag cut off still intact; vg 
profiles & markings; retaining 90% original military blue/black finish; g. stock with minor bruising & matching to 
relevant metal parts; gwo & cond.          #B26083 all matching L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

148 GERMAN WWII ISSUE MAUSER KAR 98K KRIEGSMODELL CARBINE: 7.92x57 Cal; 5 shot mag; 23" 
barrel;  g. bore; std sights & fittings; breech marked DOT 1945; side rail marked MOD 98; retaining 98% original 
blacked finish to relevant parts; re-numbered turned down bolt; exc stock; working order & cond.  A very scarce rifle. 
                                #6465B  L/R 
 

$850 - 1100 

149 LITHGOW S.M.L.E MKIII* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel g. bore; std sights & 
fittings; receiver ring marked M.A. LITHGOW S.M.L.E. III* 1941; sharp profiles & clear markings; retaining 98% 
original military finish; vg stock; gwo & vg+ cond.                 #C40395  all matching including stock L/R 
 

$1000 - 1200 

150 AUSTRALIAN COLONIAL B.S.A. MKIII MARTINI HENRY RIFLE: 450 Cal; 32.5" barrel; g. bore; std front  
& rear sights; receiver marked ROYAL CYPHER VR, BSA & M CO 1885; MKIII I; slight wear to profiles; sharp 
markings, plum grey finish to all metal; g. stock with minor & some moderate bruising; VIC GOV roundels to butt & 
action rhs, 2 V.G.A. (District 2 Garrison Artillery) to butt lhs; fitted with brown leather sling, missing rod; gwo & cond.
                                 # 10074 N/L 
 

$700 - 900 

151 AUSTRALIAN COLONIAL ENFIELD MKII MARTINI HENRY RIFLE: 450 Cal; 32.5" barrel; g. bore; std front 
& rear sights; receiver marked ROYAL CYPHER VR, ENFIELD 1876; MKII; slight wear to profiles; sharp 
markings; dark plum finish to all metal; f. stock with some moderate scratches & bruising; NSW/A/309/96 & W D 
roundel to butt rhs, missing rod & rear swivel; gwo & cond.                                                                             # A309 N/L 
 

$600 - 800 

152 N.S.W. ISSUE ALEXANDER HENRY RIFLE: 450 Cal; 31.2" short rifle barrel, long knox form; vg bore; receiver 
marked N.A. & A CO LD 1877 & HENRY'S PATENT; plum/blue finish to barrel; silver grey patina to receiver, vg 
profiles; butt clearly marked with maker's roundel & N.S.W. AF 53, with original rod; fully stocked in vg wood 
showing light wear; gwo & cond.  This is the pattern taken by N.S.W. to the Sudan in 1885.                            #257 N/L 
 

$1300 - 1600 
Photo 

153 CASED J.PURDEY PERCUSSION CONCENTRIC GROOVE TARGET RIFLE: .42 Cal; 30" octagonal $10000 - 12000 
 damascus barrel with top flat clearly marked  J.PURDEY 314 ½ OXFORD STREET LONDON; dovetailed 

slim blade front sight, fine rear ladder sight to 900 yds & 4 leafs; hook breech with platinum band & safety vent; 
vg bore; brown patina to barrel, showing damascus pattern; acanthus foliate engraved lock & hammer with safety 
bar, marked PURDEY; vg chequered walnut half stock with cheek rest & horn nose cap; chequered steel butt 
plate & scroll trigger grip; steel furniture with acanthus foliate engraving to breech, lock, t/guard, barrel key 
escutcheons & butt trap; g. profiles; vgwo & cond.  Well presented in Mahogany D ring case with brass corners, 
scratched lid, orig green felt lining with some fading; 314½ Oxford Street paper label; full accessories incl two 
bullet moulds, bullet sizer, sprue cutter, starter rod, cleaning & loading rods & brushes, turn screws, wad cutters, 
oil bottle, cap tin, patch pot, spare nipples & mainspring, patches, wads & projectiles. Complete with instructions 
& provenance notes, 1860 purchase. Matching serial no's to barrel, trigger & bullet making implements. A very 
desirable outfit.                                                                                                                                          #5782 N/L 
 

  Photo 

154 SCARCE SOUTH AUSTRALIA COLONIAL PATTERN 1853 ARTILLERY CARBINE: .577 Cal; 24" barrel 
with bayonet bar; g. bore; standard front & rear sights; brass furniture; lock marked VR Royal Cypher 1861; Liege 
contract markings to lock stock & barrel; vg profiles & clear markings; 80% orig finish to barrel & lock; g refinished 
stock with 1861 roundel to rhs; butt plate tang engraved with Crown S.A. 50; all complete; gwo & cond. Only 60 of 
these carbines were purchased by the S.A. Govt, direct from the War Office, in 1864.                                      # 50 N/L 
 

$1500 - 1800 
Photo 

155 SCARCE BRITISH VOLUNTEER VICTORIA PATTERN PERCUSSION CAVALRY CARBINE: 750 
Cal; 25.75" round twist iron barrel; g bore; plain sights; patent hook breech; London proofs etc to under side; back 
action lock with LACY & Co LONDON; vg profiles; mellow brass furniture, scroll to t/guard; fading Damascus 
finish to barrel, case colours to breech & lock; g full stock with a few mod bruises & scratches; complete with 
captive rod & sling bar; vgwo & g cond.  C.1845                                                N/L 
 

$5000 - 5300 
Photo 

156 RARE BRITISH TRIALS OVAL BORE MILITARY RIFLE by Lancaster: .577 Cal; 39" barrel marked  
LANCASTER'S PATENT  151 NEW BOND STREET LONDON; commercial London proofs; exc bore; 
standard P/1853 configuration, sights, furniture & screw barrel bands; lock plate marked C.LANCASTER; 90% 
original blue to barrel & case colours to lock & hammer; g stock with mod storage bruises; vg profiles; butt rhs 
marked with Cannon MA 1361 (Museum of Artillery, Rotunda, ownership mark & catalogue No.) wrist painted 
with subsequent museum No. 8A/14; butt plate tang & slotted jag head straight rod stamped 3; complete with rod, 
swivels & chained snap cap; exc wo & vg cond. C.1853                                              N/L 
 

$5000 - 5500 
Photo 
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157 SCARCE 17TH CENTURY AUSTRIAN WHEELOCK RIFLE by P. Gruber: .48 Cal; 33" octagonal barrel 
marked P.GRUBER IN INNSBRUCK; g bore, 7 groove; front blade & notched tang rear sight; flat lock plate 
with sliding pan cover, plate engraved with mounted hunter shooting Wolves, doghead engraved with Serpent; 
fitted with internal wheel; wheel cover with wreath surround engraving; ornate brass furniture includes 2 rod 
pipes, large inclined fingered t/guard, skeletised & recessed thumb rest to wrist, skeletised serpents side plate & 
flat butt plate; copiously carved, inlaid & decorated full stock features ivory inlaid game birds & animals to both 
sides of stock from action to muzzle within continuous entwined vines & flowers, cheek rest with edge of horn 
features circular ivory panel scrimshawed with hunters, hounds & Bear is surrounded by entwined ivory inlaid 
vines, flowers & game; sliding patch box lid with ivory rosettes; horn tipped rod & nose cap; stock in o/a g cond 
with few minor age flaws; spanner absent; g cond o/a. C.1660  An impressive piece.                                      N/L 
 

$9000 - 12000 

158 SCARCE 17TH CENTURY EUROPEAN WHEELOCK RIFLE: .60 Cal; 37.5" swamped octagonal barrel 
with makers stamp to breech; g bore, 7 groove; front blade, replaced notched rear sight & with early hinged wrist 
mounted adjustable peep sight; flat lock plate with sliding pan cover & gold washed skeletised wheel cover, 
doghead with extension; ornate brass furniture includes 3 rod pipes, large inclined fingered t/guard, recessed 
thumb rest to wrist, skeletised side plate & flat butt plate with skeletised panels; carved, inlaid & decorated full 
stock features ivory inlaid scrolls with Mother of Pearl rosettes, butt lhs features large engraved M o P panel & rhs 
with multiple material inlaid sliding patch box lid; horn tipped rod & nose cap; stock in o/a g cond; spanner 
absent; g cond o/a. C.1650                                                                                                                                          N/L 
 

$8000 - 10000 

160 RUSSIAN FLINTLOCK MUSKET: .69" Cal; 41.25" barrel dated 1835; f bore; regulation sights & brass furniture; 
rounded lock, arsenal (3 letters) & 1835, brass pan; butt plate tang with crowned d/head Eagle; even brown patina to 
barrel, lock in the white; g cond stock, smooth profiles, replaced band spring; incorrect rod; gwo & cond.                  N/L 
 

$1500 - 1900 
Photo 

161 SCARCE GERMAN BREECH LOADING TARGET AIR GUN: .25" Cal; 26.25" octagonal barrel, gold lettering 
IN LAIBACH; exc bore; wedge front sight, hinged barrel sight & adjustable wrist mounted rear sight; ornate acanthus 
in relief to both action sides, gold inlays say F.SEVCIK   LAIBACH; engraved lever to rhs raises breech; half stock  
in vg cond, heavy ornate carving & winding mechanism to butt rhs, cheek rest to lhs; acanthus engraved steel furniture 
includes large inclined fingered t/guard & deep curved butt plate with butt escutcheons; dark plum barrel, fittings in the 
white, vg profiles; spanner absent; vg cond. Actual gun mentioned in Hoff's book.  C.1840                                          N/L 
 

$2400 - 2800 
Photo 

162 JAPANESE MATCHLOCK FULL STOCKED GUN: .76 Cal; 27½" heavy round sighted barrel with top flat, 
secured by 2 copper bands & a brass band at breech; f. bore; barrel engraved with birds, gusts, gold dots & signature; 
brass lock & matchlock devise of traditional form; iron t/guard with brass ball trigger; vg profiles, clear engraving; g 
stock with slit rod channel; all complete; gwo & vg cond.  C.1840                                              N/L 
 

$1800 - 2400 
Photo 

163 RUSSIAN PERCUSSION MUSKET: .69" Cal; 41.25" barrel dated 1835; f bore; regulation sights & brass furniture; 
rounded lock, marked for TULA arsenal & 1844, brass pan cut back & barrel vent plugged as arsenal conversion from 
flint to percussion; butt plate tang with crowned d/head Eagle & 11800; mottled patina to barrel & lock; g stock, smooth 
profiles few moderate bruises; incorrect front band/cap fittings, front spring absent, would upgrade; gwo & f cond. N/L 
 

$700 - 900 

164 KYBER PASS MADE MARTINI HENRY RIFLE: .450 Cal; 32.75" barrel; f. bore; clear semi English action 
markings & dated 1885; patchy grey patina to all metal; f to g. stock; weak action; f to g cond.                           N/L 
 

$600 - 800 

165 RUSSIAN PERCUSSION MUSKET: .69" Cal; 42.5" barrel dated 1849; p bore; regulation sights & brass furniture; 
back action lock a/f, marked with arsenal (3 letters) & 1849; butt plate tang with crowned d/head Eagle; even freckled 
patina to barrel & lock; vg stock; incorrect rod; would upgrade; g cond.                                               N/L 
 

$900 - 1200 

166 RIGBY PERCUSSION MATCH TARGET RIFLE: 451 Cal; 37" barrel marked JOHN RIGBY & Co 
DUBLIN & LONDON also on breech N.S.W. No 10; f. bore; front sight block for adjustable fitting, wrist 
mounted ladder sight & also fitting for rear back rest sight incorporated in butt tang; borderline engraved lock 
marked Jno RIGBY & Co; sharp profiles & markings; 95% blue finish to barrel, faint case colours to lock & 
hammer & t/guard; vg+ stock with capped chequered pistol grip & forend with horn cap, butt lhs stamped N.S.W. 
No 10; gwo & exc cond.  Comes with cased set of Metford Rifle Sights by Gibbs of Bristol & presented in blue 
silk & velvet lined case, all complete; A beautiful match rifle, one of 12 purchased by NSW Govt in 1874. 
              #14198 N/L 
 

$8000 - 10000 
Photo 

167 RARE DOUBLE BARREL PERCUSSION BLUNDERBUSS with BAYONET: 1.0" Cal at muzzle; 17.75" 
flared Damascus twist barrels with J.RICHARDS LONDON in gold lettering, surmounted with 16.75" triangular 
spring loaded bayonet; f to p bores; back action locks border engraved & with acanthus foliate to locks & 
hammers; en-suite engraving to steel scroll t/guard, rod pipe, butt & breech tangs; g profiles; original clear 
Damascus finish to barrels with some small spots; vg half stock with chequered wrist & v minor bruises; vgwo  
 & cond. C.1840                                              N/L 
 

$9000 - 10000 
Photo 

168 BRITISH PERCUSSION FOWLER by NORTH: 10G; 40" round Damascus barrel with platinum ring & poincion 
saying NORTH SOUTHON; flat bar lock engraved with foliate, early style hammer engraved en-suite; 90% Damascus 
finish to barrel, some case colour to lock & breech;  steel engraved furniture includes scroll to t/guard; g cond half stock 
with minor to moderate bruises, chequered wrist, original finish; vgwo & g cond. C.1840                                            N/L 
 

$1800 - 2200 
Photo 

169 RARE JAPANESE MATCHLOCK FULL STOCKED WALL GUN: .73 Cal; 28¼" very heavy round sighted 
barrel with top flat, secured by 3 pins & a brass band at breech; barrel engraved with signature; f to p. bore; brass 
lock & matchlock devise of traditional form; with brass button unguarded trigger; vg profiles; g stock with infilled 
slit rod channel; all complete; gwo & vg cond.  C.1840                                               N/L 
 

$3000 - 4000 
Photo 
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170 JAPANESE PERCUSSION FULL STOCKED GUN: .42 Cal; 35.3" octagonal ribbed & sighted barrel, secured by  
3 pins & a brass band at breech; p. bore; steel engraved lock plate with dragon head hammer (repaired); dark plum to  
all metal, vg profiles; steel t/guard & spur trigger; g stock adorned with single brass cherry blossom barrel pin 
escutcheons & ornate panels of multi blossoms; incorrect rod; gwo & vg cond.  C.1860                                               N/L 
 

$1200 - 1400 

171 GERMAN DOUBLE BARREL PERCUSSION RIFLE: .60 Cal; 29" barrels, with I.ROSENTHAL IN WAREN  
in gold lettering to top strap; standard front & rear sights; one s/b barrel in g cond & one rifled in p to f cond; back 
action locks fully engraved with acanthus foliate with pivot hammer rests & engraved dolphin hammers;  even dark 
plum barrel finish, locks, hammers & furniture in the white; steel furniture includes engraved butt & hook breech tangs 
& ornate patch box lid with Stag in trees; t/guard with wrist support in Bakelite type material, small chip; half stock of 
figured Walnut in g cond, minor scratches, with chequered wrist & ornate carving behind cheek rest to butt lhs; 
complete with rod incl worm end; vgwo & cond. C.1860                                               N/L 
 

$2500 - 3000 
Photo 

172 RARE BRITISH DOUBLE BARREL EARLY PERCUSSION FOWLER by Patrick: 15G; 28¼" Damascus 
barrels, strap engraved MAKER TO THE DUKE OF GLOUCHESTER; f. bores; bead sight; hook breech with 
2 gold bands & unusual angled nipples; engraved stepped locks with bevelled edges feature unique cross over 
hammers engraved PATRICK IMPROVED PERCUSSION; 85% Damascus finish to barrels, dark plum to 
locks & furniture; scrolled foliate engraved steel furniture includes scroll t/guard, butt, tangs & rod pipe; g cond 
half stock, minor scuffs, with chequered wrist; complete with original horn tip Ebony rod; vgwo & cond. C.1830  
A very interesting gun.                                                                                                                                                 N/L 
 

$3800 - 4200 
Photo 

173 COLONIAL TASMANIA ISSUE ISAAC HOLLIS & SONS, PATTERN 1861 TYPE ARTILLERY 
PERCUSSION CARBINE: 577 Cal; 24" barrel; f to g bore; std sights & fittings; lock marked with ROYAL CYPHER, 
HOLLIS address & MAKERS TO HER MAJESTIES WAR DEPARTMENT; bronze regulation furniture; g. 
profiles & markings; silver grey finish to barrel, lock & bands; untouched patina to furniture;  vg stock with minor 
bruising rhs of butt marked MANUFACTURED EXPRESSELY FOR HERBERT & CO LONDON, lhs ISAAC 
HOLLIS & SONS MANUFACTURERS BIRMINGHAM; butt tang marked TV 175; complete with swivels & 
matching numbered rod; gwo & vg cond.             #TV175 N/L 
 

$1400 - 1800 
Photo 

174 WINCHESTER MOD.1876 L/A FULL MAG SPORTING RIFLE: 45-60 Cal; 12 shot mag; 28" octagonal barrel;  
f to g bore; std sights & fittings; with WINCHESTER NEW HAVEN address; Calibre marking to lifter; MODEL 
1876 to tang; g. profiles & markings; soft grey finish to barrel, mag tube, receiver & furniture; vg original butt stock & 
forend; all complete; gwo & cond. C.1882                                       #31964  N/L 
 

$4500 - 5000 
Photo 

175 COLONIAL ISSUE MARTINI ENFIELD B/L SERVICE RIFLE: .303 Cal; 29.2" barrel (cut down); f to g. bore; 
std sights & fittings; rhs action VR ROYAL CYPHER, ENFIELD 1880 MkIII, lhs VR ROYAL CYPHER, 
ENFIELD 1896 ME 303 I; blue/grey finish to all metal; g. profiles & clear markings; g. stock with minor bruising& 
VICT GOVT stamps to rhs of butt; gwo & cond.                                 #9794B L/R 
 

$1000 - 1200 

176 COLONIAL ISSUE MARTINI ENFIELD B/L SERVICE RIFLE: .303 Cal; 30.2" barrel; f to g. bore; std sights & 
fittings; rhs action VR ROYAL CYPHER, ENFIELD 1872 MkII, lhs VR ROYAL CYPHER, B.E.Co 1900 ME 303 
II; blue/brown finish to all metal; g. profiles & clear markings; f to g. stock with minor bruising & VICT GOVT stamps 
to rhs of butt; hand guard absent; with a sling; gwo & cond.                                   #3941 L/R 
 

$1400 - 1600 

177 BRITISH MARTINI METFORD MKIII ARTILLERY CARBINE: 303 .Cal; 21" barrel; g. bore; std sights & 
bayonet fitting; rhs action VR ROYAL CYPHER, L.S.A. Co 1881 MkIII.1, lhs VR ROYAL CYPHER ENFIELD 
1894 M.M. 303 A.C. III;  dark grey finish to all metal; wear to profiles; g. stock with minimal to moderate bruises; with 
rod; gwo & cond.                                #1992 C L/R 
 

$1750 - 2000 
Photo 

178 BRITISH ENFIELD MK III MARTINI HENRY RIFLE: .450 Cal; 33.2" barrel; g. bore; std sights (ladder top 
absent) & bayonet stud to front band; action marked VR ROYAL CYPHER ENFIELD 1882 III 1.; mottled brown 
patina to barrel & action; f. profiles & clear marking; g. stock with v minor bruising, even wear to profiles; complete 
with swivels & rod; with commercial muzzle cover/sight protector; gwo & cond.                                       #SX N/L 
 

$1500 - 1700 

179 B.S.A. MARTINI ACTION LINE THROWING GUN: .450 Cal; 18½" barrel; vg bore; both sides of action marked 
with B.S.A. & Trade mark; barrel marked CORDITE 25GR 15" ROD; v. heavy all metal butt; g. profiles & clear 
markings; 70% original blue finish to barrel, 85% to action & fittings; brown patina to butt with traces of black painted 
finish; bruises to forend; gwo & cond.                                              N/L 
 

$700 - 1000 

180 BRITISH TOWER NEWLAND SERVICE FLINTLOCK MUSKET: 750 Cal; 42” barrel; p. bore; British  
proofs & NO 7 inscribed forward of the breech; lock plate marked TOWER, ROYAL CYPHER & GR; fitted 
with a swan necked cock & integral pan; mellow brass regulation furniture with 4 ram rod pipes; g. profiles, clear 
lock markings; mottled grey finish to barrel, lock & fittings; g. original stock with moderate bruising; complete 
with swivels & rod; gwo & cond. C.1800                                                                                                             N/L 
 

$3000 - 4000 
Photo 

181 GRIERSON LONDON BRASS BARREL FLINTLOCK BLUNDERBUSS: 1” bore; 13” slightly flared barrel 
inscribed GRIERSON LONDON to the breech; brass stepped lock with bolted safety, sunburst decoration & 
marked GRIERSON; fitted with a swan necked cock & integral pan; brass pineapple finial t/guard engraved with 
trophies & flags with a small repair to the tang; brass butt plate engraved ensuite to t/guard; lightly polished barrel 
& furniture; vg stock with minor marks; all complete with rod; gwo & vg cond. C.1810                                   L/R 
 

$3000 - 3500 
Photo 

182 B.S.A. MARTINI CADET RIFLE 2nd PATTERN: .310 Cal; 25.2" barrel; f bore; std sights (fully adjustable large 
rear sight) & fittings; receiver rhs marked COMMONWEALTH OF AUSTRALIA NSW & B.S.A. trade mark to lhs; 
rhs of butt marked C.M.F. N.S.W. 32607; mod to heavy bruising to butt & fore-end; gwo & f to g cond.       #78120 L/R 
 

$450 - 600 
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183 BRITISH H.R.B. Co MARTINI HENRY ARTILLERY CARBINE: .450 Cal; 21.3" barrel; std front & rear sights;  
g bore; bayonet boss to front band; receiver marked ROYAL CYPHER H.R.B. Co 1893 over I.C.1.; white finish to 
barrel & receiver, brown patina to fittings; even wear to profiles, clear markings; faded roundel & 131 to stock butt; 
some dark areas to re-finished stock; complete with swivels & rod; gwo & f to g cond.   Issued to Long Bay Gaol 
Warders.                                               N/L 
 

$700 - 1000 

184 QLD POLICE ISSUE MARTINI HENRY CAVALRY CARBINE: .450 Cal; 21.3" barrel; vg. bore; std sights & 
fittings; action marked VR ROYAL CYPHER ENFIELD 1888 I.C.1.;  some dark areas to action markings; dark grey 
finish to barrel; mottled grey to action & furniture; even wear to profiles, f. stock with moderate bruising, rhs butt 
marked Q G/P (Queensland Police) also W/9; sight cover screws removed; complete with rod; gwo & f to g cond.    N/L 
 

$800 - 1000 

185 GEORGE GIBBS PERCUSSION MATCH TARGET RIFLE - presented to MAJOR J.T. SLEEP of the 3rd   $14000 - 18000 
 BALLAARAT VOLUNTEER RANGERS:.461 Cal; 36" barrel marked GEORGE GIBBS 29 CORN STREET 

BRISTOL also on breech METFORD'S PATENT 515; g bore; front sight block for adjustable fitting, wrist & butt 
tangs have fitting for sights incorporated; borderline & foliate engraved lock marked GEORGE GIBBS; hammer, 
nipple bolster & breech tang engraved en-suite; 95% blue/brown finish to barrel, case colours to lock , hammer & 
t/guard; sharp profiles & markings; vg stock with horn capped chequered pistol grip & chequered forend with horn cap, 
butt u/side has two deep scratches, o/wise minor bruises; gold escutcheon to butt u/side inscribed  Presented to 
MAJOR J.T. SLEEP by the 3rd B.V.R. on the amalgamation of Corps and the Formation of The Ballaarat 
Battalion Oct 1873; exc wo & vg cond. A rare opportunity to acquire such an historical rifle.                 #8825 N/L 
 

  Photo 

186 WINCHESTER MOD.1873 L/A FULL MAG SPORTING RIFLE: 44 WCF; 15 shot mag; 24" round barrel; g. bore 
with slight wear; std sights & 2 line New Haven address; 44 WCF & THE DAISY RIFLE inscribed to the breech; 
MODEL 1873 to tang; The Daisy Rifle inscription refers to F. Lassetter & Co, Firearms retailers in Sydney NSW, 
C.1860-1900; g. profiles, clear address & markings; silver grey finish to barrel, tube, receiver, lever & fittings; areas of 
very fine pitting to barrel & tube; g. stock & forend; missing dust cover screw; gwo & cond. C.1891         #390366B L/R 
 

$1200 - 1500 

187 WINCHESTER MOD.1887 L/A SHOTGUN: 12G; 5 shot mag; 30" barrel; f to g bores; small blade front sight; 
W.R.A. Co in an overlaid design to lhs of receiver; Winchester address & patent date to lower tang; vg profiles, clear 
address & markings; retaining 95% re-blue finish; g. walnut butt stock & forend with steel butt plate; gwo & cond. 1st 
year of production. C.1887                                    #5734 L/R 
 

$1200 - 1500 
Photo 

188 U.S. SPRINGFIELD B/L MOD.1884 C/F RIFLE: 45-70 Cal; 32.75" barrel; f. bore with slight wear; std sights & 
ram-rod bayonet; correct 1884 front & rear sights; MODEL 1884 to the breech; American Eagle & U.S 
SPRINGFIELD to lock plate; steel regulation furniture; g. profiles; blue/plum finish to barrel, bands, breech & 
furniture; g. stock with minor bruising, rhs of butt carved 213 & larger #65; butt tang marked 407; faint cartouche to  
lhs of wrist; complete with leather sling; gwo & cond.                               #541957 L/R 
 

$1200 - 1500 

189 U.S. SPENCER CIVIL WAR CARBINE: 52 R/F; 7 shot tube mag; 20" barrel; f. bore; std sights & Springfield 
address; 1860 patent date to the breech; plain back action lock plate; saddle ring & bar to lhs of wrist; wear to profiles; 
clear address; silver grey finish to all metal with areas of fine pitting to barrel & lhs of frame; g. refinished stock; gwo  
& cond.           #27280 N/L 
 

$1100 - 1300 
Photo 

190 BELGIUM SNIDER ACTION B/L SPORTING RIFLE: 442 Cal; 27" barrel; f. bore; dovetail front sights & 2 
folding, one standing rear sight; unmarked lock plate & snider breech; plain steel furniture; slight wear to profiles; grey 
finish to all metal; g. stock with chequered wrist & forend; gwo & cond.               #442 N/L 
 

$500 - 600 

191 BRITISH FLINTLOCK YOEMANRY STYLE CARBINE by WILSON: 750 Cal; 25.5" barrel with GUN 
MAKERS COMPANY LONDON proofs to the breech; lock plate marked WILSON & dated 1794, possibly a later 
marking; fitted with a swan necked cock & integral pan; mellow brass regulation furniture with butt tang marked I R. 
102; g. profiles & clear markings; silver grey finish to barrel, lock & fittings; g. hand rail stock with minor bruising; 
complete with Elliott type ram rod; gwo & vg cond.                  N/L 
 

$2000 - 3000 
Photo 

192 CONTINENTAL PERCUSSION FULL STOCKED SPORTING GUN: 10 bore; 38" octagonal to round barrel;  
p. bore; small silver front sight; plain lock plate with decorative edging & the likeness of a face to the heel; foliate 
engraved hammer; brass t/guard with extended scroll; brass furniture, side plate & butt plate; slight wear to profiles; 
grey finish to barrel, lock & hammer; mellow to fittings & furniture; f. to g. stock with cheek piece & worn chequering 
to the wrist; complete with rod; action a/f as hammer doesn't hold. C.1860                  N/L 
 

$600 - 800 

193 CONTINENTAL, POSSIBLY PRUSSIAN, MILITARY MUSKET: 70 Cal; 32" barrel; f. rifled bore; dovetail blade 
front sight; rear sight missing; heavy pitting to the breech & lock area; no visible markings to lock; wear to profiles; 
dark grey finish to barrel, lock, t/guard & furniture; f to g stock with moderate bruising; faint stamp to butt with central 
W X 1868 date; gwo & f to g cond.                  N/L 
 

$500 - 700 

194 T. KETLAND & CO INDIA PATTERN BROWN BESS FLINTLOCK MUSKET: 750 Cal; 39" barrel; g. bore; std 
block front sight; 157 inscribed forward of the breech; lock plate marked G.R. ROYAL CYPHER & T. KETLAND & 
CO; fitted with a swan necked cock & integral pan; std mellow brass regulation furniture; vg profiles, clear lock& barrel 
markings; blue/plum finish to barrel & swivels; vg original stock with 3 r.rod pipes; hand rail butt stock with v minor 
bruising & a couple of small areas of filler to lhs of butt o/w gwo & vg cond; complete with rod. C.1800                 N/L 
 

$4000 - 4600 
Photo 

195 GYE & MONCRIEFF DOUBLE RIFLE: 450 Cal; 26" barrels with Henry rifling; g. bore; small blade front sight, 
large fixed rear sight marked GYE & MONCRIEFF; plain lock plates inscribed CONSTRUCTED BY MESSRS GYE 
& MONCRIEFF LONDON; g. profiles with slight wear to lock marking; blue/plum finish to barrels & furniture; f. 
chequered pistol grip stock with cheek piece, crack through the wrist & tang & repaired with 2 silver plates; gwo & f. 
cond.                 #1580 N/L 
 

$850 - 1200 
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196 VICTORIAN GOVT ISSUE ENFIELD MARTINI-HENRY ARTILLERY CARBINE: 450 Cal; 21.3" barrel; g. 
bore; std sights & fittings; action marked V.R. ROYAL CYPHER ENFIELD 1882 I.C.I.; g. profiles & clear 
markings; plum/blue finish to all metal; g. stock with minor bruising, �S� & VICT GOVT 565 stamped tolls of butt; 
all complete with swivels & rod; gwo & cond.                 #8893 N/L 
 

$900 - 1200 

197 I. HOLLIS & SONS HALF STOCKED SNIDER ACTION SPORTING RIFLE: 577 Cal; 25.5" round barrel; g. 
bore; std sights with I. HOLLIS & SONS LONDON to barrel; plain lock plate fitted with a MKII Snider breech; plain 
steel furniture; g. profiles & markings; blue/plum finish to barrel & furniture; thin khaki colour to lock &hammer; f to g 
stock with chequered wrist & forend, repaired rod; gwo & cond. C.1865           N/L 
 

$500 - 700 

198 E.M. REILLY & CO HALF STOCKED SNIDER ACTION SPORTING RIFLE: 577 Cal; 26" round barrel; g. 
bore; small bead front sight with 4 leaf & one standing express rear sights & E.M. REILLY & CO 502 NEW 
OXFORD ST LONDON; borderline engraved lock marked E.M.REILLY & CO engraved with foliate panels; MK 11 
Snider breech fitted; steel furniture; g. profiles & markings; plum finish to all metal; f to g stock with chequered wrist & 
forend with horn cap; gwo & cond. C.1865           N/L 
 

$500 - 800 

199 COLT MOD.1855 FULL STOCKED PERCUSSION REVOLVING SPORTING RIFLE: 56 Cal; 5 shot fluted 
cylinder; 25" octagonal to round barrel; f to g bore with clear rifling; std sights & Colt top strap address; vg profiles & 
clear markings; blue/plum finish to barrel, cylinder, frame, fittings & iron carbine butt with original rod in butt trap; vg 
refinished stock & forend complete with rod; gwo & vg cond.                                    #7542 L/R 
 

$8000 - 9000 
Photo 

200 CASED UNDER & OVER FLINTLOCK PISTOL: .47 Cal; 3" turn off barrels; steel action with London proofs,  
pan tap action to lhs (tip absent); action sides engraved with banners, drums & arms, lhs engraved W.PARKER 
HOLBORN rhs LONDON; central cock with sliding bar; concealed trigger;  vg brown finish to barrels, plum to action 
& cock; slab sided Walnut grip with fine chequering to upper & lower surfaces, dent to lhs, vacant silver wrist 
escutcheon; exc profiles & markings; gwo & cond.  Presented in a brass bound, contemporary Mahogany case with 
PARKER FIELD & SON'S repro label; partitioned & lined with dark green velvet; access comprise contemporary 
flask & mould.   Reputed to have been owned by a NSW Doctor. C.1820                                                 N/L 
 

$1800 - 2000 
Photo 

201 CASED PAIR OF FLINTLOCK PISTOLS by NOCK: .47 Cal; 1¾" turn off barrels; steel actions with Birmingham 
proofs; action sides engraved with flags, drums & arms, lhs engraved H.NOCK rhs LONDON; central cocks with 
sliding bars; concealed triggers;  g. case colours to barrels, actions & hammers in the white; exc cond bag Walnut 
chequered grips, vacant silver wrist escutcheons; exc profiles & markings; vgwo & cond. Presented in a more recent 
Mahogany case, with 3 partitions & new green lining; accessories comprise flask, turn screw & mould. C.1800        N/L 
 

$2500 - 3000 
Photo 

202 CASED PAIR OF WILLIAM HOLE PERCUSSION PISTOLS: .49 Cal; 10½" octagonal  barrels with 2 gold bands, 
top flats gold lettering W. HOLE, BRISTOL & gold poincions also W. HOLE, BRISTOL; border engraved locks 
with foliate & W. HOLE, BRISTOL, hammers engraved en-suite, with sliding safety bars; engraved steel furniture 
includes breech tang, stand of arms to flat butt cap edged with silver bands & t/guard with pineapple finial; vacant silver 
escutcheon to wrist, silver barrel key escutcheons & nose caps; g cond Damascus finish to barrels, locks & hammers in 
the white, g profiles; g. cond half stocks with v minor to some moderate bruises, small age crack to lhs of one, fine 
chequered grips; complete with Ebony rods with Ivory tips; gwo & cond. Well presented in brass bound Mahogany case, 
partitioned & lined in g cond orig royal blue velvet; EDGE GUN & PISTOL MAKER repro label; accessories include 
flask, mould, wad punch, oil bottle, Ivory handle rod, & 4 x Ivory handled tools.  C.1830                          #0011097 N/L 
 

$6000 - 8000 
Photo 

203 CASED FLINTLOCK 1/2 STOCKED DUELLING PISTOL by STEVENS: 28 bore; 9" octagonal barrel; g bore; 
std sights; STEVENS 43 HIGH HOLBORN LONDON to top flat; single gold band to breech; stepped lock with 
bolted safety; sun burst decoration & STEVENS LONDON; fitted with a swan necked cock, rain proof pan, rollers to 
the frizzen & platinum vent; soft grey, patchy patina to barrel; grey to lock, t/guard & fittings; steel pineapple finial 
t/guard decorated with trophies & flags; g. profiles; clear address, engraving & markings; g. stock with silver forend cap 
& barrel key escutcheons; even wear to chequered butt; silver escutcheon to wrist engraved S.S. for Sydney Stevens, 
formally a Judge in the State of Victoria; gwo & cond.  Presented in original brass bound mahogany case with orig 
Stevens London trade label; partitioned for 2 pistols, (one only present) & lined in green baize with pincer mould, 
mallet, rod, 3 way flask, turn screw, horn container & vent brush. C.1815                                                          #852  N/L 
 

$4500 - 5000 
Photo 

204 CASED PAIR OF W. ATKINSON HALF STOCKED PERCUSSION TRAVELLING PISTOLS: 30 bore; $10000 - 12000 
 85/8" octagonal damascus twist barrels with round muzzle rings, Birmingham proofs JT underneath, top flats signed  

in gold W.ATKINSON LONDON; blade front sights & tang mounted notched rear sights; hook breeches incorporate 
nipple & drum percussion conversion system; exc bores,  rifled with 5 grooves; unsigned stepped locks with bolted 
safeties, decorated bevelled edges & acanthus foliate engraving to plates & hammers; engraved foliate to steel pineapple 
finial t/guards with spur grips; silver mounts include nose caps & escutcheons to wrists & barrel keys; sharp profiles & 
clear markings; both pistol barrels exhibit v. clear damascus pattern; case colours to lock & fittings & 40% & 90% orig 
blue finish to t/guards & breeches; vg to exc half stocks with chequered bag grips, minor bruising to below lock plate of 
one pistol; brass tipped loading rods include sheathed worm ends; exc w/o & cond. Presented in a brass mounted Oak 
case with James Alexander armorial crest label to inside lid; minor stains to lid; retains original partitioning & lining of 
blue baize in vg cond except small break to one compartment; having a good complement of accessories of loading rod, 
bag flask, bullet mould & oil bottle. C.1820   This set ascribed to James Alexander, 3rd Earl of Caledon, Rear Captain 
of Life Guards & Colonel of Tyrone Militia.               #004416 & 004417 N/L 
 

  Photo 

205 CASED DEANE ADAMS & DEANE MOD.1851 PERCUSSION REVOLVER: 54 bore; 5 shot cylinder; 158mm 
(6¼") octagonal barrel; p. bore; std sights, fittings & KING WILLIAM ST LONDON BRIDGE address to top barrel 
flat; borderline & foliate engraved frame, t/guard & hinged butt cap; g. profiles with clear address & engraving; silver 
grey finish to barrel & cylinder with traces of original blue to frame & t/guard; vg chequered walnut grips. A g. original 
set that would grade up.  Presented in its original oak case, partitioned & lined in green baize, trade label has separated 
from inside of lid & is in two pieces; with correct mould, Dixon bag flask with a broken spring, pewter oil bottle, nipple 
wrench, rod & original wad punch.                 #6580R Pre 1900 L/R 

$1800 - 2300 
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206 CASED COLT 1849 POCKET PERCUSION REVOLVER: 31ML; 5 shot cylinder with 85% scene; 102mm (4") 
octagonal barrel; g. bore; std sights & 2 line NEW YORK address; COLTS PATENT to frame; brass t/guard with 10% 
silver plate remaining; g. profiles, clear address & markings; silver grey finish to barrel, cylinder & frame; faint case 
colours to hammer; g. walnut grips; all complete; gwo & cond.  Presented in a later period mahogany case, partitioned & 
lined in green baize with brass Colt Pocket mould, Eagle flask & later period Colt cap tin. C.1856 #18638 matching L/R 
 

$1800 - 2300 

206a 
 

CASED BEAUMONT ADAMS PERCUSSION REVOLVER: 54 bore; 5 shot non fluted cylinder marked 20822R;  
148mm (5¾”) octagonal barrel with top strap marked BLANCH & SON 29 GRACECHURCH STT LONDON; London Proofs; 
borderline engraved frame marked ADAMS PATENT No 20822R below B5287; g. profiles, clear markings & sharp 
engraving; 80% original blue finish to barrel, frame & lever, grey to t/guard & hinged butt cap, blue/black to cylinder; 
vg chequered grips; all complete; gwo & cond.  In its original g. cond screw top Oak case with round brass escutcheon; 
partitioned & lined in blue velvet; accessories incl, flask, tools, mould, rod, oil bottle & cap tins. C.1860   #20822R  L/R  
                                                                                                                                                                  

$2200 - 2500 
Photo 

207 CASED BENTLEY'S PATENT SELF COCKING PERCUSSION REVOLVER: 54 bore; 5 shot non fluted 
cylinder; std sights; 178mm (7") octagonal barrel inscribed HARKOM EDINBURGH & fitted with a screw hammer; 
borderline & foliate engraved frame inscribed BENTLEY'S PATENT No W422; sharp profiles, clear markings & 
engravings; retaining 70% original blue finish to barrel with traces to the frame; soft grey to back strap, t/guard & butt 
cap; vg finely chequered walnut grips; hammer safety a/f o/w gwo & vg cond.  Presented in its original oak case with 
brass fittings; partitioned &lined in blue baize with FREDk JOYCE tin of caps, correct 54 bore brass mould, rod, turn 
screw, nipple wrench, pewter oil bottle, vg bag flask & projectiles.                                  #W422 L/R 
 

$2000 - 2800 
Photo 

208 CASED, MANHATTAN PERCUSSION POCKET REVOLVER: 31 Cal; 6 shot cylinder with 85% stage coach 
scene remaining; 102mm (4") octagonal barrel; std sights, one line New York address to top barrel flat; std scroll 
engraving to frame with Patent dates forward of t/guard; g. profiles, clear address & engraving; silver grey finish to all 
metal; several marks to rhs of barrel lug at the wedge area; g. original walnut grips; action a/f; g. cond.  Presented in an 
original mahogany case, partitioned & lined in blue velvet with wear & staining; accessories include Colt 31 Cal brass 
mould, eagle flask & empty percussion cap tin. C.1865                                    #3454 L/R 
 

$2300 - 2700 
Photo 

208a 
 

CASED ALLEN & WHEELOCK SIDE HAMMER POCKET PERCUSSION REVOLVER: 28 Cal; 5 shot 
cylinder with 80% forest & deer scene; 76mm (3") octagonal barrel; g. bore; std sights, barrel address & Patent dates; 
trigger guard/loading lever, iron frame & back strap; g. profiles, slight wear to address; blue/grey finish to barrel, silver 
grey to frame, back strap & t/guard; g. walnut grips; gwo & cond.  Contained in its original mahogany case; partitioned 
& lined in maroon velvet with fading to the lid; complete with vg & original cleaning rod, iron mould & small bag flask. 
C.1860                        #QCIB4767 L/R 
 

$1800 - 2000 

209 CASED H.DEANE & SON BEAUMONT STYLE PERCUSSION REVOLVER: 54 bore; 5 shot cylinder; 153mm 
(6") octagonal barrel; f. bore; std sights & H. DEANE & SON 30 KING WILLIAM ST LONDON BRIDGE; 
borderline engraved frame inscribed PATENT 1983 to lhs; g. profiles, clear markings & address; grey/silver finish to 
barrel, frame & fittings; blue/plum to cylinder; vg chequered walnut grips; gwo & cond.  Presented in a modern wooden 
case with Army & Navy Co op reproduction labels; partitioned & lined in green felt with nipple wrench, repro brass 
mould, empty cap tin & f. cond flask.  C.1863                                    #1983 L/R 
 

$1200 - 1600 

210 CASED STEPHEN GRANT, TRANTERS PATENT MODEL 1868 D/A C/F REVOLVER: 380 Cal; 5 shot 
cylinder; 76mm (3") octagonal barrel with S. GRANT 67A ST JAMES'S ST LONDON to top barrel flat; g. bore; 
standard sights; plain borderline engraved frame; vg profiles, clear address & markings; 80% orig blue to barrel, 
blue/plum to cylinder, frame & fittings; vg chequered walnut grips; gwo & vg cond. C.1895.  Presented in its orig 
mahogany case with original S. Grant trade label; partitioned & lined in blue baize with oil bottle, turn screw & replaced 
cartridge magazine & 2 de-activated rounds.                                                                                                       #40795 L/R 
 

$1300 - 1500 

211 CASED COLT 1849 POCKET PERCUSSION REVOLVER: 31 Cal; 5 shot cylinder with 60% scene remaining; 
127mm (5") octagonal barrel; f. bore; std sights & 2 line New York City address; COLTS PATENT to lhs of frame; 
80% silver plate finish remains to t/guard & back strap; g. profiles & markings; silver grey finish to barrel & cylinder 
with areas of bruising to rhs of barrel; moderate case colours to frame; g original walnut grips; gwo & cond. Presented  
in a vg, modern mahogany Colt case, partitioned & lined in purple velvet with pincer mould, repro eagle flask & cap tin. 
C.1852               #51860 matching including wedge L/R 
 

$1800 - 2000 
Photo 

212 CASED LONDON COLT 1851 NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 Cal; 6 shot cylinder with no visible scene; 
190mm (7½") barrel; g. bore; std sights, one line address & Col Colt London proofs to barrel & cylinder; COLTS 
PATENT to lhs of frame; g. profiles & clear markings; brass t/guard & back strap; soft grey finish to barrel, cylinder & 
frame; g. walnut grips with minor bruising; gwo & cond.  Presented in a vg modern mahogany Colt case, partitioned & 
lined in burgundy velvet with modern Colt cap tin, nipple wrench & repro Colt Navy flask. C.1853     #53 matching L/R 
 

$2000 - 2500 

213 CASED WEBLEY MKIII CF REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; standard sights; g. 
bore; MKIII 38 to top strap & W&S winged bullet motif to lhs of frame; WEBLEY patents to rhs; Indian script to 
t/guard; striker fired; g. profiles & clear markings; 85% original blue finish remains thinning in some areas; exc 
vulcanite chequered grips; gwo & vg cond.  Presented in its orig vg oak case; partitioned & lined in blue baize; with rod, 
glass oil bottle & cartridge magazine. An excellent casing.                                 # 2389 L/R 
 

$1200 - 1400 

213a 
 

SUPERB CASED, LARGE FRAME, D/A PINFIRE REVOLVER: 11mm P/F; 6 shot non fluted cylinder; 158 mm 
(63/16”) barrel; g bore; ROCOUR stamped to face of cylinder; decorative gold inlay to cylinder, breech, muzzle recoil 
shield, b/strap, t/guard, butt cap & frame; rifled barrel proof to barrel lug; Belgium proof to cylinder; sharp profiles & 
gold inlay decoration; plum finish to barrel, back strap & t/guard; strong blue to cylinder; retaining 70% blue to frame; 
vg chequered ebony grips with lanyard ring; complete with the added feature of a bayonet fitting under the barrel & 7” 
ivory hilted, double edged knife bayonet; exc wo & vg+ cond.  Presented in its original oak case, partitioned in the 
French style & lined in a blue/green velvet; with cartridge magazine, ebony handled turn screw, ivory tipped cleaning 
rod & pewter oil bottle.  C.1860                                                                                                                            # 1238 L/R 

$5000 - 6000 
Photo 
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214 CASED LONDON COLT S.A.A. C/F REVOLVER: 455 E Cal; 6 shot fluted cylinder; 190mm (7½") round barrel; g. 
bore; std sights & one line Pall Mall London address; London proofs to barrel & cylinder; COLTS PATENT to frame; 
455 CAL E to iron t/guard & back strap; extension screws to frame for shoulder stock; g. profiles & markings; thinning 
original blue finish to barrel & cylinder; grey to t/guard & back strap; vg walnut grips; gwo & vg cond.  Presented in a 
vg modern mahogany Colt case, partitioned & lined in green velvet with cartridge magazine, oil bottle & key. 
                   #85964 Pre 1900 L/R 
 

$2000 - 2500 
Photo 

214a  
 

CASED F. LASSETTER & CO GERMAN BULLDOG TYPE C/F REVOLVER: 450 Cal’; 5 shot fluted 
cylinder;70mm (2¾”) ovate barrel; f. bore; 70mm German proofs to frame & Cal marking to lhs; g. profiles; patchy grey 
finish to barrel, frame & t/guard; grey to cylinder; g. bird’s head chequered wooden grips; gwo & f to g cond. Presented 
in its original oak case, partitioned & lined in blue baize, oil stained; with glass oil bottle & Lasseter & Co 421 George 
St Sydney reproduction trade label to lid.                                                                                              #7639 Pre 1900 L/R 
 

$400 - 500 

215 WEBLEY R.I.C. NO.1 C/F REVOLVER: 442 C/F; 6 shot non fluted cylinder; 114mm (4½") ovate barrel; f to g bore; 
std sights, Webley & Sons address, WEBLEY'S R.I.C. NO.1 442 CF to lhs of barrel lug; vg profiles, clear address & 
markings; retaining 75% original blue finish, the balance plum; vg chequered walnut grips with lanyard ring; gwo & vg 
cond.                   #70803 Pre 1900 L/R 
 

$600 - 850 

216 WEBLEY R.I.C. NO.1 NEW MODEL C/F REVOLVER: 442 C/F; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") ovate 
barrel; f to g bore; std sights; P. WEBLEY & SON address to top strap; winged bullet trade mark & WEBLEY'S 
R.I.C. NO.1 442 CF to lhs of barrel lug; vg profiles; clear address & markings; plum finish to barrel, frame & fittings; 
75% original blue to cylinder; hammer in the white; g. chequered walnut grips with lanyard ring; gwo & cond. 
                   #77796 Pre 1900 L/R 
 

$600 - 800 

217 WEBLEY'S NO.5 C/F REVOLVER: 360 C/F; 6 shot fluted cylinder; 76mm (3") ovate barrel; vg bore; std sights; 
Melbourne retailer ALCOCK & PIERCE MELBOURNE to top strap; winged bullet trade mark & WEBLEY'S NO.5 
360 CF to lhs barrel lug; vg profiles & clear markings; retaining 70% original blue finish, the balance plum; g 
chequered walnut grips with lanyard ring; gwo & cond.                      #94385 Pre '47 L/R 
 

$600 - 800 

218 WEBLEY SOLID FRAME C/F HOLSTER REVOLVER: 442 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 127mm (5") 
octagonal barrel; g. bore; std sights; retailer JAMES W. ROSIER MELBOURNE to top strap; winged bullet trade 
mark to lhs & rhs of barrel lug; slight wear to profile, clear markings; blue/grey finish to all metal; g. chequered walnut 
grips; action slightly a/f; g. cond.                  #25289 Pre 1900 L/R 
 

$500 - 700 

219 WEBLEY R.I.C. QLD GOVT ISSUE C/F REVOLVER: 442 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 102mm (4") ovate 
barrel; g. bore with slight fine pitting; std sights with P. WEBLEY & SON address to top strap; winged bullet trade 
mark & WEBLEY'S R.I.C. NO.3 442 C/F to rhs of frame; lhs barrel lug has � over QG; g. profiles & clear markings; 
plum finish to barrel, frame & cylinder with traces of blue in protected areas; vg chequered walnut grips with ejector to 
butt cap; gwo & cond.                  #34457 Pre 1900 L/R 
 

$600 - 800 

220 COLT 1878 FRONTIER D/A C/F REVOLVER: 45 Colt; 6 shot fluted cylinder; 190mm (7½") barrel; f to g bore; std 
sights; Colt one line Hartford address; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles & clear markings; retaining 
45% original blue finish, mostly to frame & protected areas; vg Colt hard rubber grips with lanyard loop; gwo & cond. 
C.1889                                 #34566 L/R 
 

$1200 - 1500 
Photo 

221 COLT LIGHTNING D/A REVOLVER: 32 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") barrel; f to g bore; std sights;  
2 line Colt Hartford address to barrel; Patent dates & Rampant Colt trade mark to lhs of frame; vg profiles & clear 
markings; 75% blue to barrel; strong case colours to frame; plum to cylinder, back strap & fittings; vg Colt hard rubber 
grips; gwo & cond.  C.1890                #80137 matching L/R 
/ 

$900 - 1100 

222 P. WEBLEY METROPOLITAN POLICE C/F REVOLVER: 450 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 63mm (2½") 
ovate barrel; g. bore; std sights & P. WEBLEY & SON address to top strap; W&S winged bullet trade mark to lhs of 
frame, hand cuffed hands & MP; vg profiles & clear markings; retaining 55% blue finish with most losses to cylinder  
& t/guard; g. chequered walnut grips with lanyard ring; gwo & cond.                    #84663 Pre 1900 L/R 
 

$600 - 800 

223 P.WEBLEY NO.2 TOWER BULLDOG C/F REVOLVER: 320 Cal; 5 shot fluted cylinder; 57mm (2¼") ovate 
barrel; g. bore; std sights; P. WEBLEY & SON address to top strap; W&S winged bullet trade mark to lhs of frame; 
blue/plum finish to all metal; g. chequered grips; gwo & f to g cond.                  #87583 Pre 1900 L/R 
 

$500 - 700 

224 P. WEBLEY R.I.C. NO.1 C/F REVOLVER: 442 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") ovate barrel; g. bore; std 
sights & P. WEBLEY & SON address to top strap; winged bullet trade mark & WEBLEY'S R.I.C. NO.1 to lhs of 
frame; g. profiles & clear markings; grey finish to barrel; thin blue to cylinder & frame; brown to t/guard; g. chequered 
walnut grips with lanyard ring; gwo & cond.                  #77607 Pre 1900 L/R 
 

$700 - 900 

225 P.WEBLEY NO.5 C/F REVOLVER: 360 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") ovate barrel; g. bore; std sights; 
P. WEBLEY & SON address to top strap; W&S winged bullet trade mark & WEBLEY'S NO 5 to lhs of frame; g. 
profiles & clear markings; grey finish to all metal with areas of light bruising; g. chequered walnut grips with lanyard 
ring; gwo & f to g cond.                   #81950 Pre 1900 L/R 
 

$600 - 800 

226 P. WEBLEY R.I.C. NO.1 NEW MODEL C/F REVOLVER: 476 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") ovate 
barrel; g. bore; std sights & P. WEBLEY & SON address to top strap; WEBLEY'S R.I.C. NO 1 NEW MODEL & 
W&S winged bullet trade mark to lhs of frame; g. profiles & clear markings; plum finish to all metal with traces of blue 
finish in protected areas; g. chequered walnut grips with lanyard ring; gwo & cond.                         #35036 Pre 1900 L/R 
 

$850 - 950 

227 ADAMS MODEL 1872 C/F REVOLVER: 450 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 127mm (5") octagonal barrel; vg bore; 
std sights & ADAMS LONDON address, plus ADAMS trade mark; g. profiles with slight wear to barrel address; grey 
finish to barrel, frame & t/guard; 70% blue to cylinder; g. chequered walnut grips; gwo & cond.  #8428 Pre 1900 L/R 

$800 - 900 
Photo 
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228 WEBLEY BRITISH BULLDOG C/F REVOLVER: 442 Cal; 5 shot non fluted cylinder 63mm (2½”) ovate barrel; p. $500 - 600 
 bore; std sights; JAMES ROSIER MELBOURNE to top strap; W&S winged bullet trade mark to lhs of frame; slight wear 

to profiles & address; dark grey finish to all metal; g. chequered walnut grips; gwo & f to g cond.      #61077 Pre 1900 L/R 
 

   

229 P. WEBLEY R.I.C. NO 1 C/F REVOLVER: 442 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 110mm (43/8") ovate barrel; f to g 
bore; std sights; P. WEBLEY & SON address to top strap; WEBLEY'S R.I.C. NO.1 & W&S winged bullet trade mark 
to lhs of frame; g. profiles & markings; plum finish to all metal with traces of blue in various areas; gwo & cond. 
            #34009 Pre 1900 L/R 
 

$750 - 900 

230 WEBLEY MOD.1956 S/S R/F TARGET PISTOL: 22 LR; 250mm (97/8") ") round barrel; vg bore; std sights; marked 
WEBLEY & SCOTT BIRMINGHAM to lhs of frame; sharp profiles & markings; retaining 95% original factory 
finish; exc chequered brown plastic grips; gwo & exc cond.          #N3553 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

231 HATARMS TARGET S/S R/F PISTOL: 22 LR; 250mm (97/8") round barrel; vg bore; std Webley type sights; g. 
profiles & markings; thin blue finish to all metal; vg chequered wooden grips; gwo & cond.              #Z104 Post '47 L/R 
 

$250 - 300 

232 COLT NEW ARMY & NAVY CIVILIAN MODEL C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") 
barrel; g. bore; std sights & 2 line Hartford address; with 1884, 1888 & 1895 Patent dates; Rampant Colt trade mark to 
lhs of frame; g. profiles & clear markings; retaining 50% original blue finish with most losses to lhs of barrel, t/guard & 
back strap; g. plain walnut grips; gwo & cond. C.1904                                #234620 L/R 
 

$700 - 900 
Photo 

233 COLT NEW ARMY & NAVY CIVILIAN CONTRACT C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm 
(4½") barrel; g. bore; std sights & 3 line Hartford address; with 1884, 1888 & 1895 Patent dates; Rampant Colt trade 
mark to lhs of frame; 50% original blue finish remains with most losses to lhs of muzzle, top strap, t/guard & back strap; 
g. Colt hard rubber grips; gwo & cond. C.1905                       #246144 L/R 
 

$700 - 900 

234 COLT NEW LINE POCKET C/F REVOLVER: 32 Cal; 6 shot fluted cylinder; 89mm (3½") barrel; g. bore; std 
sights & 3 line Hartford address; with 1884 & 1889 Patent dates; COLTS NEW POCKET & Rampant Colt trade mark 
to lhs of frame; g profiles & clear markings; retaining 45% original blue finish, the balance plum; vg hard rubber grips; 
gwo & cond. C.1898                       #10960  L/R 
 

$600 - 700 

235 H&R AUTO EJECTING, TOP BREAK C/F REVOLVER: 32 S&W; 5 shot fluted cylinder; 82mm (3¼') barrel; f. 
bore; std sights; 2 line address with 1889, 1895 & 1896 Patent dates; g. profiles & clear markings; retaining 70% 
original blue finish with most losses to barrel & t/guard; vg H&R hard rubber grips; gwo & cond. #165727 Pre 1900 L/R 
 

$350 - 450 

236 COLT POLICE POSITIVE SPECIAL C/F REVOLVER: 38 Colt N.P. CTG; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") 
barrel; g. bore; std sights & Colt one line Hartford address; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; vg profiles & 
markings; retaining 70% original blue finish with most losses to barrel, t/guard & back strap; g. Colt walnut grips with 
even wear; gwo & cond. C.1960                         #758283 L/R 
 

$500 - 700 

237 WEBLEY MK 111 C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102m (4") barrel; g. bore; std sights & fittings; 
vg profiles & markings; retaining 95% blued finish; vg walnut chequered grips with lanyard ring; gwo & vg cond. 
               #15608 Pre '47 L/R 
 

$600 - 700 

238 WEBLEY MK III SECOND PATT, POCKET MODEL C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 76mm 
(3") barrel; g. bore; std sights & Webley & Scott address to top strap; winged bullet trade mark to lhs of frame; g. 
profiles & clear markings; barrel & cylinder retain 85% old re-blue finish; frame a burnished finish; plum to t/guard  
& back strap; vg vulcanite grips; gwo & cond.                #27217 Pre '47 L/R 
 

$500 - 700 

239 WEBLEY R.I.C. NO 1 C/F REVOLVER: 450 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 114mm (4½") ovate barrel; g. bore;  
std sights & top strap address; W&S winged bullet trade mark to lhs of frame with WEBLEY'S R.I.C. NO 1 450 CF 
marking; g. profiles & clear markings; plum finish to all metal with blue in protected areas; g. chequered walnut grips 
with lanyard ring; gwo & cond.            #33888 Pre 1900 L/R 
 

$700 - 900 

240 WEBLEY R.I.C. NO 1 C/F REVOLVER: 450 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 114mm (4½") ovate barrel; f to g bore; 
std sights with W&S winged bullet trade mark & WEBLEY'S R.I.C. NO 1 marking to lhs of frame; g. profiles & clear 
marking; blue/plum finish to all metal; g. chequered walnut grips with lanyard ring; gwo & cond.    #329 Pre 1900 L/R 
 

$700 - 900 

241 WEBLEY MK III C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights & 
WEBLEY & SCOTT address to top strap; W&S winged bullet trade mark to lhs of frame; WEBLEY'S Patents to rhs; 
g. profiles & clear markings; 75% blued finish remains with a few minor scratches; gwo & cond.      #31497 Pre '47 L/R 
 

$500 - 700 

242 WEBLEY MKIII C/F REVOLVER: 442 Cal; 6 shot non fluted cylinder; 114mm (4½") ovate barrel; g. bore; std 
sights, WEBLEY address to top strap, W&S winged bullet trade mark & WEBLEY'S R.I.C. NO 1 marking to lhs of 
frame; g. profiles & clear markings; thin blue/plum finish to all metal; vg chequered walnut grips with lanyard ring; gwo 
& cond.           #75683 Pre 1900 L/R 
 

$700 - 900 

243 COLT NEW SERVICE C/F REVOLVER: 455 Cal; 6 shot fluted cylinder; 140mm (5½") barrel; g. bore; std sights;  
v. faint 2 line Hartford address & 455 ELEY marking; faint Rampant Colt trade mark to lhs of frame; slight wear to 
profiles, faint address & markings; retaining 95% old re-blue finish; vg Colt hard rubber grips with lanyard loop; gwo  
& cond. C.1916                         #103012 L/R 
 

$700 - 900 

244 COLT POLICE POSITIVE SPECIAL C/F REVOLVER: 32 Colt N.P.CTG; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") 
barrel; g. bore; std sights, barrel address & Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles & clear markings; 
retaining 75% original blue finish with minor scratches; g. walnut chequered Colt medallion grips; gwo & cond. C.1960
                                #774608 L/R 

$500 - 700 
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245 COLT  POLICE POSITIVE C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights 
& 2 line Hartford address; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles, clear address & markings; retaining 
89% original blue finish, the balance plum; scuff marks to flutes of cylinder; g. chequered Colt medallion grips with 
wear; gwo & cond. C.1939                                #388575 L/R 
 

$500 - 700 

246 WEBLEY MK III C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights & 
WEBLEY & SCOTT top strap address; winged bullet trade mark to lhs of frame; g. profiles, clear address & markings; 
blue/plum finish to all metal; g. chequered walnut grips; gwo & cond.                      #28121 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

247 COLT OFFICIAL POLICE C/F REVOLVER: 38-200; 6 shot fluted cylinder; 127mm (5") barrel; g. bore; std sights, 
2 line Hartford address & 1884, 1905 & 1926 patent dates; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; WWII Military 
impressed to Service 3 over 968 to rhs of frame; g. profiles & clear markings; thin blue finish to all metal; p. Colt 
medallion wooden grips; gwo & cond.                        #8739 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

248 COLT NEW POLICE C/F REVOLVER: 32 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights & 3 
line Hartford address with 1884-1900 & 1905 Patent dates; Rampant Colt trade mark with COLTS NEW POLICE 
surround; g. profiles & clear markings; grey finish to barrel; blue/plum to frame, cylinder, t/guard & back strap; vg Colt 
hard rubber grips; gwo & cond. C.1907                                  #46190 L/R 
 

$500 - 600 

249 COLT POLICE POSITIVE C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights, 
2 line Hartford address with 1884, 1900 & 1905 Patent dates; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles, clear 
address & markings; thin blue finish to all metal; f to g Colt hard rubber grips with crack to left hand plate o/w gwo & 
cond. C.1908                                  #62118 L/R 
  

$500 - 600 

250 COLT MODEL 1894 C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") barrel; g. bore; std sights; 3 line 
Hartford address; with 1884, 1888 & 1895 Patent dates; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles, clear 
address & markings; thinning blue finish to all metal; vg Colt hard rubber grips impressed with Rampant Colt & 1894; 
gwo & cond. C.1896                                   #U891L/R 
 

$600 - 800 
Photo 

251 ROSSI MOD.84 C/F REVOLVER: 38 S&W; 5 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; vg bore; std sights & address 
to barrel; rhs of frame MADE IN BRAZIL GRYCOL INTL PTY LTD SYDNEY AUSTRALIA; vg profiles, clear 
address & markings; retaining 97% original blacked finish; fitted with rubber Pachmayr grips; gwo & vg cond.  
                  #187082 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

252 SMITH & WESSON MOD 10 M&P C/F REVOLVER: 38 S&W; 6 shot fluted cylinder; 127mm (5") barrel; vg bore; 
std sights, S&W address to barrel & S&W trade mark to rhs of frame; vg profiles, clear address & markings; retaining 
85% blued finish with vivid case colours to trigger & hammer; fitted with rubber Pachmayr grips; gwo & cond.  
                    #61840 Post '47 L/R 
 

$500 - 700 

253 S&W REGULATION POLICE C/F REVOLVER: 38 S&W; 5 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights, barrel address & S&W trade mark to lhs of frame; g. profiles & clear markings; retaining 75% blue finish with 
most losses to back strap & grip frame; f to g S&W walnut chequered grips; gwo & cond.                 #59767 Post '47 L/R 
                          

$400 - 500 

254 S&W REGULATION POLICE C/F REVOLVER: 38 S&W; 5 shot fluted cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights & barrel address; faint S&W trade mark to rhs of frame; revolver has been refinished with a flat black finish to 
frame, t/guard & back strap; blue to barrel & cylinder; f tog S&W chequered walnut grips; gwo & f to g cond.  
                    #50545 Post '47 L/R 
 

$300 - 400 

255 COLT 2ND GENERATION 1ST MODEL DRAGOON PERCUSSION REVOLVER: 44 ML; 6 shot cylinder; 
190mm (7½") barrel; std sights, address & COLT'S PATENT to lhs of frame; revolver is as new with a full blue finish 
to barrel & cylinder; vivid case colour to frame & hammer; brass t/guard & back strap; minor scratches to walnut grips; 
gwo & fine cond.                    #32461 Post '47 L/R 
 

$900 - 1200 

256 WESTERNER'S ARMS COLT 1851 NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 ML; 6 shot cylinder; 190mm (7½") 
round barrel; exc bore; brass frame, t/guard & back strap; revolver is as new with full blue finish to barrel & cylinder; 
case colours to lever; vg walnut grips with minor marks; gwo & fine cond.                  #017886 Post '47 L/R 
 

$300 - 400 

257 WEBLEY MODEL 1905 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 8 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide 
address & markings; g. profiles & clear markings; retaining 99% old re-blue finish to all metal; vg black vulcanite 
Webley grips; gwo & cond.                      #26835 Pre '47 L/R 
 

$400 - 500 

258 WEBLEY MODEL 1905 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 8 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide 
address & markings; rhs of slide inscribed EVANS & BALFOUR MELBOURNE; g. profiles & clear markings; thin 
blue/plum finish to all metal; g. black vulcanite Webley grips; gwo & cond.                                       #160786 Pre '47 L/R 
 

$400 - 500 

259 WEBLEY MODEL 1905 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 8 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide 
address & markings; g. profiles & clear markings; soft grey patina to all metal; vg plain wooden grips; gwo & cond. 
                    #135914 Pre '47 L/R 
 

$400 - 500 

260 COLT 1903 HAMMERLESS S/A POCKET PISTOL: 32 Cal; 8 shot mag; 92mm (3¾") barrel; g. bore; std sights, 
slide address, Patent dates & Rampant Colt trade mark; g. profiles, clear address & markings; blue/grey finish to all 
metal; g. original Colt hard rubber grips; gwo & cond.  C.1916.                                #212506 L/R 
 

$500 - 700 

261 COLT 1903 HAMMERLESS S/A POCKET PISTOL: 32 Cal; 8 shot mag; 92mm (3¾") barrel; p. bore; std sights, 
slide address, Patent dates & Rampant Colt trade mark; g. profiles, clear address & markings; retaining 50% original 
blue finish with slide wear & scuff marks; g. original Colt hard rubber grips; gwo & cond. C.1918              #277486 L/R 

$400 - 500 
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262 

 
F.N. BROWNING MOD 1900 S/A POCKET PISTOL: 32 Cal; 7 shot mag; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights, 
slide address & markings; slight wear to profiles & clear markings; blue/plum finish to all metal; g. FN grips with the 
likeness of the pistol impressed to both side; gwo & cond.                     #385266 Pre '47L/R 
 

 
$500 

 
- 

 
600 

263 F.N. BROWNING 1910/22 S/A PISTOL: 32 ACP; 9 shot mag; 114mm (4½") barrel; g. bore; std sights, slide address 
& markings; g. profiles & clear markings; retaining 65% original blue finish with most losses to grip frame; vg FN black 
plastic grips; gwo & vg cond.                    #193590 Pre '47 L/R 
 

$500 - 700 

264 F.N. BROWNING M.1910 S/A PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide address  
& markings; vg profiles & clear markings; retaining 75% original blue finish with wear to muzzle & leading edges of 
slide; vg FN black plastic grips; gwo & vg cond.                     #533391 Pre'47 L/R 
 

$500 - 700 

265 SWEDISH HUSQVARNA MOD. 1907 S/A SERVICE PISTOL: 9mm Browning long; 7 shot mag; 127mm (5") 
barrel; g. bore; std sights, slide address & markings; v. good profiles & clear markings; retaining 97% grey phosphate 
military finish; vg black plastic grips with Swedish Royal Cypher; gwo & vg+ cond.                           #20580 Pre'47 L/R 
 

$900 - 1100 
Photo 

266 F.N. BROWING MOD. 1900 S/A POCKET PISTOL: 32 Cal; 7 shot mag; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights, 
slide address & markings; slight wear to profiles & clear markings; thinning blue finish to all metal with wear to leading 
edges of lhs of frame; f to g plastic grips with wear to rh plate; gwo& cond.                                       #348061 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

267 SWEDISH HUSQVARNA MOD.1907 S/A SERVICE PISTOL: 9mm Browning long; 7 shot mag; 127mm (5") 
barrel; vg bore; std sights, slide address & markings; sharp profiles & clear markings; retaining 97% grey phosphate Air 
Force issue finish; g. black plastic grips with Swedish Royal Cypher; gwo & vg+ cond.                  #F51068 Pre '47 L/R 
 

$900 - 1100 

268 F.N. BROWNING MOD.1910 S/A POCKET PISTOL: 32 Cal; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; vg bore; std sights, 
slide address & markings; EVANS & BALFOUR MELBOURNE inscribed to rhs of slide; vg profiles & clear 
markings; retaining 80% original blue finish with muzzle & slide wear; vg FN black plastic grips; gwo & vg cond.  
                #424992 Pre '47 L/R 
 

$500 - 700 

269 MAUSER HSC S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 8 shot mag; 83mm (3¼") barrel; exc bore; std sights, Mauser 
banner & address to lhs of slide, rhs DISTRIBUTED BY INTERARMS ALEXANDRIA VIRGINIA U.S.A.; sharp 
profiles & markings; retaining 98% original blue finish with slight muzzle & leading edge wear; vg original chequered 
wooden grips; gwo & vg cond.               #006675 Post '47 L/R 
 

$500 - 700 

270 BERETTA MOD.70 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 8 shot mag; 89mm (3½") barrel; exc bore; std sights, slide 
address & markings; vg profiles & clear markings; retaining 90% original blacked finish with barrel & slide wear; vg 
original black plastic grips; gwo & vg cond.              #A28167 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

271 WALTHER PI S/A HOLSTER PISTOL: 9mm; 8 shot mag; 127mm (5") barrel; vg bore; std sights, Walther banner  
& Cal markings; g. profiles & clear markings; alloy frame with wear to leading edges; 85% blacked finish remains to 
barrel & slide; vg black plastic grips; gwo & cond.               #374041 Post '47 L/R 
 

$650 - 800 

272 WALTHER PI S/A HOLSTER PISTOL: 9mm; 8 shot mag; 127mm (5") barrel; vg bore; std sights, Walther banner  
& Cal markings; g. profiles & clear markings; alloy frame with wear to leading edges; 85% blacked finish remains to 
barrel & slide; vg black plastic grips; gwo & cond.               #243551 Post '47 L/R 
 

$650 - 800 

273 BERETTA MOD.1935 S/A POCKET PISTOL: 7.65; 8 shot mag; 85mm (3¼") barrel; g. bore; std sights, slide 
address & markings; g. profiles & clear markings; thin blue/plum finish to all metal; g. Beretta black plastic grips; gwo 
& cond. Dated 1952.                             #821947 L/R 
 

$400 - 600 

274 RUSSIAN TOKAREV MOD TT33 S/A SERVICE PISTOL: 7.62 TOK; 7 shot mag; 114mm (4½") barrel; vg bore; 
std sights & fittings; sharp profiles & clear markings; retaining all blacked military finish; exc black plastic grips; gwo 
& exc cond.  Comes with leather holster, spare mag & rod. Dated 1953                                    #930  L/R 
 

$700 - 900 

275 RUSSIAN MAKAROV MOD PM S/A PISTOL: 9mm MAK; 8 shot mag; 92mm (3¾") barrel; vg bore; std sights & 
fittings; sharp profiles & clear markings; retaining all original blacked finish; exc brown wrap around plastic grips; gwo 
& exc cond.                      #5151 Post '47 L/R 
 

$600 - 800 

276 SWEDISH HUSQVARNA MOD 1907 S/A SERVICE PISTOL: 9mm Browning long; 7 shot mag; 127mm (5") 
barrel; vg bore; std sights, address & markings; g. profiles; clear markings; 85% phosphate grey finish remains with 
minor scratches & marks; wear to rh grip with Swedish Royal Cypher; vg lh grip; gwo & cond.          #3963 Pre '47 L/R 
 

$700 - 900 

277 MAUSER MOD.1914 S/A POCKET PISTOL: 7.65  Cal; 8 shot mag; 89mm (3½") barrel; g. bore; std sights, slide 
address & Mauser banner to lhs of frame; vg profiles & clear markings; retaining 75% original blue finish with most 
losses to grip, frame & muzzle; g. orig wrap around wooden grips; gwo & cond.                              #337088 Pre '47 L/R 
 

$600 - 800 

278 MAUSER MOD 1914 S/A POCKET PISTOL: 7.65; 8 shot mag; 89mm (3½") barrel; f to g bore; std sights, slide 
address & Mauser banner to lhs of frame; J.R.161.1.3 to grip frame; g. profiles & clear markings; retaining 65% original 
blue finish with most losses to barrel & grip frame; g. original wrap around wooden grips; gwo & cond.  
                   #129828 Pre '47 L/R 
 

$550 - 750 

279 FEG MOD PP S/A POCKET PISTOL: 7.65; 8 shot mag; 98mm (37/8") barrel; vg bore; std sights; lhs of slide marked 
7.65 BROWNING MADE IN HUNGARY FEG BUDAPEST; sharp profiles & markings; retaining 99% original 
blacked finish; exc black plastic grips; gwo & vg+ cond.               #BB88086 Post '47 L/R 
 

$600 - 800 
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280 FN BROWNING MOD 1900 S/A PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 102mm (4") barrel; g. bore; std sights, slide address 
& Browning patent to frame; g. profiles & clear markings; retaining 70% original blue finish with most losses to muzzle 
& grip frame; f. FN grips with large crack to rhs plate o/w gwo& cond.                    #677522 Pre '47 L/R 
 

$500 - 600 

281 AMERICAN ARMS P98 R/F S/A PISTOL: 22 LR; 10 shot mag; 127mm (5") barrel; g. bore; std sights; rhs of slide 
marked DESIGN BY ERMA-WERKE, lhs AMERICAN ARMS INC, - NKC-MO P98 CAL 22 LR; g. profiles & 
clear markings; blacked finish to barrel; grey to alloy slide; blacked alloy frame; vg P38 type black plastic grips; gwo & 
vg cond.                    #7474  Post '47 L/R 
 

$500 - 700 

282 MAUSER HSC S/A POCKET PISTOL: 7.65; 8 shot mag; 85mm (3¼") barrel; g. bore; std sights; pistol has had a  
re-blue finish resulting with most of the original slide markings are absent; g. black plastic grips; gwo & f to g cond. 
                    #46707 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

283 FEMARU MOD WALAM 48 S/A POCKET PISTOL: 7.65 Cal; 8 shot mag; 98mm (37/8") barrel; vg bore; std sights 
& markings; sharp profiles & clear markings; retaining 98% original blacked finish; vg black plastic grips; gwo & vg+ 
cond.                  #E00915  Post '47 L/R 
 

$500 - 700 

284 F.N. BROWNING MOD 1910 S/A POCKET PISTOL: 32 ACP; 7 shot; 89mm (3½") barrel; g bore; std sights, slide 
address & markings; g. profiles & markings; retaining 80% original blue finish with most losses to grip frame & muzzle; 
vg FN black plastic grips; gwo & vg cond.                   #587369  Pre '47 L/R 
 

$500 - 700 

285 BERETTA MOD 948 S/A POCKET PISTOL: 22 Cal; 10 shot mag; 85mm (3¼") barrel; g. bore; std sights & slide 
address; barrel is threaded; chrome finish to slide; blacked finish to alloy frame; chrome finish to mag base; vg black 
plastic Beretta grips; gwo & cond. C.1958                               #91303N L/R 
 

$400 - 500 

286 COLT NEW SERVICE C/F REVOLVER: 455 Eley; 6 shot fluted cylinder; 140mm (5½") barrel; g. bore; std sights, 
2 line Hartford address, Rampant Colt trade mark & British acceptance stamps to frame; wear to profiles; clear 
markings; grey finish in protected areas; v. fine pitting to frame, cylinder & barrel; vg Colt hard rubber grips; gwo & f. 
cond. C.1917                                 #132445 L/R 
 

$400 - 500 

287 BELGIUM D/B HORSE PISTOL: 410 Cal; 240mm (9½") round barrels; g. bores; std sights; plain frame with spur 
trigger; 90% re-blacked finish remains, thinning on the barrels; g. chequered grips with even wear; gwo & cond. 
                                    #1808 L/R 
 

$700 - 900 

288 SMITH & WESSON MOD.10 C/F REVOLVER: 38 S&W Special; 6 shot cylinder; 102mm (4") barrel; g. bore; std 
sights; frame address & Trade mark; g. profiles & clear markings; 75% orig blacked finish with slight muzzle & t/guard 
wear & slight drag marks to cylinder; case colours to hammer & trigger; vg Hogue rubber mono grips; gwo & cond. 
            #BBM1360 Post '47  L/R 
 

$500 - 600 

289 DAN WESSON MOD.40/740 C/F REVOLVER: 357 Mag; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") barrel; std sights, 
barrel marking & frame address; g. profiles & clear markings; 65% original blued finish remains with a few scuff marks 
& scratches; g. D. Wesson wooden grips; gwo & cond.                  #229402 Post '47 L/R 
 

$350 - 500 

290 BROWNING L. GRADE SINGLE TRIGGER SPORTER 2 BARREL U/O SHOTGUN SET: 12G; 3 piece $23000 - 25000 
 forends; 30" barrels; exc bores; 1. MOD & FULL; 2. FULL & FULL; both with ventilated ribs & ivory bead front 

sights; action with a full coverage of foliate engraving & inscribed THE UNENS; t/guard ensuite; sharp profiles; 
blacked finish to barrels; vg fine chequered pistol grip stock & forend; 14" LOP to rubber pad; 3.54 kgs weight;.   
A beautiful, original gun in maker’s case, as supplied by EVANS & BALFOUR, with trade label, partitioned & lined 
in green baize.                            #15357 S3 L/R 
 

  Photo 

291 CHARLES HELLIS & SONS SxS GAME GUN: 12G; 30" barrels; exc bores; 1¼ oz NP; choked MOD & CYL;  
2¾" chambers; narrow concaved rib; barrels inscribed CHARLES HELLIS & SONS LTD 121 EDGWARE RD 
HYDE PARK LONDON W.2.; action with the best English scroll engraving with ornate side plates; blued t/guard 
ensuite; exc straight hand stock with fine chequered wrist & forend with Anson push rod release; 14" LOP, 6.61 lbs 
weight; tight on the face.  Presented in its original Charles Hellis leather case; partitioned & lined in red baize with black 
leather & gold embossed trade label; accessories include snap caps, Hellis oil bottle, cleaning rods & brushes.  An 
excellent & well-presented fine cond shot gun.  Previously owned by a Victorian Premier.                #5259 L/R 
 

$4500 - 6000 
Photo 

291a W.J. JEFFERY FARQUHARSONS FALLING BLOCK NO.1 ACTION, SPORTING RIFLE: 6.5x53R; 26” 
barrel; g. bore; Jeffrey ramp style front sight, express rear sight with one standing & 4 folding; tang mounted peep 
sight; rifle has been professionally rebuilt to as new with full blue to barrel & t/guard, vivid case colours to action, 
lever & butt plate; fine stock with chequered pistol grip with ebony cap; fine chequered forend with ebony cap; 
complete with swivels; rifle is as new.  The Jeffery register notes only one rifle made in this calibre.         # 3834 L/R 
 

$7000 - 8000 
Photo 

292 BERETTA 451 EL SxS SIDE LOCK S.S.T. GAME GUN: 12G; 28" blacked barrels with tapered rib & inscribed $10000 - 12000 
 P. BERETTA ITALY; exc bore; choked CYL & FULL; 2¾" chambers & includes 4 Briley chokes; manual safety; 

tight on the face; beautiful floral engraving to action & t/guard, signed by LAUZOGU; exc figured walnut stock with 
fine chequered pistol grip & forend with push rod release gwo & exc cond. Presented in its original leather case, 
partitioned & lined in green velvet with leather trim.                                 #H0552 L/R 
 

  Photo 

293 BERETTA A400 XCEL S/A SHOTGUN: 12G; 5 shot; vg blacked 28" barrel; multi-choke; matt stainless steel 
receiver with Beretta trade mark & EXCEL MULTITARGET; gun is new & unfired with fine stock with adjustable 
comb.  Presented in a Beretta fitted plastic case.                   ST001396 Cat C L/R 
 

$3000 - 4000 

294 BENELLI ELETE RAFFAELLO SPECIAL S/A SHOTGUN: 12G; 25" blacked barrel with narrow ventilated rib; 
fine bore; stainless steel receiver engraved by Bottega C. Gionanelli with game scenes of farm land, swamps, game 
bird & hound; fine stock with chequered pistol grip & forend; 14¼" LOP, 6.94 lbs; gwo& find cond. As new & would 
suit the "new gun" buyer.                   #F203452 Cat C L/R 

$4000 - 4600 
Photo 
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295 BENELLI ELETE RAFFAELLO SPECIAL S/A SHOTGUN: 20G; 25" blacked barrel with narrow ventilated rib; 
fine bore; stainless steel receiver engraved by Bottega C. Gionanelli with game birds & hound, mountains, forest & 
farm lands; fine stock with chequered pistol grip & forend; LOP 14¼", weight 5.79 lbs; missing pistol grip cap o/w gwo 
& fine cond.  As new & would suit the "new gun" buyer.                   #X015090 Cat C L/R 
 

$3000 - 3700 

296 CASED V. BERNADELLI S.L.N.E. HOLLAND VB EJECTOR SxS SHOTGUN with 2 SETS OF  $12000 - 14000 
 BARRELS: 12G; blacked barrels with a unique hand beaten anti-glare finish & both sets of are 27½" & 2¾” 

chambers; 1. CYL & CYL; 2. CYL & FULL; gold inlay to both sets inscribed V. BERNADELLI S.P.A. 
GARDONE V.C. SPECIALLY MADE FOR M.R N.D. FLETCHER; barrels are tight on the face & vg bores; 
solid raised matt ribs; bright coin finish to all metal; N.D.F. initials highlighted in gold to t/guard; vg+ straight 
chequered stock & chequered beaver tail forend inset with a coronet & wreath surround in gold; LOP 14", weight 
7.36 lbs; gwo & exc cond.  Presented in its original Bernadelli leather case, partitioned & lined in green baize.  An 
excellent presentation built in 1974.                                                                                                          #2831 L/R 
 

  Photo 

297 CASED CHARLES BOSWEL B.L.N.E. GAME GUN with 2 sets of barrels: 28" & 30" both 2¾" chambers; 28" 
choked CYL & CYL with machine cut rib inscribed CHARLES BOSWELL MAKER 126 STRAND LONDON 
W.C.; 30" 1¼ oz choked FULL & FULL; machine cut rib inscribed WILLIAM FORD 4 PRICE STREET 
BIRMINGHAM; both sets of barrels have seen use, bores are good & have a blacked finish & tight on the face; manual 
safety & best fine English scroll engraving & floral tributes; g. stock with fine chequered side panels & bag grip; stock 
is fitted with spacer & rubber kick pad; chequered forend with Anson push rod release; LOP 13½" to spacer, 14¼" to 
kick pad; weight 6.94 lbs; gwo & cond.  Presented in its original g. cond Charles Boswell leather case with gold 
embossed black leather trade label, partitioned & lined in red baize with cleaning rod, pull through & various brushes.  
                                                                                                                                                                             #72027 L/R 
 

$2500 - 3000 
Photo 

298 CASED COGSWELL & HARRISON B.L.N.E. GENERAL PURPOSE SxS SHOTGUN: 12G; 2¾" chambers;  
30" barrels; 1¼ oz N.P. choked MOD & FULL; tight on the face; vg bores; 95% blacked finish to barrels; game scene 
engraved to action with strong case colours; concaved rib inscribed COGSWELL & HARRISON LTD GENERAL 
PURPOSE 169 PICCADILLY W1; vg straight hand stock with chequered wrist & forend; Anson push rod release; 
LOP 13.75", weight 7.3 lbs.  Presented in an E.Dark & Co case with shooting patch to inside lid; partitioned & lined in 
green felt.                                  #62488 L/R 
 

$2200 - 2700 

299 W.H.WAKEFIELD & CO B.L.N.E. FIELD SxS SHOTGUN: 12G; 2¾", 30" barrels; 1¼ oz N.P.; choked FULL & 
FULL; tight on the face; vg bores; 90% blacked finish to barrels; plain borderline engraved locks inscribed 
W.H.WAKEFIELD & CO; g. profiles; faint case colours to lock plates; vg stock with chequered pistol grip butt & 
chequered forend with Deeley & Edge fastener; all complete; LOP 13.75", weight 7.03 lbs; wo & cond.  Presented in its 
original case with Vickers Heily trade label; partitioned & lined in green baize.                                   #11755 L/R 
 

$1200 - 1400 

300 CASED BERETTA 451 EELL SIDELOCK SxS S.S.T. SHOTGUN: 12G; 28" barrels; exc bore; choked  $16000 - 18000 
 MOD &FULL, 2¾" chambers; tapered concaved rib; beautiful foliate engraved action with gold trigger & 

sidelock  pins; top lever with gold crown; tang with manual safety; exc blacked barrels & t/guard; high grade 
walnut stock with hand chequered butt & pistol grip; beaver tail forend with fine hand chequering & push rod 
release; LOP 14", weight 7.25 lbs; has seen very little use, gwo & fine cond. Presented in its original Beretta case 
with leather trim, partitioned & lined in blue suede with a set of 3 turn screws & rods.                        #H0661 L/R 
 

  Photo 

301 CASED BROWNING B26 U/O SHOTGUN: 12G; 28" barrels; ventilated rib; 2¾" chambers; choked MOD & FULL; 
vg bores; game scene & foliage engraved to action & t/guard; vg profiles, clear markings & engraving; vg blacked finish 
to barrels with minor muzzle wear; vg hand chequered walnut stock & forend with 3 spacers & rubber kick pad; 14" 
LOP to kick pad; vgwo & cond.  Presented in original Browning case lined with green fabric & leather trim; partitioned 
& lined in green velvet.                            #16796-S3 L/R 
 

$4500 - 5000 
Photo 

302 CASED W RICHARDS BLNE SxS SHOTGUN: 12G; 2½"; 28" sleeved barrels; NP; choked approx IM & Extra F; 
slightly tight on face; g bores; light wear externally; game rib; faded engraving on rib indicating W RICHARDS 
LIVERPOOL; faded W RICHARDS both sides of action within a scroll banner; dull coin finish to all metal; auto 
safety; g. straight hand grip stock & forend with some bruising on stock; g. chequering; escutcheon with E.A; Deeley & 
Edge forend release; LOP 14¼" with thin horn butt plate; weight approx 6lb 11oz; o/a g to vgwo & cond. In a g. cond 
canvas & leather trimmed leg of mutton case.                                                                                                       #9488 L/R  
 

$500 - 700 

303 CASED COGSWELL & HARRISON BLE SxS SHOTGUN: 12G; 2¾"; 30" barrels; 11/8 NP; choked approx M & 
IM; tight on face; vg bores; light wear externally; sunken game rib engraved COGSWELL & HARRISON Ltd 
LONDON; COGSWELL & HARRISON Ltd both sides of action; light scroll engraving with strong case colour to all 
metal; vg metal to wood fit; auto safety; g straight grip stock & forend with some bruising on stock; g to vg chequering; 
snap action forend release; LOP 15¼" incl ¾" rubber pad; weight approx 6lb 15oz; overall g to vgwo & cond.  Comes in 
a poor cond canvas case with felt lining.                                  #57412 L/R 
 

$750 - 900 

304 CASED COGSWELL & HARRISON SIDE LOCK GAME GUN: 12G; 2¾" chambers; 1¼ oz N.P.; 30" barrels 
choked MOD & FULL; g. bores; concave rib inscribed COGSWELL & HARRISON LTD 168 PICADILLY LONDON; 
blacked finish to barrels with slight muzzle wear; beautiful scroll bouquet engraving to action & t/guard; vg profiles, 
clear engraving & markings; vg hand chequered pistol grip stock & forend with push rod release; LOP 14¾", weight 
6.41 lbs; gwo & cond.  Presented in a brown leatherette covered case, partitioned & lined in green felt.        #44273 L/R    
 

$5500 - 6000 
Photo 

305 MIROKU MOD 3000 S.S.T. U/O SHOTGUN: 12G; 28" barrels; exc bores; ventilated rib; 2¾" chambers; choked 
MOD & FULL with interchangea21ble chokes; full blacked finish to barrels; game scene engraved stainless steel action 
& t/guard; g. chequered pistol grip stock & forend; 14" LOP to kick pad; weight 7.16 lbs; gwo & cond. Comes with a 
modern wooden case.                             #63032PV L/R 
 

$800 - 900 
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306 CASED THOMAS BLAND & SONS BLNE SxS SHOTGUN: 12G; 2¾"; 30¼" barrels; NP; choked approx IC & 
Extra F; tight on face; g bores; light wear externally; game rib engraved THOMAS BLAND & SONS 4 & 3 
WILLIAM IV ST WEST STRAND. LONDON W.C.2; THOMAS BLAND & SONS to both sides of action; light 
border engraving with faded case colour to all metal; vg metal to wood fit; auto safety; g. bag grip stock & forend with 
some bruising on stock; g to vg chequering; push rod forend release; LOP 14¾"; weight approx 7lb 2oz; o/all g to vgwo 
& cond.  Comes in a p. cond canvas case; with repro trade label; partitioned & lined in p cond felt.              #18718 L/R 
 

$700 - 900 

307 JOHN MARSON B.L.E. SxS PIGEON GUN: 12G; 2½", 11/8 oz NP; 30" steel barrels; side clips; automatic safety; 
concave rib with JOHN MARSON. BIRMINGHAM address; PIGEON GUN to top of rhs barrel; vg bores choked 
approx FULL & FULL; fading blue finish to barrels, traces of case hardening to action; 50% scroll engraving to action 
& straps; g. chequered straight hand stock showing g. walnut colour; chequered butt; LOP 14½", weight approx 6lb 
15oz; loose on action; overall f to g wo & cond. Contained in a f. cond leather covered Vickers case, solid, brass-
cornered, needs straps & relining.                                    #1443 L/R 
 

$500 - 600 

308 CASED DANIEL FRASER RETAILED MANNLICHER SCHOENAUER B/A SPORTING RIFLE: 
7.6x53/Fraser 303 Rimless; 5 shot rotary mag; 27” barrel; g. bore; ramp front sight; rear sight one fixed, one 
folding; spoon shaped bolt with fine chequered bolt head; barrel inscribed DANL FRASER & CO. GUN & 
RIFLE MANUFACTURERS4 LEITH ST TERRACE EDINBURGH; mag floor plate inscribed FRASER’S 
PATENT TRIGGER ACTION; fitted with a  DANL FRASER scope with QD mounts & inscribed DANL 

FRASER & CO. EDINBURG RIFLE & TELESCOPE MANUFACTURER & comes with its vg leather 
carry case with straps; interwoven borderline engraving to breech, receiver, floor plate & t/guard; sharp profiles, 
clear address, marking & engraving; retaining 90% original blue finish to relevant areas, thinning near the muzzle; 
vg chequered pistol grip stock with ebony cap, cheek piece, fine chequered forend & chequered ebony butt plate; 
with dies; gwo & vg+ cond. Presented in its original tropical case staining to the lid, brown leather trim, vg 
partitioned & lined in a light burgundy baize cloth with minor mothing; with gold embossed black leather Daniel 
Fraser trade label & accessories incl plated oil bottle, turn screw & oil tin. C.1911  Noted in Daniel Fraser book 
by Kirton.                                                                                                                                                     #3416 L/R  
 

$9500 -
  

11000 
Photo 

309 CASED HOLLAND & HOLLAND MOD.1900 MANNLICHER SCHOENAUR FULL STOCKED CARBINE: 
6.5x54; 5 shot rotary mag; 18” barrel; g. bore; ramp front sight with hood, fixed rear sight; spoon shaped bolt; receiver 
fitted with double set triggers; barrel inscribed SHOT & SIGHTED BY HOLLAND & HOLLAND 98 NEW BOND 
ST LONDON; breech marked PATENT MANNLICHER SCHOENAUER M.1903; vg profiles, clear address & 
markings; retaining 96% original blue finish; vg chequered pistol grip stock with cheek piece; vg chequered forend; all 
complete; gwo & vg+ cond. Presented in its original tropical case with steel corners, minor dirt staining, Holland & 
Holland paper trade label, partitions & lined in red baize; with H&H oil tin & copy of H&H invoice.             #26057 L/R 
 

$3800 - 4500 
Photo 

310 CASED CHARLES LANCASTER RETAILED ROSS PATENT B/A SPORTING RIFLE: 6.5x53R; 5 shot 
box mag; 26” barrel inscribed CHARLES LANCASTER 151 NEW BOND ST LONDON; vg non fouling oval 
bore rifling; large sporting Lyman type front sight; express rear sight with 3 folding leaves, inset with ivory 
sighting; breech engraved with a stag head; borderline engraved mag housing with centre panels foliage; 
borderline engraved receiver with side rail inscribed SIR CHARES ROSS PATENT 1900 HARTFORD CONN 
USA; vg profiles & clear markings; blue/plum finish to barrel, receiver & fittings; g. chequered pistol grip stock 
& forend; with dies; gwo & vg cond.  Presented in its original tropical case with brown leather edging; vg internal 
partitions lined in blue baize with vg Charles Lancaster paper trade label, leather straps broken; with leather sling, 
oil bottle, & turn screw.  Only less than 50 rifles made & only two examples in this calibre.                #8763 L/R     
 

$2800 - 3500 
Photo 

311 CASED JOSEPH BOURNE & SON BIRMINGHAM RETAILED MOD.1910 MANNLICHER SCHOENAUER 
FULL STOCKED B/A SPORTING RIFLE: 375 Cal; 5 shot rotary mag; 20” barrel; g. bore; ramp front sight 
with globe, one folding rear sight; spoon shaped bolt to receiver; breech marked PATENT MANNLICHER 
SCHOENAUER M.1910; side rail marked OESTER WAFFENFABR-GES STEYR. vg profiles, clear address 
& markings; retaining 98% original factory blue finish; vg+ traditional full stock with cheek piece, chequered 
pistol grip with ebony cap; vg chequered forend; gwo & vg+ cond.  Presented in its original leather case with 
brass corners & impressed with original owner’s details of DENIS BROWN 16 WILTON STREET LONDON; 
g. partitions & burgundy baize lining; no straps; with Cogswell & Harrison trade label.                      #4421 L/R 
 

$2600 - 3000 
Photo 

312 CASED WESTLEY RICHARDS MANNLICHER SCHOENAUER B/A TAKE-DOWN SPORTING 
RIFLE: 6.5x54; 5 shot rotary mag; 22” barrel with one standing & 4 folding; spoon shaped bolt to receiver; 
barrel marked WESTLEY RICHARD & CO LONDON; vg profiles, clear address & markings; blacked finish 
to barrel, receiver & fittings; vg stock with cheek piece, chequered pistol grip with ebony cap & chequered 
forend; gwo & vg cond. Presented in its original tropical case with brass corners & leather trim; g. partitions & 
green baize lining, with Westley Richards paper trade label, oil bottle & turn screw.                            #4421 L/R 
 

$3500 - 4000 
Photo 

313 CASED HOLLAND & HOLLAND RETALED MANNLICHER SCHOENAUER MOD.1905 B/A TAKE-
DOWN SPORTING RIFLE: 400/375 Cal; 5 shot rotary mag; 24” barrel; g. bore; spoon shaped bolt to receiver; 
ramp front sight, one standing & two folding express rear sights; barrel inscribed HOLLAND & HOLLAND 98 
NEW BOND STREET LONDON; breech marked PATENT MANNLICHER SCHOENAUER M.1915; side 
rail marked OESTERR;  WAFFENFABR-GES. STEYR; vg profiles, clear markings & address; vg blacked 
finish to barrel, receiver & fittings; vg original stock with chequered pistol grip & hinged cap; silver grey finish to 
t/guard inscribed 26101; with dies; gwo & vg cond. Presented in its original tropical case with black leather trim; 
externals heavily stained & remnants of old travel labels; vg partitions & red baize lining with Holland & Holland 
paper trade label showing wear; complete with H&H pewter oil bottle, turn screw, leather sling, cleaning rod, 
empty cartridge packet & H&H oil tin; leather handle partly detached.                                               #26101 L/R 
  

$7000 - 8000 
Photo 
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314 DANIEL FRASER EDINBURGH RETAILED MANNLCIHER SCHOENAUER TAKE-DOWN B/A 
SPORTING RIFLE: 9x56 Cal; 5 shot rotary mag; 22” barrel; g. bore; ramp front sight with one standing & one  
folding rear sight; barrel inscribed D.FRASER 4 LEITH WALK EDINBURGH; side rail inscribed OESTERR 
WAFFENFABR-GES STEYR; fitted with QD mounts & K .Kahles Wein Helia 4S2 scope; sharp profiles, clear 
address & marking; retaining 98% original blue finish; exc stock with cheek piece, chequered pistol grip & ebony cap; 
gwo & vg cond.  Presented in its original tropical case with brown leather corners & marked MAJOR G.S. BRANDER 
THE SUFFOLK REGT; externals stained; with vg Danl Fraser & Co paper trade label; vg partitions & green baize 
lining, with leather sling & H&H Rangoon oil tin.                                                                                             #3171 L/R 
  

$4000 - 5000 
Photo 

315 CASED COGSWEL & HARRISON D/B BLNE RIFLE: 450/400 Cal; NP; 26″ barrels; vg bores; ramped  $10000 - 12000 
 foresight with 4 rear sights, 1 (100 yds) standing & 3 folding (200, 300, 400 yds); file cut swamp rib; rhs barrel with 

worn engraving COGSWELL & HARRISON LTD PICADILLY LONDON; barrel flats stamped CORDITE 60 – 
400 MAX & 400 MAX on both sides; London proof marks; dark case colour & scroll to all metal & furniture; g cond 
chequered pistol grip stock & forend with light marks to both; grip catch; blank escutcheon; LOP 14½″ incl ¾″ black 
spacer & period red rubber recoil pad; swivel loops to stock & barrels; weight approx 10lb 4oz; overall in vgwo & cond. 
Presented in an exc cond oak & leather fitted case with brass corners, minimal marks to leather, vg felt lining & non 
original trade label; complete with cleaning rod, 2 turn screws, snap caps, oil bottle, wooden pot with spare foresight, 
metal pot, cartridge extractor & horn striker. C.1947                                                                                        #60014 L/R 
 

  Photo 

316 CASED LONDON GUNS MAKER (MELBOURNE) B/A SPORTING RIFLE: 404 Rimless Cal; 24"  $10000 - 12000 
 screw-in barrel; 3 shot mag; vg bore; ramped front sight with hood, 1 fixed rear sight & 3 folding (no distances 

marked); top of barrel gold engraved LONDON GUNS MAKER MELBOURNE-AUST & 404 Cal; matt 
black finish to barrel & action; exc leaf engraving to action & trigger assembly with gold border to action; mag 
plate & t/guard; exc gold inlay of tiger to mag plate; Engraving J Brown to front of mag swivel; LG 404 50 to 
bottom of t/guard; vg cond pistol grip stock with some minor marks; exc chequering to 2 piece stock; ebony tip to 
forend with R.T WAGHORN etched inside; LOP 14¼" incl 1" spacer & rubber pad; swivel studs; weight approx 
9lb 1oz; vg wo & cond.  Presented in its original exc cond oak & leather, fitted & felt lined maker’s case with 
trade label & maintenance specs; with oil & spare firing pin pots, 2 ebony-handled turn screws, brass cleaning 
rods, dust brush & ‘cartridge’ snap caps.                                                                                            #LG40450 L/R   
 

  Photo 

317 CASED W.W.GREENER FH 70 GRADE ‘BEST’ D/B GAME GUN: No.1 of a pair; 12G; N.P. 11/8”,  2½”  $12000 - 16000 
 chambers; hammerless; tight on the face; 28” ZS steel barrels; exc bores; rhs barrel 736”, lhs 737”; rhs 792 FULL 

& lhs choke 792; serpentine fences with fine rose inscrolled engraving by Johnson to Facile Princeps type action; 
Baker type ejectors fitted in the forend; concave rib inscribed W.W.GREENER MAKER 29 PALL MALL 
LONDON SW. WORKS ST MARY’S SQUARE BIRMINGHAM; sharp profiles, clear address & sharp 
engraving; thinning black finish to barrels; strong case colours to action; blue to lever with NO.1 in gold; thinning 
blue to t/guard, soft grey to t/guard tang; highly figured walnut stock with fine chequered semi-pistol grip stock 
with horn inlays at the drop points & fitted with Greener side safety.  Presented in its original vg leather case with 
brass corners & lid embossed with original owner’s initials F.W.M; partitioned & lined in olive green velvet with 
W.W. Greener gold embossed burgundy trade label; complete with ebony rods, glass oil bottle, turn screws 
marked WWG, breech brush & leather pouch with cleaning brushes etc.   A superb & pristine example of the 
Gun Maker’s art. Includes provenance from Graham Greener. C.1927.                                              # 67860 L/R 
 

  Photo 

318 CASED BERETTA S05 SLE O/U SHOTGUN: 12G; 2¾"; 30" barrels; 2 screw in chokes approx IM & IM;  $12000 - 14000 
 tight on face; vg to exc bores; ventilated, file cut rib; coin finish to action; blacked t/guard, bottom tang & top 

lever; full bouquet & scroll engraving to action & furniture; gold crown to top lever; exc high grade colour & 
cond., POW grip stock & forend with vg chequering to both; stocked to fences; manual safety; single gold trigger; 
LOP 14¾" with ½" rubber pad; weight approx 7lb 15oz; o/all vgwo & cond. Comes in a vg+ plain leather & brass 
cornered case with minor marks; partitioned & lined in g to vg felt.                                                    #39113 L/R       
 

  Photo 

319 SUPERB CASED C. MAYBURY PERCUSSION D/B RIFLE: 12 Bore; 27½″ exc damascus barrels with exc  $10000 - 12000 
 polygroove rifling & struck with Birmingham proof marks on underside of barrels; blade front sight & one fixed 

& 3 folding rear sights, 100, 200 & 300yds; wide file cut rib engraved C MAYBURY. 15 St MARY’S SQR 
BIRMINGHAM;  swivel eyes to barrels & stock; fine scroll engraving & faint case colours to action, trigger 
guard, hammers, straps & metal inlet to forend of stock; C MAYBURY engraved to both sides of action; exc 
stock with a strongly chequered pistol grip wrist & forend, engraved & case coloured metal cap to grip, vacant 
oval gold escutcheon; metal butt plate with some case colour & scroll engraving on screws; hinged cap box to rhs 
of stock with game scene, case colour & scroll around hinge area; sharp profiles; complete with original rod; 
overall in exc wo & cond. Presented in its f to g oak & leather bound case; partitioned & lined in green baize; 
complete with fluted Sykes brass flask; oil bottle; spring vice; pincer mould & brass tong mould; wad cutter; turn 
screws; Eley percussion cap tin; cap dispenser, turn screw, nipple wrench, several lead projectiles & leather sling; 
handle straps absent.  An excellent example of an early double rifle from a famous maker.               #1698 N/L 
 

  Photo 

320 
 

CASED ENGLISH JOSEPH MANTON D/B PERCUSSION FOWLER: 15G; 30¾" Damascus barrels, London 
proofs; barrel engraved JOSEPH MANTON, DAVIES STREET. BERKELEY SQRE LONDON, with gold inlay 
motifs extending to 5"; borderline engraved locks also with plentiful gold inlay, depicting entwined Dragons, engraved 
JOSEPH MANTON PATENT; breech tang covered with gold inlay designs; acanthus foliate engraved steel hammers, 
butt tang & t/guard which also has Pheasants, pineapple rod pipe & t/guard finials; g. profiles, clear address & 
engraving; vg. refinished Damascus barrels, mottled grey to locks; g half stock, minimal bruising, with chequered wrist, 
has old wrist repair surmounted by angled silver straps, tastefully executed; all complete; gwo & cond.  Presented in an 
oak case; brass escutcheon on lid with R.F.P.; JAMES D.DOUGALL label; g. partitions & lined in original green 
velvet, some fading & scuffs; accessories include shot flask, powder flask, spring clamp, nipple dispenser, oil bottle, 
ivory nipple pot, caps, tools, measures, rods, worms etc.                                                                                 #8966  N/L      
 

$5000 - 7000 
Photo 
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320a CASED RIGBY PERCUSSION MATCH TARGET RIFLE: 451 Cal; 337/8" barrel marked JOHN RIGBY $11500 - 10000 
 & Co DUBLIN & LONDON; g bore; front sight block for adjustable fitting, wrist & butt tangs have fitting for 

sights incorporated; borderline engraved lock marked Jno RIGBY & Co; sharp profiles & markings; 95% blue 
finish to barrel, g case colours to lock & hammer & t/guard; vg stock with capped chequered pistol grip & forend 
with horn cap, exc wo & vg cond.  Presented in period, weathered, lacquered canvas case; JOHN RIGBY & Co 
label; exc cond partitions & original green velvet lining; accessories include powder flask, false muzzle, wrench, 
oil bottle, ivory nipple pot, rods, starter rod, jags, turn screws wads, caps etc & features a separate integral 
Mahogany case with matching serial numbered sight set; includes provenance of original owner & notes etc.  
A beautiful outfit.                                                                                                                                            #14555  N/L 
 

    Photo 

321 REMINGTON 7600 P/A C/F SPORTING RIFLE: 30-06; 4 shot box mag; 26" barrel; unfired, mint bore; std sights  
& fittings; full blacked finish to all metal; fine chequered pistol grip stock; rifle is new, exc wo & new cond. 
                #RR20917V L/R 
 

$1000 - 1200 

322 MARLIN MOD 336SS L/A SPORTING RIFLE: 30-30 Cal; 8 shot tube mag; 20" barrel; exc bore; std sights, barrel 
address & fittings; polished stainless steel barrel, receiver & fittings; exc chequered pistol grip stock & forend; rifle is as 
new in exc wo & fine cond.                #MR37256H L/R 
 

$1000 - 1200 

323 MARLIN MOD.1894 CS L/A SPORTING RIFLE: 357 mag or 38 Special cartridge; 9 shot tube mag; 18½" barrel; 
fine bore; std sights, address & fittings; full blacked finish to barrel, receiver & fittings; exc chequered wrist & forend; 
rifle is as new, in exc wo & fine cond.               #MR24107H L/R 
 

$1000 - 1200 

324 REMINGTON FIELD MASTER M572 P/A R/F SPORTING RIFLE: 22 Cal short or long rifle; 10 shot tube mag; 
21½" barrel; fine bore; std sights & fittings; full blacked finish to barrel, receiver & fittings; exc chequered pistol grip 
walnut Monte-Carlo type stock; rifle is as new in exc wo & fine cond.                 #E1410949 L/R 
 

$750 - 900 

325 RUGER NO 1 FALLING BLOCK SPORTING RIFLE: 300 Win Mag Cal; single shot; 26" barrel plus muzzle 
break; exc bore; no sights but tapped for scope; top of barrel stamped STURM RUGER & CO INC. SOUTHPORT. 
CONN. USA; lhs stamped 300 WIN MAG; stainless steel barrel, action & trigger assembly; exc cond synthetic pistol 
grip stock with steel cap to pistol grip; rubber recoil pad; sling studs; exc wo & cond.                              #134-19017 L/R 
 

$2200 - 2400 
Photo 

326 REMINGTON 783 B/A SPORTING RIFLE: 223 Cal; 4 shot box mag; 22" barrel; fine bore; std barrel with no 
provision for sights; fitted with 3x9x40 scope; full blacked finish to barrel, receiver & fittings; exc injection moulded 
synthetic pistol grip stock; rifle is as new in exc wo & cond.                #RA17461A L/R 
 

$500 - 800 

327 REMINGTON M.700 A.D.L. VARMIT B/A SPORTING RIFLE: 6.5 Creedmoor; 4 shot mag; 24" barrel; fine bore; 
no open sights fitted for this model; fitted with factory scope mounts; full blacked matt finish to barrel, receiver & 
fittings; fine cond drab olive synthetic stock with vented semi-beavertail forend; rifle is as new in exc wo & cond. 
                #RR53054K L/R 
 

$750 - 900 

328 THOMAS BLAND BLNE SxS SHOTGUN: 12G; 2¾"; 30" barrels; NP; choked approx F & F; tight on face; vg bores; 
80% blue to barrels with minor marks; concave game rib engraved T. BLAND & SONS. WEST STRAND. LONDON. 
W.C.2; THOMAS BLAND & SONS to both sides of action; border engraving to all metal with dull coin finish & 10% 
scroll engraving; vg metal to wood fit; auto safety; g to vg cond bag grip stock & forend with chequered butt; g to vg 
chequering; push action forend release; LOP 14¾"; weight approx 6lb 14oz; overall g to vgwo & cond.         #18840 L/R  
 

$750 - 900 

329 REMINGTON MOD 700 AAC-8D B/A SPORTING RIFLE: 300 blackout; 4 shot mag; 16½" barrel with threaded 
muzzle; fine bore; fitted with a WTC 3.5x10 scope; std barrel & receiver markings; black matt finish to barrel, receiver 
& fittings; fine Hogue chilli green over-moulded stock; as new in exc wo & cond.                                   #RR96873G L/R 
 

$1000 - 1200 
Photo 

330 CHIAPPA KODIAK CUB L/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 12 shot tube mag; 18" barrel; exc bore; std sights, 
fittings, barrel address & markings; stainless steel barrel, magazine & action; blacked finish to fittings & lever; black 
synthetic stock; rifle is as new in exc wo & cond.                 #16E00682 L/R 
 

$500 - 600 

331 JEFF BROWN ENGRAVED WINCHESTER BIG BORE MODEL 94 XTR L/A SPORTING RIFLE: 375 WIN; 
6 shot; 20" barrel; vg bore; std sights & Winchester address; lhs of receiver engraved with a stag & scrolls; rhs with wild 
boar & scrolls; retaining 99% original blued finish to barrel, tube, bands & lever; case colouring to receiver; exc stock 
with chequered wrist & forend; all complete; almost as new in exc wo & cond. C.1978                           #BB027056 L/R   
 

$900 - 1200 

332 WINCHESTER MOD.94 YELLOW BOY INDIAN CARBINE: 30-30 Cal; 6 shot mag; 20" barrel; exc bore; std 
sights & Winchester address to barrel; MODEL 1894 WINCHESTER to tang; engraved Indian head to lhs of receiver, 
scrolls to rhs; retaining all original blacked finish to barrel, lever & tube; gold coloured finish to receiver, bands & butt 
plate; exc stock with v. minor marks; all complete; almost a new in exc wo & cond.                     #YB4882 L/R 
 

$700 - 900 

333 WINCHESTER MODEL 9422 XTR L/A SPORTING RIFLE: 22 LR; 15 shot mag; 20" barrel; exc bore; std sights 
& Winchester address to barrel; retaining all original blued finish; exc stock with a couple of minor marks o/w rifle is 
almost as new in exc wo & cond.                    #F363878 L/R 
 

$700 - 800 

334 WINCHESTER MOD.1885 HI-WALL F/B SPORTING RIFLE: re-sleeved & chambered to 32-20; 28" octagonal 
barrel; exc bore; std sights, 2 line Newhaven address & the original 44 WCF CAL markings; rifle has been re-finished  
& retains 98% re-blued finish; g. butt stock & forend; gwo & cond. C.1896                         #78214 L/R 
 

$600 - 700 

335 W.H. TISDALL MARTINI ACTION HALF STOCKED SPORTING RIFLE: 450/577 Cal; 28.75" round barrel; g. 
bore; std carbine type sights; W.H.TISDALL BIRMINGHAM to barrel; g. profiles & clear markings; plum finish to 
barrel, action, lever & fittings with a few scratches & marks to action; f to g chequered pistol grip stock& forend; all 
complete; gwo & f to g cond.                        #26581 N/L 

$700 - 800 
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336 CZ MOD.98 B/A C/F SPORTING RIFLE: 30-06; 4 shot mag; 22"  barrel; exc bore; no open sights; fitted with a 
Leupold VX-1 2-7x 33MM scope; CZ STRAKONICE CZECH REPUBLIC to side rail; original grey matt finish to 
barrel, receiver & fittings; vg Monte-Carlo butt stock with chequered pistol grip & forend; gwo & vg cond. #00150 L/R    
 

$900 - 1200 

337 NORINCO COPY OF  MAUSER R/F B/A TRAINING RIFLE: 22 Cal; 5 shot mag; 21" barrel; fine bore; std 
Mauser type sights & fittings; rifle is as new with a full blacked finish to all metal; fine as new stock; all complete; as 
new in exc wo & cond.                  #GB66112 L/R 
 

$500 - 700 

338 WINCHESTER MOD1892 FULL MAG C/F SADDLE RING CARBINE: 25-20 Cal; 13 shot mag; 20" round 
barrel; f. bore; std sights with back sight missing lifter; std 2 line barrel address & tang markings; non original barrel 
band & swivels; slight wear to profiles & markings; grey finish to all metal with a few scuff & vice marks; g. stock; gwo 
& f. cond. C.1906                      #351632 L/R 
 

$450 - 550 

339 BRNO BLNE SXS GAME SHOTGUN: 12G; 28" barrels with 2¾" chamber; g to vg bore; vg black finish to barrels; 
matt black finish to action & furniture; choked approx IM & F; auto safety; vg cond stock with cheek piece & forend; 
chequered pistol grip & forend with plastic cap on grip; push button release forend; with swivels; vgwo & cond. With 
poor cond canvas carry bag with cleaning accessories.                     #36767 61 L/R 
 

$500 - 600 

340 THOMAS WILD BLNE SxS SHOTGUN: 12G; 2¾"; 28¾" barrels; 1¼oz NP; choked approx IC & IC; v. slightly 
loose on face; vg bores; wide file cut pigeon rib; 80% blue with minor marks; case colour to bottom of action & bottom 
tang; dull coin finish to sides & top furniture of action; 70% scroll engraving to action & furniture; T. WILD to both 
sides of action; metal to wood fit slightly loose; auto safety; f to g cond straight grip stock & forend with minor marks to 
both; f to g chequering with wear marks; snap action forend release with horn inlay; LOP 14¼" with ¼" horn butt plate; 
weight approx 6lb 8oz; o/a gwo & cond.                                    #20971 L/R 
 

$400 - 600 

341 REMINGTON M700 XCRII STAINLESS B/A SPORTING RIFLE: 30-06; 4 shot with hinged floor plate; 24" 
barrel; fine bore; no open sights fitted, but fitted with a Trophy series 4-16x50 scope; full blacked finish to barrel, 
receiver & fittings; fine drab olive synthetic stock; rifle is as new in exc wo & cond,                  #S6756784 L/R 
 

$1200 - 1400 
Photo 

342 RADIKAL GK01 U/O FIELD SHOTGUN: 12G; 30" barrels with screw in chokes; single trigger; exc bores; choked 
CYL & FULL; full blacked finish to barrels; silvered finish to action; exc chequered pistol grip stock; 14¼" LOP, 
weight 7.58 lbs; gun is new with minor handling marks; in exc wo &cond.                      #P00481 L/R 
 

$600 - 800 

343 MATCHED PAIR WINCHESTER SUPER GRADE XTR BLE O/U SHOTGUNS: 20G; 3"; NP; 27" barrels; both 
guns identical; choked IC & IM; tight on face; barrels vg internally with g. blue colour & some use/storage marks; file 
cut, ventilated top ribs; coin finish to action metal & all furniture, 80% scroll to all metal; vg oil finished bag grip stocks 
& forends with clean chequering to both; manual safeties; LOP 137/8"; both approx 6lb 6oz; o/a vg wo & cond.  
Consecutive numbers                                                                                                               #K270213 & # K270214 L/R 
 

$2800 - 3200 
Photo 

344 MIDLAND GUN CO SxS HAMMER SHOTGUN: 10G; 3"; 30" barrels; 1½ oz NP; choked approx C & IM; tight on 
action; vg bores; 90% blue with minor marks externally; concave game rib engraved with MIDLAND GUN CO 
BIRMINGHAM; doll's head 3rd bite; rebounding hammers; dull steel colour to action & top furniture; faded case 
colour to trigger guard & bottom strap; basic border engraving to action & furniture; plain but g. straight grip stock & 
forend with g chequering; crack at rear of lhs lock plate; snap action release to forend; LOP 14½" incl 1" extension & 
½" black rubber pad; weight approx 7lb 14oz; o/a gwo & cond.                             #2011 L/R 
 

$700 - 900 

345 BISLEY BUSHMASTER MOD 43 SxS NON EJECT SHOTGUN: 12G; 28" barrels; g. bores; 2¾" chambers; 
choked FULL & MOD; tight on the face; g. profiles; blacked finish to barrels; silvered finish to action with a small 
amount of foliate engraving; g. chequered pistol grip stock & forend; fitted with a rubber kick pad; 15" LOP, 6.17 lbs 
weight; gwo & cond.                        #14159 L/R 
 

$400 - 500 

346 BAIKAL MOD IJ58 SxS NON EJECT SHOTGUN: 12G; 28" barrels; g. bores; 2¾" chambers & choked approx 
FULL & FULL; tight on the face; g. profiles; blacked finish to barrels, action & fittings, with the action having a small 
amount of foliate engraving; g. chequered pistol grip stock with rubber kick pad; 14½" LOP, 6.19 lbs weight; gwo & 
cond.                     #H26289 L/R 
 

$400 - 500 

347 MARLIN MOD 1894 L/A SPORTING RIFLE: 44 Rem magnum; 10 shot tube mag; 20" barrel; g. bore; std sights, 
barrel address & markings; fitted with a Bushnell scope; blacked finish to barrel, action & fittings, thinning in some 
areas; g. stock with minor bruising; gwo & cond.                   #19005185 L/R 
 

$400 - 600 

348 MARLIN MOD 25MN SPORTING RIFLE: 22 mag; 7 shot box mag; 22" barrel; vg bore; std sights & fittings plus 
fitted with a Nikko Stirling Gold Crown 4x40 wide angle scope; original blacked finish to all metal; exc stock; gwo & 
vg cond.                  #11486177 L/R 
 

$300 - 400 

349 REMINGTON MOD.700 B/A C/F SPORTING RIFLE: 270 Win; 5 shot mag with hinged floor plate; 22"  barrel; vg 
bore; fitted with a Weaver K6-1 scope with g. optics; retaining 98% original blacked finish; vg pistol grip stock with 
chequered wrist & forend; complete with vg leather sling; gwo & vg cond.                                               #A6843782 L/R 
 

$600 - 800 

350 REMINGTON MOD 700 VARMINT S/STEEL B/A SPORTING RIFLE: 7mm Rem mag; 5 shot mag with hinged 
floor plate; 26" fluted barrel; fine bore; no open sights fitted for this model; receiver tapped for scope mount; polished 
stainless steel finish to barrel, receiver, floor plate & fittings; exc dark grey synthetic stock; rifle is as new in exc wo & 
fine cond.                #RR43754H L/R 
 

$850 - 1000 

351 RUGER MOD 77 MKII STAINLESS STEEL B/A SPORTING RIFLE: 223 Rem Cal; 5 shot mag; 22" barrel; exc 
bore; no open sights fitted; Bushnell High Contrast Optics scope fitted; vg profiles, clear address & markings; polished 
finish to barrel, receiver & fittings; exc black synthetic stock; all complete; gwo & exc cond.                  #782-67042 L/R 

$800 - 900 
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352 REMINGTON MOD.12 P/A SPORTING RIFLE: 22 Rem Special, the same as Winchester WRF; 12 shot tube; mag; 
24" octagonal barrel; altered front sight, standard rear sight; with a B.S.A. Vernier tang fitted peep sight; 2 line 
Remington address to top barrel flat; vg profiles & clear markings; g. butt stock & forend; gwo & vg cond. In a period 
fitted case.                      #735505 L/R 
 

$400 - 500 

353 BRNO MOD 2-E B/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 5 shot mag; 25" barrel; vg bore; fitted with a Bushnell Sportview 
scope; 95% blacked finish to barrel, receiver & fittings; g. stock with minor scratches; gwo & cond.            #378194 L/R 
 

$500 - 600 

354 BRNO SxS B.L.N.E. COACH GUN: 12G; 18" barrels; 2¾" chambers; choked CYL & CYL; exc bore; tight on the 
face; plain locks; blacked finish to barrels, locks & fittings; g. stock with straight chequered wrist & forend; missing 
sling swivels; gwo & vg cond.             #1-003946-73 L/R 
 

$300 - 400 

355 GERMAN B.L.N.E. SxS HAMMER GAME GUN: 12G; 28" barrels marked FLUSS STAHL KRUPP ESSEN; g. 
bores; 2¾" chambers; choked FULL & FULL; stainless steel, game bird engraved action; blacked finish to barrels & 
t/guard, thinning in some areas; g. stock with chequered pistol grip wrist & forend; gwo & cond.                     #4795 L/R  
 

$300 - 400 

356 BERNADELLI B.L.N.E. SxS HAMMER GAME GUN: 16G; 27½" barrels; g. bores; tapered machine cut rib; tight 
on the face; blacked finish to barrels & t/guard; borderline engraved action with case colours; g. chequered pistol grip 
stock & forend; gwo & cond.                         #50714 L/R 
   

$300 - 400 

357 NORINCO MODEL NL 12-10 P/A TRENCH GUN: 12G; 5 shot; 20" barrel; vg bore; blacked finish to barrel, action 
& fittings; g. stock with chequered pistol grip; g. forend; as new in gwo & vg cond.                          #9002959 Cat C L/R 
 

$500 - 800 

358 RUGER MINI-14 SEMI-AUTO RIFLE: 223 Cal; 10 shot mag; 18" barrel; g. bore; std sights & fittings; Ruger 
address to lhs of receiver; g. profiles & clear markings; grey/blue finish to all metal; f to g stock; gwo & f to g cond.  
       #18017834 Cat D L/R 
 

$500 - 700 

359 MAUSER 98 B/A TARGET RIFLE: 303-22; 5 shot mag; 26" heavy barrel; p. bore; no open sights fitted; fitted with a 
Tasco #705 6-18x40 long range scope & being 24" long; blacked finish to barrel & fittings; g. pistol grip stock & cheek 
piece; gwo & cond.                        #41492 L/R 
 

$350 - 500 

360 REMINGTON P14 B/A TARGET RIFLE: 308 Cal; 5 shot mag; 26" barrel; g. bore; hooded front sight with 
interchangeable discs, none fitted; no rear target sight; g. profiles; blacked finish to barrel, receiver & fittings; g. pistol 
grip stock; gwo & cond.                        #04469 L/R 
 

$350 - 450 

361 HARRINGTON & RICHARDSON HANDI-RIFLE: 22 Hornet; s/shot; 22" round barrel; g. bore; std front sight, no 
back sight; fitted with an unmarked scope with g. optics; g. profiles & markings; blue/grey finish to barrel, case colour 
to action; g. stock; gwo & cond.                 #AN265976 L/R 
 

$350 - 400 

362 STIRLING TRANQUILISER S/S GUN: 50 Cal with 22 insert, fires darts; 23" barrel; break open s/shot action; 
blacked finish to barrel, traces of case colour to action; g. stock with chip to butt plate; gwo & cond. #444315 Cat C L/R  
 

$500 - 600 

363 MANNLICHER SCHOENAUER MOD.1910 B/A HALF STOCKED SPORTING RIFLE: 9.5x57; 5 shot rotary 
mag; 22.5" barrel; vg bores; std sights & fittings; turned down spoon shaped bolt fitted; breech marked MADE IN 
AUSTRIA PATENT MANNLICHER SCHOENAUER M.1910; OESTERR WAFFEN FABR-GS STEYR to side 
rail; vg profiles & clear markings; retaining 85% original thinning blue finish to barrel, receiver, t/guard & floor plate; 
vg chequered pistol grip stock & forend with cheek piece; complete with swivels & dies; gwo & vg cond.       #9893 L/R 
 

$2000 - 2400 
Photo 

364 MANNLICHER SCHOENAUER MOD 1905 B/A HALF STOCKED SPORTING RIFLE: 9x56; 5 shot rotary 
mag; 22.5" barrel inscribed SIGHTED BY ALEX MARTIN 20 EXCHANGE SQUARE GLASGOW; g. bore; std 
sights & fittings; turned down spoon shaped bolt to receiver; breech marked MADE IN AUSTRIA PATENT 
MANNLICHER SCHOENAUER M 1905; side rail marked OESTERR WAFFENFABR-GES STEYR; g, profiles 
& clear markings; retaining 95% original blue finish to barrel; receiver, floor plate & t/guard; vg chequered pistol grip 
stock with cheek piece & forend; complete with swivels; gwo & vg cond.                           #2594 L/R 
 

$2000 - 2500 
Photo 

365 PEDERSOLI COLT LIGHTNING P/A RIFLE: 44-40 Cal; 15 shot tube mag; 24" octagonal barrel; exc bore; std  
Colt type sights; stainless steel action scroll engraved with stage coach scene to lhs, rhs ensuite & mounted Indian; rifle 
is as new & retains all original blue finish to barrel, mag tube& crescent butt plate; exc stock with chequered wrist & 
forend; gwo & fine cond.                    #PL00656 L/R 
 

$1000 - 1200 

366 ARMI-SANPAOLO 1866 WINCHESTER RIFLE: 44-40; 15 shot mag; 24" octagonal barrel; exc bore; std 
Winchester type sights; brass frame scroll engraved with Stag & Bison to each side; rifle is as new with full blue finish 
to barrel, tube & lever; vg walnut stock; gwo & as new cond.                           #0400 L/R 
 

$1000 - 1200 

367 CHAPARRAL WINCHESTER 1876 L/A RIFLE: 45-60; 9 shot tube mag; 22" octagonal barrel; exc bore; std 
Winchester type sights; rifle is as new with full blue finish to barrel, mag tube, action, lever & fittings; exc stock with 
crescent butt plate; all complete; a section of finish to forend lifted where sticky label has been removed o/w exc wo & 
fine cond.                  #W760053 L/R 
 

$1400 - 1600 

368 H & R MODEL 1873 TRAPDOOR B/L SPRINGFIELD CARBINE: 45-70 Cal; s/shot; 22" round barrel exc bore; 
std sights for this model Springfield; tang sight has been removed o/wise rifle is almost as new with full blue finish to 
barrel, breech & fittings; strong case colours to butt plate; vg stock with minor marks; gwo & almost new cond.  
                     #SA5629 L/R 
 

$800 - 900 

369 PARKER HALE 1861 ENFIELD ARTILLERY CARBINE: 577 Cal; 24" barrel; exc bore; std Enfield type sights  
& lock markings; full blue finish to barrel & fittings; vivid case colours to lock plate & hammer; brass regulation type 
furniture; exc stock; complete with snap cap & chain, white buff sling r.rod; gwo & fine cond.                        #6871 L/R 

$800 - 1100 
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370 

 
REMINGTON MOD 600 B/A SPORTING RIFLE: 223 Cal; 10 shot mag; 18.5" barrel; vg bore; no open sights; 
fitted with a Bushnell Eleter 3200 scope; blacked finish to barrel, receiver, fixed mag & t/guard; g. stock with chequered 
pistol grip & forend; gwo & vg cond.                        #27851 L/R 
 

 
$600 

 
 
 
- 

 
900 

371 BRNO ZKW 465 B/A SPORTING RIFLE: 22 x 36 Hornet; 5 shot mag; 23" barrel; exc bore; std sights & fittings; 
double set triggers fitted; ZKW 465 ZBROJOVKA BRNO NARODNI PODNIK to receiver; blacked finish to all 
metal; vg chequered pistol grip stock; gwo & vg cond.  1953                          #18393 L/R 
 

$950 - 1200 

372 BSA LEE SPEED PATENT MLE B/A TARGET RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 30" barrel; f to g bore; std sights 
plus lift up peep sights at rear of receiver; magazine cut-off; dust cover to action; barrel top stamped MOTTY 
SPECIAL STEEL; receiver stamped lhs FOR CORDITE ONLY, top MOTTY, rhs 660 & 14377; receiver ring 
stamped LEE-SPEED PATENT BSA Co; thinning plum finish to barrel, action & fittings; g to vg stock with v minor 
marks; rhs of stock stamped M. HORAN N.S.W.; steel butt plate; gwo & vg cond.                  #14377 matching bolt L/R 
 

$800 - 1000 

373 SCHMIDT-RUBIN MODEL 1889 STRAIGHT PULL SERVICE RIFLE: 7.5 x 535; 12 shot mag; 29.5" barrel; g. 
bore; std sights & fittings; small Swiss cross to the breech; sharp profiles & markings; 85% original blue finish remains 
with most losses to muzzle; g. stock with moderate bruising; NO 1 within a circle stamped to top of butt; gwo & vg 
cond.                                                                                                                                                                     #58665 N/L 
 

1500 - 1800 
Photo 

374 CUSTOM ENFIELD B/A CARBINE: 30 ML; 10 shot mag; 18" barrel fitted with an MI carbine bayonet fitting, 
SMLE receiver & bolt; vg bore; blade front sight missing; fitted with a Leupold VX-1 4-12x40 scope; grey matt military 
type finish to all metal; vg MI-Carbine configuration type stock; gwo & vg cond.                         #F2901 L/R 
 

$600 - 700 

375 BRNO MOD B/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 5 shot mag; 24.75" barrel; vg bore; std sight & fittings including Kudo 
Services scope mount; blacked finish to all metal; vg stock with chequered pistol grip; gwo & vg+ cond.     #325988 L/R 
 

$500 - 700 

376 SAKO MOD 75 VARMINT B/A SPORTING RIFLE: 308 Cal; 5 shot mag; 22" barrel; fine bore; std sights & 
fittings; blacked finish to barrel, receiver, t/guard & fittings; exc stock with chequered pistol grip & forend, butt stock 
with cheek piece & rubber kick pad; rifle is almost as new, gwo & fine cond.                      #213597 L/R 
 

$1400 - 1800 
Photo 

377 BRNO MOD 2 B/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 5 shot mag; 24.75" barrel; exc bore; std sights & fittings; incl Kudu 
Services scope mount; blacked finish to all metal; g. stock with chequered pistol grip; gwo & vg cond.        #132942 L/R 
 

$500 - 700 

378 BRNO ZKK600 B/A SPORTING RIFLE: 30-06; 4 shot mag; 24" barrel; exc bore; std sights & fittings including 
unmarked scope with Hillver mounts; blacked finish to barrel, receiver, t/guard & fittings; vg stock with chequered 
pistol grips & forend, cheek piece to butt; gwo & vg cond.                          #59206L/R 
 

$800 - 900 

379 WESTLEY RICHARDS D/B BLNE RIFLE: 450/400 Cal; 26" barrels; g to vg  bores; ramped foresights with  $15500 - 18000 
 5 rear sights, 1 (100 yds) standing & 4 folding (200, 300, 400 & 500 yds); file cut swamp rib; rhs barrel with worn 

engraving WESTLEY RICHARDS & CO LONDON, & 400 HVC Cartridge 3in Case; lhs barrel with worn 
engraving MADE EXPRESSLY FOR LYON & LYON CALCUTTA, & 60 Gns Cordite 400 Gns Bullet; 
barrel flats stamped CORDITE 60 - 400 MAX on both sides; Birmingham BP & Nitro proof marks; bottom lh 
barrel stamped 450/400; dull coin finish to sides of action & upper furniture with light border scroll & primitive 
engravings of a tiger & plants to both sides; blacked bottom of action, trigger guard & bottom tang; vg to exc 
cond pistol grip stock & forend; cheek piece; Deeley  & Edge release; blank silver escutcheon; LOP 14½" incl 1" 
black spacer & period red rubber recoil pad; swivel loops to stock & barrels; weight approx. 10lb 12oz; overall in 
vgwo & cond. An excellent example of a double rifle from a famous maker. C.1930                     #08687 N/L 
 

  Photo 

380 WINCHESTER MODEL 70 B/A RIFLE: 243 Cal; 5 round mag; 22" barrel; g bore; no front or rear sights; TASCO 3 
- 9 X 40 scope on bridge mount; Winchester Model 70 - 243 WIN stamped to lhs of barrel; 95% black finish to all metal 
parts; g to vg cond pistol grip stock & forend; both with g chequering; cheek piece; g colour; LOP 13½" with thin plastic 
butt plate; swivel studs; g to vgwo & cond.                  #G1098309 L/R 
 

$600 - 700 

381 G.E. LEWIS & SONS B.L.N.E. SxS FIELD GUN: 12G; 30" barrels; 2¾" chambers; vg bores; fitted with Briley 
chokes, MOD & FULL; machine cut, tapered rib inscribed G.E. LEWIS & SONS 32 & 33 LOWER LOVEDAY ST 
BIRMINGHAM; tight on the face; manual safety fitted; borderline & small sections of foliate engraving to action & 
inscribed G.E. LEWIS & SONS within banners; vg profiles, clear address & engraving; vg blacked finish to barrels & 
t/guard with areas of case colour to t/guard; g. original stock with chequered pistol grip & forend with a Deeley &Edge 
release; 14" LOP & 7.45 lbs weight; gwo & vg cond.                         #15642 L/R 
 

$600 - 800 

382 CHARLES BOSWELL B.L.N.E. SxS GAME GUN: 12G; 30" barrels; 2¾" chambers; vg bores; choked FULL & 
FULL; tight on the face; manual safety fitted; machine cut tapered rib inscribed CHARLES BOSWELL MAKER 126 
STRAND LONDON WC; game bird to the breech; borderline & fine English scroll & foliate engraving to action & 
t/guard; g. profiles, clear address & engraving; blacked finish to barrels; g. stock with chequered pistol grip & forend 
with push rod release; 14" LOP & 7.07 lbs weight; gwo & cond.                         #17409 L/R 
 

$700 - 900 

383 W.W. GREENER EMPIRE B.L.N.E. SxS SHOTGUN: 12G; 30" barrels; 2¾" chambers; 1¼ N.P.; choked MOD & 
FULL; tapered machine cut rib inscribed W.W.GREENER 40 PALL MALL LONDON SW WORKS ST. MARY'S 
SQUARE BIRMINGHAM; tight on the face; plain borderline engraved action & t/guard; vg profiles & markings; 
blacked finish to barrels & t/guard with slight wear to muzzle; vivid case colours to action; g. original stock with 
chequered pistol grip stock & forend with Greener side safety to butt & Deeley Edge release to forend; 14" LOP, 7.69 
lbs weight; gwo & vg+ cond.                        #72377 L/R 
 

$700 - 900 
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384 W.W. GREENER B.L.N.E. B.P. SxS GAME GUN: 12G; 30" damascus twist barrels; g. bore with areas of fine pitting 
near the breech; 2¾" chambers; choked FULL & FULL; concaved rib inscribed W.W.GREENER 68 HAYMARKET 
LONDON; borderline engraved action & t/guard with areas of foliate design; g. profiles, clear address & engraving; 
soft grey finish to barrels with a clear damascus pattern; grey to action & furniture; g. original chequered pistol grip 
stock with even wear, light bruising & Greener side safety; forend with Deeley Edge release; 14" LOP; 6.43 lbs weight; 
gwo & f to g cond.                        #33231 L/R 
 

$350 - 450 

385 COGSWELL & HARRISON BLE SxS SHOTGUN:12G; 2¾"; 1 1/8 oz NP; 26" barrels; choked approx. M & F; g to 
vg barrels with light marks & good blue finish; plain rib engraved COGSWELL & HARRISON Ltd 226 STRAND 
LONDON; assisted opening; strong case colour finish to all metal parts 50% scroll; makers name both sides of action; 
extended top rib with 3rd bite; manual safety; g to vg stock & fore-end with g chequering and attractive dark colour; 
some v small chips from RH edge of forend, snap action forend; straight hand stock; LOP 14¼" with ¾" matching wood 
spacer; horizontal lines to butt; weight approx. 6lb 6oz; overall g to vg wo cond.  C.1912                        #45592 L/R 
 

$1250 - 1400 
Photo 

386 W.W. GREENER EMPIRE B.L.N.E. SxS SHOTGUN: 12G; 28" barrels; g. bores; 2¾" chambers; 1¼ oz N.P.; 
choked MOD & FULL; tapered machine cut rib inscribed W.W.GREENER MAKER 40 PALL MALL LONDON 
WORKS BIRMINGHAM; plain borderline engraved action; g. profiles & clear markings; vg blacked finish to barrels, 
silver grey to action; g. chequered pistol grip stock with minor bruising & Greener side safety; chequered forend with 
Deeley Edge release; 14½" LOP, 7.24 lbs weight; gwo & cond.                        #74243 L/R 
 

$500 - 700 

387 RARE GERMAN WWII MAUSER K98 B/A SERVICE RIFLE: 8x57; 5 shot mag; 23” barrel; f to g bore; std 
sights & fittings; breech marked S/27 & dated 1936; side rail marked MOD 98; several Third Reich Acceptance 
stamps to barrel & breech; slight wear to profiles; clear markings; dark blue/grey finish to all metal with fine 
pitting to the muzzle; with trials bakelite stock; gwo & f to cond.  These Bakelite rifles were made as trials in the 
mid 1930’s. A rare item for the military collector.                                                #2763 matching except bolt  L/R 
 

$5000 - 6000 

388 GERMAN WW11 ERFURT MP 38/40 SUB MACHINE GUN: 9mm; 32 round stick mag; 9.75” barrel; f to  $15000 - 18000 
 bore; with wear; std sights & fittings; g. Third Reich Acceptance stamps to receiver, barrel & breech; vg profiles 

& clear markings; retaining 95% blacked finish; complete with folding stock & pistol grip; with rare, gwo & exc 
cond.  Manufactured in 1939. The fore-runner for the later MP40’s.                       #6267 all matching Cat E L/R 
 

   

389 
 

FRENCH GEVARM MOD CARBINE S/AUTO SPORTING RIFLE: 22 Cal; 10 shot mag; 21.5” barrel; vg bore; 
std sights & fittings; vg original blue finish to barrel, receiver & fittings; vg original stock; all complete; gwo & vg cond. 
                                                                                                                                                                   #56578 Cat C L/R 
 

$350 - 450 

390 
 

AUSTRALIAN AUTOMATIC ARMS MODEL SAC S/AUTO CARBINE:  5.56mm; 20 shot mag; 12” barrel; g. 
bore; std sights & receiver markings; sharp profiles & clear markings; blacked factory finish to all metal with a couple 
of small rub marks; all complete; gwo & vg cond.                                                                          #SAC050362 Cat D L/R 
 

$3000 - 4000 
Photo 

391 BREN GUN ANTI-AIRCRAFT TRIPOD STAND: military khaki finish worn in some areas; all complete. 
 

$800 - 900 

392 2 BREN GUN MAGAZINE CHESTS: one empty the other has 12 Bren gun magazines; all good condition; chests 
have surface rust & traces of khaki finish. 
 

$800 - 1200 

393 MAXIM '08 HEAVY MACHINE GUN: 7.92x57; belt fed; 28" barrel; gun is in relic condition.  Complete with sledge 
mounting; with a rusted finish, but would restore well; all complete. A restoration job with the sledge mounting the 
hardest item to find.               #75195 Cat E L/R 
 

$1000 - 1500 

394 SCARCE SKELETONISED LITHGOW MKI BREN LIGHT MACHINE GUN: 303 Cal; 24" barrel; 32 round 
mag; black military finish with barrel half polished forward of gas regulator; in original transit chest with spare mag & 
cut-away mag with dummy rounds; comes with spare parts in webbing pouch; all complete. Dated 1945 #S12 Cat E L/R 
 

$7000 - 9000 
Photo 

395 SCARCE LITHGOW BREN MKI LIGHT MACHINE GUN: 303 Cal; 32 round mag; 24" barrel; g. bore; dial  $11000 - 13000 
 sight dovetail to lhs of action; action marked LITHGOW MA 1942; black military finish to all metal; vg wood; 

contained in its original transit chest; all complete.             #A5555 Cat E L/R 
 

  Photo 

396 LYSAUGHT OWEN MKI SUB MACHINE GUN: 9mm; 33 round stick mag; 117/8" barrel; worn bore; rhs of frame 
marked OWEN 9MM MKI 43 LYSAUGHT AUSTRALIA; skeleton steel stock; moderate surface pitting to receiver 
tube; green & black painted finish; gwo & cond.            #115974 Cat E L/R 
 

$6000 - 8000 
Photo 

397 LITHGOW NO.1 SKELETONIZED  RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2” barrel; receiver, barrel, bolt & bolt head, 
magazine, butt & forend all have viewing cuts for demonstration purposes.  This sectionised rifle was accurately copied 
from an original made at the Army Range at Port Wakefield S.A.; gwo & cond.                                                   #14 L/R 
 

$500 - 700 
Photo 

398 TURKISH ISSUE M.1888 COMMISSION RIFLE: 1938 re-work; 7.92x57; 5 shot mag; 29.5” barrel; g. bore; std 
sights & fittings; breech marked with crescent moon & star ASFA ANKARA & dated 1940; g. profiles & clear 
markings; plum finish to barrel, receiver, magazine & fittings; g. original stock with moderate bruising; complete with 
swivels & rod; gwo & cond.                                                                                                   #13646 bolt not matching L/R 
 

$500 - 700 

399 FN-FAL S/AUTO SERVICE RIFLE: 7.62 Cal; 20 round mag; 21” barrel with an integral flash suppressor; exc bore; 
std sights & receiver markings; sharp profiles & clear markings; rifle retains all original blacked finish; vg stock & 
forend; gwo & exc cond.                                                                                                                          #709946 Cat D L/R 
 

$6000 - 7000 
Photo 

400 ENFIELD NO I MK III B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f. bore; std sights & fittings; 
receiver ring with ROYAL CYPHER GR 1945 NO1 MK III; blue/grey finish to all metal; f to g stock with butt 
stamped S�A within a circle; gwo & f to g cond.  #2502J not matching L/R 

$400 - 600 
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401 LITHGOW SMLE MK III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f. bore; std sights & fittings; 
receiver ring marked LITHGOW SMLE III* 1942; thin grey military finish to all metal; g. stock with filled hole 
through forend; gwo & f to go cond.     #D17787 matching L/R 
 

$400 - 600 

402 LITHGOW SMLE MK III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & fittings; 
receiver ring marked MA LITHGOW SMLE III* 1942; grey military finish to all metal; f to g stock with Maori 
carving to lhs of butt; gwo & f to g cond.     #D24621 matching L/R 
 

$450 - 600 

403 LITHGOW SMLE MK III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f. bore; std front sight, no 
back sight; fitted with a Long Range variable peep sight; grey finish to all metal; f to g stock; gwo & f to g cond. 
matching except nose cap                        #F7347 L/R 
 

$375 - 450 

404 L.S.A. & CO SHT LEE III B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & fittings; 
yellow paint to nose cap; receiver ring marked GR ROYAL CYPHER L.S.A. CO LTD 1915 SHT LE III; slight wear 
to profiles, clear markings; blue/grey finish to all metal; f to g stock with moderate bruising; all complete gwo & cond. 
                        #77487 L/R 
 

$400 - 600 

405 LONGBRANCH NO4 MKI* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; p. bore; std sights; side rail 
marked NO 4 MKI* LONGBRANCH 1942; g. profiles & markings; blacked finish to all metal parts; g. stock with 
minor bruising; complete with swivels & sling; gwo & cond.    #21L2085 matching L/R 
 

$400 - 600 

406 B.S.A. SHT LE MK III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f to g bore; std sights & fittings; 
receiver ring marked G.R ROYAL CYPHER B.S.A. & CO 1918 SHT LE III*; blue/grey finish to all metal; f. stock; 
gwo & cond.                                                                                                                               #176193 miss-matched L/R 
 

$400 - 500 

407 LITHGOW SMLE MK III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & fittings; 
receiver ring marked MA LITHGOW SMLE III* 1942; blue/grey finish to all metal; g. stock with minor bruising; 
gwo & cond.                                                                                     #D79939 matching except un-numbered nose cap L/R 
 

$500 - 600 

408 U.S. SAGINAW M1 CARBINE: 30M1; 15 shot box mag; 18" barrel; g. bore; std sights & fittings, including bayonet 
fitting; breech marked U.S. CARBINE CAL 30 MI SAGINAW; 3340445 to rear of receiver; Military finish to barrel, 
receiver & fittings; g. stock stencilled 100235 to rhs of butt; complete with sling, oil bottle, 2 spare mags & pouch; gwo 
& cond.                                           #3340445 Cat D L/R 
 

$900 - 1100 
Photo 

409 SIAMESE ENFIELD WILD TIGER CORPS SMLE III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" 
barrel; g. bore; std sights & fittings; tiger's head to receiver ring & Siamese script; wear to profiles & areas of pitting to 
receiver ring & fittings; heavy bruising to stock; gwo & f. cond.                         #22687 L/R 
 

$350 - 450 

410 LITHGOW SMLE MK III* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; p. bore; std sights & fittings; 
rear sight protector missing; receiver ring marked MA LITHGOW III* 1943; grey military finish to all metal; g. stock 
with moderate bruising; incorrect aluminium butt plate fitted; gwo &f. cond.                      #F59661 L/R 
 

$350 - 400 

411 LITHGOW SMLE MKIII* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & fittings; 
receiver ring marked MA LITHGOW SMLE III* 1941; blue/grey finish to all metal; f, stock with moderate bruising; 
missing rear safety catch; gwo & f. cond. #C3330 not matching L/R 
 

$350 - 400 

412 SCARCE BRITISH WWI ENFIELD B/A SNIPER RIFLE: .303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights 
including sniper scope & side mounts; scope marked Periscope Prism Company Ltd London X6440 Patent 3027/1915; 
g. optics; receiver ring marked G.R ROYAL CYPHER ENFIELD 1916 SHT LE III*; g. profiles & clear markings; 
blue/grey finish to all metal; g. stock with minor bruising; gwo & cond. This particular rifle is featured on the inside 
back cover of Buyers Guide to Lee-Enfields by Ian Skennerton.                             #1137 matching bolt & nose cap L/R 
 

$6800 - 7500 
Photo 

413 SIAMESE ENFIELD WILD TIGER CORPS SMLE B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; p. 
bore; std sights & fittings; Tiger's head & Siamese script to receiver ring; g. profiles & clear markings; blue/grey finish 
to all metal;  g. stock with moderate bruising; gwo & cond.                 #12001FRA L/R 
 

$400 - 500 

414 LITHGOW SMLE B/A RANGE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; p. bore; std front sight; rear sight 
removed & replaced with a Mues graduated peep sight to rear of receiver; light khaki military finish to all metal; vg 
stock; gwo & cond.                        #90309 L/R 
 

$350 - 450 

415 LONGBRANCH NO. 4 MK I * B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & 
fittings, plus central No 4 target site base plate; receiver side rail marked No 4 MK I * LONGBRANCH 1942; g. 
profiles & clear markings; thin blacked finish to all metal; g. original stock; gwo &cond.                      #4L9896 L/R 
 

$450 - 500 

416 LONG BRANCH NO 4T B/A SNIPER RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; exc bore; std sights; with Sniper 
scope & side mounts marked Lyman Gun Sight Corp U.S.A. Middlefield Conn Alaskan Patent No.2078858; all metal 
blacked finish; g. stock with cheek piece & minor bruising; complete with swivels & leather sling; gwo & cond.     
 #8L2195 bolt matches L/R 
 

$4600 - 5500 
Photo 

417 SIAMESE ENFIELD WILD TIGER CORPS SMLE B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f. 
bore; std sights & fittings; Tiger's head & Siamese script to receiver ring; g. profiles & clear markings; thin blacked 
finish to all metal; vg stock; gwo & cond.                          #6466 L/R 
 

$450 - 550 

418 BRITISH MARTINI HENRY MKI B/L SERVICE RIFLE: 303 Cal; 30.2" barrel; p. bore; ROYAL CYPHER V.R. 
ENFIELD 1881 to rhs of action; lhs ROYAL CYPHER V.R. ENFIELD 1896 ME 303 1; slight wear to profiles & 
markings; re-blue finish to barrel, bands, action & fittings; vg stock with VICT GOVT stamps to rhs of butt; complete 
with white buff leather sling; gwo & cond.                       #1977C L/R 

$500 - 700 
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419 BRITISH MARTINI ENFIELD MKII B/L SERVICE RIFLE:.303 Cal; 30.2" barrel; f. bore; ROYAL CYPHER 
V.R. ENFIELD 1872 II to rhs of action; lhs ROYAL CYPHER V.R. ENFIELD 1900 ME 303 II; dark brown finish 
to barrel, bands & fittings; blue/grey to action with pitting to lhs; f to g stock with moderate bruising; gwo & f. cond. 
                       #2017B L/R 
 

$300 - 400 

420 U.S. I.B.M. CORP M.I CARBINE S/A SERVICE RIFLE: 30 Cal; 15 shot box mag; 18" barrel; exc bore; std sights 
& bayonet attachment; U.S. CARBINE CAL 30 MI to breech; sharp profiles & markings; 90% original blacked 
military finish remains with minor scratches to bayonet fitting & lhs of side rail; exc stock marked S-HB; all complete; 
gwo & exc cond.         #3733859 Cat D L/R 
 

$1450 - 1700 

421 LITHGOW MK III* SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; g. bore; std sights & fittings; receiver 
ring marked M.A. LITHGOW SMLE III* 1941; g. profiles & markings; blue/grey finish to all metal; g. stock with 
moderate bruising; gwo & cond.                                #47646 matching including stock L/R 
 

$500 - 600 

422 N.S.W. ISSUE ENFIELD M.L.E. MK I B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 30.2" barrel; p. bore; std sights, missing 
rear post lobbing sight & fittings; receiver ring marked with ROYAL CYPHER V.R. ENFIELD 1896 L.E.I; light 
surface rust to all metal; f to g stock with butt marked N.S.W. 4 3040; missing hand guard to barrel & front swivel; gwo 
& f to g cond. #1253 bolt matching L/R 
 

$300 - 400 

423 SIAMESE WILD TIGER CORPS ENFIELD SMLE B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2" barrel; f. 
bore; std sights & fittings; with knox form & charger; bridge drilled & tapped for scope; Tiger's head & Siamese script 
to receiver ring; slight wear to profiles, clear markings; blue/grey finish to all metal; f tog stock; all complete; gwo & f 
to g cond.                            #105 L/R 
 

$350 - 450 

424 FRANCOTTE MARTINI CADET RIFLE: converted to 22RF by ALCOCK & PIERCE MELBOURNE; 27.5" 
barrel; g. bore; std sights & fittings with ALCOCK & PIERCE MELBOURNE to barrel; FRANCOTTE BREVETE 
97622 to lhs of action; g. profiles & clear markings; retaining 80% blue finish to barrel & action; plum to t/guard, lever 
& bands; vg stock; gwo & cond.                                                   #97622 L/R 
 

$400 - 500 

425 FINNISH M28/39 MOSIN NAGANT MILITARY TRAINING RIFLE: 22 Cal; s/shot; 28" barrel; exc bore; std 
sights for this model; breech marked SA 22 L.R. 244965 & 1944; fine blacked finish to barrel, sights, receiver, 
magazine & fittings; bolt in the white; grey finish to front band;  exc as issued stock; all complete; exc wo & fine cond.  
                                                                                                                                                                            #244965 L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

+ GST 

426 SCARCE IMPERIAL RUSSIAN CONTRACT WINCHESTER MODEL 1895 L/A MUSKET: 7.62x54R; 5 shot 
mag; 28" barrel; vg bore; std sights; with bayonet fitting; clip guides to top of action;  2 line Winchester address to lhs  
of action; MODEL 1895 WINCHESTER & trade mark REG U.S. PAT. OFF & FGN to tang; 7.62 CAL marking to 
breech; sharp profiles, clear address & markings; Russian acceptance stamp to rhs of action & rhs of butt; retaining 90% 
original blue finish with most losses to butt plate & breech; vg original stock with minor bruising; with vg, correct 
bayonet with steel scabbard marked Winchester Repeating Arms Co to underside of cross guard &leather frog; gwo & 
exc cond.  A scarce contract Russian musket in great condition. C.1916                       #362980 L/R 
 

$8800 - 9500 
+ GST 
Photo 

427 SCARCE IMPERIAL RUSSIAN CONTRACT WINCHESTER MODEL 1895 L/A MUSKET: 7.6x54R; 5 shot 
mag; 28" barrel; vg bore; clip guides to top of action; std sights, bayonet fitting & 2 line address to lhs of action; 7.62 
CAL marking to breech; MODEL 1895 WINCHESTER & Trade mark REG U.S. PAT OFF. & FGN to tang; 
Russian acceptance stamps to rhs of action & rhs of butt;  sharp profiles, clear address & markings; retaining 70% 
original blue finish with most losses to bands, butt plate, action & lever; plum to mag; g. stock with minor bruising; 
complete with vg correct bayonet marked Winchester Repeating Arms Co to underside of cross guard; with steel 
scabbard; gwo & cond. C.1916                       #285488 L/R 
 

$6700 - 7500 
+ GST 
Photo 

428 BRITISH NO.5 MK I B/A JUNGLE CARBINE: 303 Cal; 10 shot mag; 20.5" barrel; g. bore; std sights, bayonet 
fitting & flash eliminator; lhs receiver ring marked ENGLAND, 1945 BD6289; g. profiles & clear marking; thinning 
blacked finish to barrel, receiver & fittings; g. stock with rubber butt pad; all complete; gwo & cond.         #BD6289 L/R 
 

$600 - 700 
Photo 

429 GERMAN THIRD REICH K98K SERVICE RIFLE: 8mm; 5 shot mag; 24” barrel; g. bore; std sights & fittings; 
breech marked 2 over 42 & dated 1939; MOD 98 to side rail; Nazi inspection stamps to barrel & breech; blacked finish 
to all metal; f to g stock with matching # to breech & barrel; gwo & cond.                                                        # 528R L/R 
 

$1200 - 1400 
Photo 

430 LITHGOW MKIII* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2” barrel; f to g bore; std sights & fittings; 
receiver ring marked MA LITHGOW SMLE III* & dated 1942; g. profiles & clear markings; thin khaki military 
finish to all metal; g. stock with minor bruising; all complete; gwo & cond. Comes with 5 charger clips & correct 
bayonet with scabbard.                                                                                                                                     # E65621 L/R 
 

$600 - 700 

430a END OF TRAIL BRONZE by FRASER: featuring an exhausted Indian warrior with spear mounted on his equally 
exhausted Indian pony at the Trail's end; displayed on a black oval marble base of 19"x8" x 20" high.  A great piece for 
your den or man cave. 
 

$850 - 1200 
Photo 

431 AFRICAN MAASAI LION HUNTING SPEAR: 1” by a massive 34” triangle section spear head superbly forged  
& fluted for maximum rigidity & strength; 36” metal haft with a 4” wooden section to the middle; g. cond.  A good 
example of an early spear. Was used to fight & kill the Lion single-handedly which was the Maasai way of becoming  
a man in the tribe. Circa pre 1900                                                                                                                                   N/L 
 

$500 - 700 

432 AFRICAN MAASAI LION HUNTING SPEAR: 7/8” by a massive 40”, narrow triangle section spear head superbly 
forged & fluted for maximum rigidity & strength with a 4” socket; 28” metal haft with a 3½” wooden section to the 
middle; g. cond.  A good example of an early spear. Was used to fight & kill the Lion single-handedly which was the 
Maasai way of becoming a man in the tribe.  Circa pre 1900                                                                                        N/L 

$500 - 700 
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433 AFRICAN MAASAI LION HUNTING SPEAR: 23” triangle section spear head superbly forged & fluted for 
maximum rigidity & strength with a 13” socket; 35” metal haft with a 4½” wooden section to the middle; g. cond.   
A good example of an early spear. Was used to fight & kill the Lion single-handedly which was the Maasai way of 
becoming a man in the tribe.  Circa pre 1900                                                                                                                N/L 
 

$500 - 700 

434 AFRICAN MAASAI LION HUNTING SPEAR: 7/8” by a massive 36” triangle section spear head superbly forged  
& fluted for maximum rigidity & strength; 34” metal haft with a 2½” wooden section to the middle; g. cond.  A good 
example of an early spear. Was used to fight & kill the Lion single-handedly which was the Maasai way of becoming  
a man in the tribe.  Circa pre 1900                                                                                                                                   N/L 
 

$500 - 700 

435 JAPANESE KABUTO WARI (HELMET SPLITTER) – EDO PERIOD: 16¼" Katana shaped blade with even grey 
finish to blade with small area of pitting to one side; decorative brass mounted hilt with scalloped central pattern & plain 
brass pommel; red lacquered saya with gold decoration; brass mounts with floral engraving; g cond.                           N/L 
                                                          

$900 - 1200 
Photo 

436 RARE GREG STEEL EXPERIMENTAL KNUCKLE KNIFE: 3" single edged blade with a blacked finish; steel 
grip with blacked finish & GREG STEEL D�D cast into the rhs; alloy knuckle with 75% blacked finish, most losses 
to inside of knuckle; complete with unusual leather scabbard; vg unissued cond. A rare item for the WWII collector.L/R 
 

$2500 - 3500 
Photo 

437 U.S. NO.1 TRENCH KNUCKLE KNIFE: 6" double edged blade; blacked finish to ricasso marked with a repose Lion 
over AU-LION; solid, mellow brass hilt with U.S. 1918 to rhs of hilt & areas of staining; medium crack to rhs guard; 
n/s.  A good example.  These early fighting knives were made in France for the U.S. Govt before the U.S. could get 
into production.                                       L/R 
 

$750 - 900 
Photo 

438 U.S. WWI MOD.1917 TRENCH KNUCKLEDUSTER FIGHTING KNIFE: 9" triangle section blade with a dark 
finish; steel knuckle bow marked U.S. L.F. & CO 1917 & having 7 pyramidal knobs to outer edge; g. plain walnut 
grips; n/s; g. cond.                                     L/R 
 

$700 - 900 

439 BRITISH ALLOY HILTED KNUCKLE KNIFE: vg single edged blade. 6¼" x 1¼" & marked 1943 GEORGE 
BUTLER & CO SHEFFIELD ENGLAND & �; vg alloy hilt with 5 pyramidal knobs; complete with original leather 
scabbard; vg cond.                                     L/R 
 

$700 - 900 

440 U.S. CASE XX V-44 SURVIVAL KNIFE: vg 9½" Bowie shaped blade with areas of light staining; brass guard with  
a black composition handle; complete with f. cond brown leather tooled scabbard marked COLLINS & CO 
LEGITIMUS & trade mark; o/a g. cond.                                     N/L 
 

$550 - 700 

441 U.S. SMATCHET: 10½" leaf shaped blade with dark staining & areas of light surface rust; steel oval cross guard; plain 
walnut handle secured by 2 iron rivets & fitted with a cast pot metal pommel; complete with correct, f. cond leather over 
plywood scabbard. Made by CASE during WWII for the O.S.S.                                     N/L 
 

$500 - 600 

442 U.S. BOLO MACHETTE MOD 1917: g. 103/8" blade with a blacked finish & marked US MODEL 1917, PLUMB 
PHILA 1918; heavy iron cross piece; g wooden grips with integral pommel with the tang; complete with exc canvas & 
leather scabbard; o/a vg cond.                                     N/L 
 

$500 - 700 

443 RARE AUSTRALIAN COMMANDO KNUCKLE KNIFE/BAYONET: to suit the SMLE Service rifle; vg 8¼" 
altered Patt 07 bayonet with a Bowie type point; ricasso marked MA 1907 8-43; D shaped guard with scalloped edging 
for the knuckle effect; g. original wooden grips; complete with altered 07 scabbard. A unique offering.                     L/R 
 

$3000 - 4000 
Photo 

444 BRITISH SURVIVAL MACHETTE: g. 9¼" blade marked G.H. BISHOP 1916 & struck with �; brass cross piece; 
vg wooden hilt secured by 2 brass rivets; complete with webbing scabbard; g. cond.                                          N/L 
 

$400 - 500 

445 REPLICA GREG-STEEL, FAIRBAIRN SYKES TYPE COMMANDO FIGHTING KNIFE: mint 75/8" double 
edged blade; ricasso inscribed 1944 A.K.L. REPLICA; obverse side GREG-STEEL AUSTRALIA; blacked finish to 
blade & cross piece; polished finish to Mazak hilt; complete with leather scabbard, papers & presentation box.  Made by 
Keith Spencer - Australian Knife Collector. C.1996                                    L/R 
 

$600 - 700 

446 BRITISH WWII FOLDING MACHETE by JOSEPH WESTBY: vg 10" blade with light staining; polished steel 
cross guard & fitting; black composite grips with lanyard ring; complete with blade edge protector; vg cond.           N/L 
 

$400 - 500 

446a 
 

AUSTRALIAN MACHETE BAYONET: vg 11¼” blade; with � to ricasso; vg hilt & grips; complete with vg original 
canvas scabbard marked & dated 1944; g. cond.                                                                                                           N/L 
 

$1000 - 1200 
Photo 

447 U.S. GAMBLER'S PUSH DAGGER: g. 4" double edged blade; ricasso marked WILL & FINK S.F. CAL; plain 
wooden grips; steel scabbard with spring clip, blade retainer & belt loop to the point.                                                   L/R 
 

$750 - 900 

448 THIRD REICH MODEL 1937 LUFTWAFFE OFFICER'S DAGGER: 10¼" double edged blade with areas of v. 
light staining, scuff marks & no visible maker marks; aluminium cross guard with Swastika & flighted eagle; vg orange 
celluloid grips; complete; with correct steel scabbard with a stippled finish on the body face & oak leaf pattern on the 
face of the drag; g. cond.                                     L/R 
 

$700 - 900 
Photo 

449 RARE IMPERIAL GERMAN HUNTING HANGER: 21½" slightly curved g. blade with clipped point, pipe back  
& areas of light staining; brass shell guard decorated with Hunter on horseback, stag & hounds; doghead quillions;  
brass ferrule; stag horn grip; brass pommel with hound to the top; vg black leather scabbard with brass mounts, ornate 
frog button with foliage & pine cones.  A vg example of a rare hunting hanger. C.1790                                    L/R 
 

$2300 - 2500 
Photo 

450 AUSTRALIAN MKI MACHETTE BAYONET: 11.2" sharpened blade retaining 90% original blue finish with dark 
rub marks from the scabbard; � to ricasso; SN 3947 to pommel; g. original wooden grips; complete with correct & 
original web scabbard.                                     N/L 

$1000 - 1200 
Photo 



57

451 AUSTRALIAN ISSUE 1907 PATTERN HOOKED QUILLION BAYONET: vg blade retaining 95% original blue 
finish; ricasso marked with ROYAL CYPHER E.R. 1907, issue date 2'12. SANDERSON; g. original grips stamped 
AUSTRALIA; S.A. to pommel; complete with later period scabbard; g. cond.                                      N/L 
 

$850 - 1100 
Photo 

452 HENRY SAWBACK BAYONET: to suit N.S.W. issue Alex Henry B/L rifle: g. 18" blade with sawback & knight's 
head to ricasso; cross guard marked Y.33; vg original pressed leather chequered grips; complete with vg iron mounted 
leather scabbard & white buff leather frog.                                     N/L 
 

$500 - 600 

453 2 BRITISH BAYONETS: 1853 PATT SOCKET: g. blade & socket; vg black leather scabbard with brass fittings. 
1903: g. blade with a small area of pitting to one edge; ricasso marked with ROYAL CYPHER E.R. 1903 & issue date 
of 4-05; g. grips with staining; pommel marked 30 S. R.G.A.74; complete with correct scabbard with integral frog; both 
g. cond.                                    N/L 
 

$500 - 600 

454 SCOTTISH BROAD SWORD OF THE KING'S OWN SCOTTISH BORDERERS: g. 32.75" straight blade with 
twin fullers, etched with acanthus leaves, Scottish thistle, Sphinx, Royal Coat of Arms; Royal cypher, V.R. & Castle; 
battle honours include Minden, Egmont Op Zee, Egypt, Afghanistan, Martinique & Waterloo; plated ball quillions & 
bun pommel; fish skin grips with woven copper binding; complete with vg brown leather scabbard with plated mounts; 
g. cond.                                     L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

455 PRESENTATION SCOTTISH SWORD OF THE 21ST ROYAL SCOTS FUSILIERS: g. straight 33½" blade 
etched with acanthus leaves, V.R., ROYAL CYPHER & the inscription A.T. from A.G.F.G., obverse side has 
acanthus leaves, ROYAL CYPHER 21 ROYAL SCOTS FUSILIERS; with Battle Honours, Alma, Bladensburg, 
Sevastopol & sword detail FABRICA D. TOLEDO 1866; brass  half guard hilt inset with 21st REG ROYAL SCOTS 
FUSILIERS thistle & motto NEMOME LACESSIT IMPUNE; thistles & foliage to ferrule & back piece; fish skin 
grips showing wear; complete with sword knot & brass scabbard; g. cond.                                     L/R 
 

$850 - 950 
Photo 

456 MEXICAN OFFICER'S SWORD OF EMPEROR MAXIMILLIAN'S COURT: 30.75" tri-section blade with  
grey finish & lt staining; brass shell guard with silver Mexican eagle & snake; ornate brass stirrup hilt embossed with 
trophies, helmeted female warrior; pommel with owl to the helmet; French Manufacturer, C.1840-60           L/R 
 

$600 - 800 
Photo 

457 MEXICAN OFFICER'S SWORD: 30½" spear point blade with 70% silver plate finish remaining, etched with 
acanthus leaf & the Mexican eagle & snake; obverse side has an urn & acanthus leaves; centre panel inscribed 
FABRICA DE TOLEDO; German silver half basket inset with Mexican eagle & snake; feathered back piece with 
eagle head pommel; vg ivorine grips with woven wire binding; C.1845                                     L/R 
 

$400 - 500 

458 BRITISH 1853 PATT CAVALRY TROOPER'S SWORD: g. 35¼" blade with single fullers, Knight's head & 
Inspection stamps to ricasso; steel 3 bar hilt with considerable staining; vg knurled pressed leather grips; complete with 
correct steel scabbard with surface rust; f to g cond.                                     L/R 
 

$400 - 600 

459 BRITISH 1912 PATT CAVALRY OFFICER'S SWORD: 35" straight blade with some light stains, frosted panels 
etched with acanthus leaves, British Coat of Arms & ROYAL CYPHER GRV to each side; ricasso marked  HENRY 
WILKINSON PALL MALL LONDON; edge stamped � & LONDON MADE; honeysuckle sheet steel guard fitted 
with black fish skin grips, wire Binding absent, some spalling inside guard & faint I over 68 stamp; complete with steel 
scabbard; o/a g cond  L/R 
 

$700 - 850 
 

460 ROCOCO PERIOD FRENCH HUNTING SWORD: Single fullered 61cm straight blade with a light aged patina,  
75cm o/all length; surmounted by bronzed hilt mounts decorated in Rococo style with classic figures with the 
centrepiece depicting Europa riding Zeus in the guise of a bull, swimming across the sea; reeded horn grip; excellent 
original cond.  In ancient Greek mythology Zeus  - the god of sky & “Father of Gods & men “ who rules the gods on 
Mount Olympus - was enamoured with the Phoenician princess Europa & decided to seduce or ravish her. He 
transformed himself into a tame white bull & mixed in with her father’s herds. While Europa & her female 
attendants were gathering flowers, she saw the bull, caressed his flanks & eventually got onto his back. Zeus took the 
opportunity & ran to the sea & swam with her on his back to the island of Crete. He then revealed his true identity & 
Europa became the first queen of Crete. 
 

$700 - 900 
Photo 

461 TURKISH WWI OFFICER’S SWORD: vg 31” slightly curved blade by WEYERSBERG KIRSCHBAUM & CIE 

SOLINGEN, etched with acanthus leaves, trophies & flags with Turkish  crescent moon & star, obverse side ensuite 
plus GARABEDIAN & MESDJIAN; with single fullers; solid brass hilt of traditional form with Turkish Star to each 
side; complete with brass mounted black leather scabbard & sword knot; scarce & g. cond.                                         LR 
 

$1200 - 1400 
Photo 

462  EUROPEAN, POSSIBLY FRENCH, SMALL SWORD: g. 31½" triangle section blade with small areas of light 
staining; gilt brass kidney shaped guard; concaved square section grip with bead edging; ensuite urn shaped pommel & 
knuckle guard; vg cond. C.1820.  A most attractive sword.  L/R 
 

$500 - 600 

463  CHIAPPA 1811-22 S/A R/F PISTOL: 22 R/F; 10 shot mag; 127mm (5") barrel; vg bore; std sights, barrel address & 
Cal markings; sharp profiles & clear markings; blacked finish to all metal; vg wooden Chiappa grips; gwo & exc cond. 
Contained in black plastic Chiappa case.                                                                                                         #D19551 L/R  
                                                                                                          

$400 - 500 

464 COLT 1861 NAVY SECOND GENERATION PERCUSSION REVOLVER: 36 Cal; 6 shot cylinder with full scene; 
190mm (7½”) round barrel; exc bore; std sights & fittings; revolver is almost as new with full blue finish to barrel; 
cylinder has full blue finish with slight drag mark; vivid case colours to lever, frame & hammer; silver plate finish to 
t/guard & back strap; exc one piece walnut grips; gwo & fine cond.  Comes with Colt shipping box & papers including 
Collector’s hand book & Price Guide by Dennis Russell.                                                                   #42117 matching L/R 
 

$900 - 1100 

464a COLT GOVERNMENT MODEL S/A PISTOL: 9mm Luger; 10 shot mag; 127mm (5”) barrel; fine bore; std sights 
fittings, address & Trade mark; having a full blacked finish; pistol is unfired,, NIB.  In its original blue Colt carry case 
with manual.                                                                                                                                   #NN02644 Post ’47 L/R 

$900 - 1100 
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465 FINNISH LAHTI L-35 S/A SERVICE PISTOL: 9mm; 8 shot mag; 121mm (4¾”) barrel; g. bore; std sights & 
fittings; breech marked VKT within a diamond L-35 & SA within a border; vg profiles & clear markings; retaining 97% 
original blacked finish with slight wear to leading edges & thinning finish to grip frame; exc Lahti brown plastic 
chequered grips; all complete; gwo & exc cond.                                                                                      #6684 Pre ’47 L/R 
 

$2500 - 3000 
Photo 

466 COLT MOD.1908 S/A POCKET PISTOL: 25 ACP; 6 shot mag; 51mm (2") barrel; vg bore; std sights, Hartford 
address & Rampant Colt trade mark to slide; sharp profiles, clear address & marking; retaining 98% original blue finish 
with a couple of minor scratches to slide; vivid case colours to trigger & grip safety; exc Colt hard rubber grips; gwo & 
exc cond. C.1925                      #343258 L/R 
 

$800 - 900 
Photo 

467 COLT 1911 AI S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; vg bore; fitted with non std target sights; std 2 
line Hartford address & logo to lhs of slide; g. profiles & clear markings; re-blacked finish to all metal with a couple of 
rub marks to frame; vg chequered Colt wooden grips; gwo & cond.                       #890523 L/R 
 

$1200 - 1400 
Photo 

468 AMERICAN EAGLE LUGER PISTOL: 7.65 Cal; 8 shot mag; 114mm (4½") barrel; g. bore; std sights; D.W.M. to 
toggle & U.S. American eagle to breech; sharp profiles & clear markings; retaining 90% original blue finish with most 
losses to grip frame; strong straw colour to relevant areas; grip safety fitted; vg original chequered walnut grips; gwo & 
vg+ cond.             #27854 Pre '47 L/R 
 

$2200 - 3000 
Photo 

469 IMPERIAL GERMAN WWI P08 LUGER S/A SERVICE PISTOL: 9mm; 8 shot mag; 102mm (4") barrel; g. bore; 
std sights; D.W.M. to toggle; 1917 date to breech; g. profiles & clear markings; retaining 80% original blue finish with 
most losses to muzzle, lhs of barrel & side plate; g. original chequered walnut grips; gwo & cond.    
                                                                                                                                    #7042 matching except magazine L/R 
 

$1100 - 1300 
Photo 

470 REMINGTON MOD 1911 RI S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; exc bore; std sights, slide 
markings & Remington address to rhs of frame; pistol is almost as new with a couple of minute marks, retains 99% 
original blacked finish & fine Colt type Diamond chequered walnut grips; gwo & fine cond.  Comes with Remington 
carry case with spare mag. #RH11185A Post '47 L/R 
 

$700 - 900 

471 IMPERIAL GERMAN WWI PO8 ARTILLERY LUGER: 9mm; 8 shot mag; 203mm (8") barrel; g. bore; std sights; 
D.W.M. to toggle; 1917 to breech; g. profiles with slight wear to markings; retaining 98% re-blue finish; g. original 
chequered walnut grips; gwo & cond.  Presented in a vg modern fitted wooden case with iron cross to underside of lid, 3 
spare mags, stripping tool, cleaning rod, empty cartridge box & oil bottle.                      #9449 matching Pre '47 L/R 
 

$1500 - 1800 

472 CASED UBERTI COLT S.A.A. C/F REVOLVER: 45 Colt; 6 shot fluted cylinder with light drag mark; 12mm (4¾") 
barrel; vg bore; std sights & markings; sharp profiles; retaining 98% original blued finish with most losses to muzzle & 
cylinder; g. walnut grips with minor scratches; gwo & exc cond.  Presented in a modern Colt type case, partitioned & 
lined in green fabric with Colt label to lid & empty repro .45 Colt Kynoch box.                               #100288 Post '46 L/R 
 

$400 - 600 

473 CASED EUROARMS NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 ML; 6  shot non fluted cylinder; 127mm (5") 
octagonal barrel; vg bore; std sights; retaining all original blacked finish; revolver is as new with exc wooden grips; gwo 
& as new cond.  Presented in a modern Colt type case, partitioned & lined in green fabric with a repro eagle flask, 
capper, nipple wrench & cap tin; in as new cond.        #E22078 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

474 CASED PAIR OF BERETTA LARAMIE TOP BREAK C/F REVOLVERS: 45 Cal; 127mm (5") barrels; vg bores; 
std S&W type sights & configuration; retaining a full nickel finish & exc black plastic grips; both pistols are almost as 
new in gwo & fine cond.  Presented in a vg wooden case, partitioned & lined in red fabric with rod, oil bottle, turn screw 
& Winchester 44 Cal reloading tool.                         #L00946 & L01019 Post '47L/R 
 

$900 - 1100 

475 ARMI-SAN-MARCO COLT 1873 S.A.A. REVOLVER: 45 Colt; 6 shot fluted cylinder; 190mm (7½") barrel; exc 
bore; std Colt type sights & fittings; Pat dates & U.S. to lhs of frame; revolver is almost as new with full blue finish to 
barrel, ejector housing, back strap & t/guard; vivid case colours to frame & hammer; vg walnut grips with cartouche, 
minor scratch marks to cylinder; gwo & vg+ cond.                     #SA9832 L/R 
 

$500 - 700 

475a 
 

CASED RUGER 1876 CENTENNIAL NEW MODEL SINGLE SIX R/F REVOLVER: 22 Cal; 6 shot non fluted 
cylinder; 165mm (6½") barrel; fine bore; std sights, barrel address & inscribed 1876 COLORADO CENTENNIAL 
U.S. BICENTENNIAL; 1776 RUGER NEW MODEL SINGLE SIX to lhs of frame; 99% original blue/black finish 
remains with slight cylinder drag marks; hi-polished finish to t/guard & back strap; exc Ruger walnut grips; gwo & fine 
cond.  Presented in its original Ruger centennial box, lined in rich blue velvet.     #76.08390 Post '47 L/R 
 

$1000 - 1200 
Photo 

476 CASED MARGOLIN S/A TARGET PISTOL: 22 Cal; 10 shot mag; 150mm (57/8") barrel; g. bore; std sights & 
fittings; retaining 90% original blue finish with most losses to grip frame; vg black plastic grips; gwo & vg cond.  
Presented in a wooden carry case with rod, spare mag, turn screw & muzzle break.                        #A3615 L/R 
 

$350 - 400 

477 WALTHER TP S/A POCKET PISTOL: 6.35mm; 7 shot mag; 63mm (2½") barrel; exc bore; std sights & Walther 
banner to lhs of slide; pistol is as new with 99% original blacked finish; exc Walther grips; gwo & fine cond.  
                                                                                                                                                              #005967 Post '47 L/R 
 

$700 - 900 

477a WALTHER HP COMMERCIAL VERSION OF THE WAR-TIME P.38: 9mm; 8 shot mag; 124mm (47/8” ) barrel; 
g. bore; std sights & fittings; Walther banner MOD HP & Cal markings to lhs of frame; g. profiles & markings; backed 
finish to all metal; spotted & thin black finish to rhs of slide; g. dark brown warp around reeded plastic grips; all 
complete; gwo & cond.                                                                                                                          #12309 Pre ’47 L/R 
 

$950 - 1100 

478 COLT MOD 1903 S/A POCKET PISTOL: 32 Rimless; 8 shot mag; 92mm (3¾") barrel; f. bore; std sights, 2 line 
address & Rampant Colt trade mark to lhs of slide; CAL markings to rhs; g. profiles & clear markings; retaining 60% 
original blue finish with most losses to slide & grip frame; g. original Colt chequered walnut grips; gwo & cond. C.1928 
                     #486603 L/R 

$700 - 900 
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479 COLT LIGHTNING D/A C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; 114mm (4½") barrel; f. bore; 2 Line 
Hartford address & Cal markings to barrel; Patent dates & Colt logo to lhs of frame; slight wear to profiles, address & 
markings; grey finish to all metal; g. hard rubber bird's head grips; gwo & f to g cond. C.1902                      #135549 L/R 
 

$750 - 900 

480 COLT POLICE POSITIVE C/F REVOLVER: 38 Cal; 6 shot fluted cylinder; f to g bore; std sights, 2 line Hartford 
address to barrel & faint Rampant Colt logo to lhs of frame; g. profiles; retaining 50% original blue, the balance plum; g. 
Colt hard rubber grips; gwo & cond. C.1910                         #33739 L/R 
 

$500 - 600 

481 COLT MODEL OF 1911-2011 S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; exc bore; std sights, slide 
address & Rampant Colt trade mark; pistol is as new with sharp profiles & a full blacked finish to all metal; fine walnut 
diamond grips; all complete; gwo  fine cond. Complete with original shipping box & papers.    #37261911 Post '47 L/R 
 

$1000 - 1400 
Photo 

482 D.W.M. MOD.1906 COMMERCIAL LUGER S/A PISTOL: 7.65 Cal; 8 shot mag; 121mm (4¾") barrel; f to g bore; 
std sights; D.W.M. to toggle, grip safety fitted; sharp profiles; clear markings; 90% original blue finish remains with 
most losses to muzzle & grip frame; faint straw colour to relevant parts; vg original wooden grips; gwo & vg cond.  
                                                                                                                                  #37677 mag not matching Pre '47 L/R    
          

$2200 - 2500 
Photo 

483 WEBLEY & SCOTT MOD 1908 POCKET PISTOL: 32 ACP; 7 shot mag; 89mm (3½") barrel; f. bore; std sights, 
slide address & markings; g. profiles, clear address & markings; g. Webley vulcanite grips, rhs grip a replacement; gwo 
& cond.  Complete with original leather holster with original owner's name scratched to the flap, H.F. SHADFORTH & 
it was carried by him during the Gallipoli campaign.                        #24336 L/R 
 

$600 - 800 
Photo 

484 SWISS M.1906/29 LUGER S/A SERVICE PISTOL: 30 Luger; 8 shot mag; 117mm (45/8") tapered barrel; vg bore; 
std sights with Swiss Cross within a shield to toggle; sharp profiles, clear crest & markings; strong straw colouring to 
ejector; no stock lug & fitted with a grip safety; retaining 90% blue/black finish with most losses to side plate & high 
points of frame; brown plastic grips;  complete with original leather holster, spare mag & straps; gwo & vg+ cond.  
            #63317 Pre '47 L/R 
 

$3600 - 4000 
Photo 

+ GST 

485 SWISS SIG 210-2 P49 A SERIES S/A SERVICE ISSSUE PISTOL: 9x19; 8 shot mag; 121mm (4¾") barrel; exc 
bore; std sights, slide & frame markings; sharp profiles & clear markings; retaining 98% original blacked finish to slide 
& frame; trigger & hammer in the white; exc black plastic grips; all complete; gwo & exc cond; Complete with original 
leather holster, spare mag & straps.        #A22373 Post '47 L/R 
 

$4200 - 4500 
Photo 

+ GST 

486 
 

RANGER 1911 COMMANDER S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 108mm (4¼") barrel; exc bore; std sights & slide 
markings; MADE IN CHINA to lhs of frame; pistol is new & retains 100% original blacked finish & chequered grips; 
gwo & new cond.  Comes with plastic carry box with spare mag & brush.                                    #BB12072 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

487  
 

RANGER 1911 AI S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; exc bore; std sights & slide markings; 
pistol is new & retains 100% original blacked finish & chequered grips; gwo & new cond.  Comes in plastic carry box 
with spare mag & brush.             #BA47191 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

488  WALTHER PPS FIRST EDITION S/A PISTOL: 9mm; 9 shot mag; 80mm (31/8") barrel; exc bore; std sights; 
Walther banner PPS FIRST EDITION to lhs of slide; address to lhs of frame; pistol is new with 100% original blacked 
finish to slide & grey contoured finish to polymer frame & grips; gwo & new cond.  Comes with Walther carry case & 2 
spare mags.  #AA0654 Post '47 L/R 
 

$550 - 650 

489  COLT MODEL 1911 100TH ANNIVERSARY SERIES II S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; 
fine bore; std sights; scroll engraved panels to both sides of slide; Rampant Colt trademarks hi-lighted in 24 carat gold 
with lhs date 1911-2011 in gold & rhs 100 YEARS OF THE MODEL 1911 within a banner hi-lighted in gold; pistol  
is new & retains 100% beautiful royal blue finish; polished walnut grips inset with gold medallions; gwo & new.  In 
original Colt shipping box with spare mag & papers.  Only 750 pistols produced.           #19110214 Post '47 L/R 
 

$1800 - 2000 
Photo 

490 CZ MOD 75B S/A PISTOL: 9mm; 14 shot; 118mm (45/8") barrel; exc bores; std sights, slide & frame markings; pistol 
has a polished stainless steel finish with v. minor scratches; vg rubber CZ grips; all complete with papers & blue plastic 
carry box; gwo & vg+ cond.              #A263569 Post'47 L/R 
 

$850 - 950 

491 
 

S&W MODEL SIGMA SW9F S/A PISTOL: 9mm Luger; 16 round mag; 114mm (4½") barrel; exc bore; front sight 
missing; matt black metal finish; moulded hard plastic frame & grips; gwo & cond.    #PAD 7428 Post '47  L/R 
 

$300 - 500 

492 SMITH & WESSON MOD.659 STAINLESS STEEL S/A PISTOL: 9mm; 15 shot mag; 102mm (4") barrel; g. bore; 
std sights; Smith & Wesson & address to lhs of slide; Trade mark to rhs of slide; g. profiles & markings; several small 
scratches  to polished finished slide; matt finish to frame & b/strap; fitted with black S&W grips; gwo & cond.  
              #TAM5428 Post '47 L/R 
 

$300 - 400 

493 COLT MK IV SERIES 80 MUSTANG S/A PISTOL: 380 Cal; 6 shot mag; 70mm (2¾") barrel; exc bore; std sights, 
slide & frame markings; pistol is as new with a full Colt blue finish & fine Colt medallion plastic grips; gwo & fine 
cond.  Comes with blue plastic carry case with papers.           #MU58938 Post '47 L/R 
 

$700 - 900 

494 SPRINGFIELD ARMORY 1911-A1 S/A PISTOL: 45 ACP; 7 shot mag; 127mm (5") barrel; vg bore; std sights, slide 
& frame markings; stainless steel with a bi-finish of matt & polish with minor scratches; fitted with Pachmayr rubber 
grips; comes with cardboard shipping box & papers; gwo & cond.                           #N306161 L/R 
 

$800 - 900 

495 WALTHER PPK S/A POCKET PISTOL: 22 Cal; 10 shot mag; 83mm (3¼") barrel; exc bore; std sights, Walther 
banner & address to lhs of slide; sharp profiles & markings; pistol is as new & retains all original blued finish; vg 
Walther walnut grips; comes with red velvet line blue case.                #123611 Post '47 L/R 

$600 - 700 
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496 COLT NEW FRONTIER R/F REVOLVER: 22 Cal; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") barrel; vg bore; std sights, 
one line Hartford address & Cal markings; Patent dates & Rampant Colt trade mark to lhs of frame; sharp profiles & 
markings; retaining 98% blue to barrel, cylinder, back strap & t/guard; strong case colours to hammer & frame; gwo  
& vg+ cond.                #G69456 Post '47 L/R 
 

$500 - 600 

497 NORINCO MOD NP22 S/A PISTOL: 9x19mm; 15 shot mag; 108mm (4¼") barrel; g. bore; std sights & markings; 
blacked finish to all metal with minor scratches; vg black plastic grips; gwo & cond.                            #6009749 L/R 
 

$500 - 600 

498 ROSSI MOD.89 C/F REVOLVER: 32 Long; 6 shot fluted cylinder; 51mm (2") barrel; g. bore; std sights, barrel 
address & markings; rhs of frame marked GRYCOL INT'L PTY LTD SYDNEY AUSTRALIA MADE IN BRAZIL; 
g. profiles & clear markings; 95% orig blue finish remains with drag marks to cylinder; g. rubber grips; gwo & cond. 
                #115763 Post '47 L/R 
 

$400 - 500 

499 EUROARMS 51 NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 Cal; 6 shot cylinder; 190mm (7½") octagonal barrel; g. 
bore; std sights; brass frame, t/guard & back strap; g. walnut grips; retaining 75% blue finish with most losses to 
cylinder; gwo & cond.                    #6521 Post '47 L/R 
 

$300 - 350 

500 COLT MOD.1873 S.A.A. C/F REVOLVER: 45 Cal; 6 shot fluted cylinder; 121mm (4¾") barrel; exc bore; std sights; 
one line Hartford address, Patent dates & Rampant Colt trade mark; sharp profiles, address & markings; revolver is as 
new with a full nickel finish & exc 2 piece grips; gwo & fine cond.             #S66839A Post '47 L/R 
 

$1800 - 2000 
Photo 

501 WEBLEY & SCOTT WWII AUSTRALIAN ISSUE MK III FLARE PISTOL: 1 1/8" bore; 5½" round barrel with 
flared muzzle; Australian Military stamps to barrel & action; all brass construction with g. wooden grips & lanyard ring; 
gwo & vg cond.                              #130167 N/L 
 

$350 - 450 

502 SCARCE WESTLEY RICHARDS PORTUGUESE CONTRACT MONKEY TAIL S/B PISTOL: 475 Cal; 9¼" 
round barrel; g. bore; std sights & fittings; plain lock plate marked WESTLEY RICHARDS  1867; Westley Richards 
Patent to breech; brass regulation furniture with butt tang inscribed R.2 over A16 being the 2ND CAVALRY REGT 
QUEENS LANCERS; g. profiles & markings; grey finish to barrel & breech; g. stock with moderate wear; complete 
with saddle ring, butt lanyard ring & ramrod; gwo & cond. Dated 1867                                     #25 N/L 
 

$3800 - 4200 
Photo 

503 ENGLISH HALF STOCKED S/B PERCUSSION HOLSTER PISTOL: .60 Cal; 10¼" octagonal heavy Damascus 
barrel, top flat engraved C-P -SWINBURN; g. cond 10 groove rifling; platinum plug; fine blade front & fine notch rear 
sights; acanthus foliate engraved to patent hook breech, hammer, lock & t/guard with pineapple finial; lock engraved C-
P -SWINBURN & fitted with sliding safety bolt; silver mounts incl nose cap, barrel key, wrist escutcheons & vg cond 
Lion's head butt cap; brass tipped r/rod with sheathed worm end;  fading case blue to lock, thinning Damascus pattern to 
barrel; g. stock with orig finish, chequered grips, mod bruising to all, small age split to lhs forend; vg w/o & g cond. 
C.1840                                               N/L 
 

$1100 - 1400 
Photo 

504 FLEMISH PERCUSSION TARGET/DUELLING PISTOL: .48 Cal; 10¼" rifled Damascus twist barrel; blade 
front sight, notched rear sight integral with tang; engraved bands to breech with No.1 between; top barrel flat gold 
inlaid BODSON A LIEGE; lock, hammer & bolster profusely engraved with scroll patterns; steel furniture; 
pineapple finial spur t/guard with double set triggers; all profiles sharp & engraving & marking clear; beautiful 2 
tone grey finish to barrel, soft grey to lock, hammer & fittings; vg walnut ½ stock with carved forend cap & butt; 
fine chequered butt; gwo & o/a exc. cond.                                             N/L 
 

$1750 - 2000 
Photo 

505 PAIR OF TURNER IRISH HALF STOCKED FLINTLOCK PISTOLS: 28 bores; 8" damascus barrels with 
twin gold bands to the breech & gold poincions marked G.TURNER DUBLIN; stepped locks with a small foliate 
panel to the heel & inscribed G. TURNER; fitted with swan necked cocks, rain proof pans & rollers to the 
frizzens; steel pineapple finial t/guard with wear to engravings; vg profiles & markings; beautiful browned 
barrels; g. stocks with chequered butts & horn forend caps; complete with rods; gwo & vg cond. C.1815        N/L 
 

$8500 - 9000 
Photo 

506 PAIR OF ENGLISH FLINTLOCK QUEEN ANNE CANNON BARREL PISTOLS by   BUNNEY: 25 bore; 
5½" turn off cannon barrels with London proofs; g. bores; iron actions with LONDON in foliate banner on rhs & 
BUNNEY on lhs; fitted with re-enforced cocks; light grey patina to barrels & actions; f to g profiles; one piece 
bulbous bag grips with copious decorative silver wire inlay, very small repair to lhs of one grip; wrists fitted with 
vacant silver oval escutcheons; butt caps fitted with silver grotesque masks,  hallmarked Birmingham 1779; vgwo 
& g. cond.  C.1780                                                                                                                                                N/L 
 

$3500 - 4000 
Photo 

507 FLEMISH S/B BOXLOCK FLINTLOCK POCKET PISTOL: 48 Cal; 2.75" round barrel; g. bore; borderline 
engraved action with hound to lhs & fox with bird to rhs; fitted with a re-inforced cock, sliding top safety & concealed 
trigger with a foliate panel; slight wear to profiles, grey patina to barrel, action & fittings; g. walnut stock with fish scale 
style carving to each side of grips; butt cap with silver studs & shield; all complete; gwo & cond. C.1820                 N/L 
 

$1200 - 1400 
Photo 

508 GRIFFIN & TOW CANNON BARREL FLINTLOCK POCKET PISTOL: 48 Cal; 2” turn off barrel with GUN 
MAKERS COMPANY proof; boxlock action with GRIFFIN & TOW within a banner to lhs of the action; rhs has 
LONDON within a banner; floral bouquet to t/guard; fitted with a re-inforced cock & sliding top safety; g. profiles & 
clear markings; polished finish to barrel, action & fittings; g. slab sided walnut grips with moderate scratches & marks; 
gwo & cond. C.1780                                                                                                                                                         N/L 
  

$1400 - 1700 
Photo 

509 FLEMISH FLINTLOCK BOXLOCK POCKET PISTOL: 52 Cal; 1½” barrel; f. bore; floral bouquet to both sides  
of action; concealed trigger; fitted with a re-inforced cock & sliding top safety; g. profiles & clear engraving; polished 
finish to barrel, action & fittings; vg walnut grips with diamond shaped panels with silver pin decoration; gwo & cond. 
C.1800                                                                                                                                                                               N/L 
 

$1400 
 
- 1600 

Photo 
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510 CONTINENTAL, POSSIBLY SWEDISH, FLINTLOCK HOLSTER PISTOL: 13 bore; 13” barrel; g. bore; large 
brass blade front sight 2” from the muzzle; plain banana shaped lock fitted with a swan necked cock & detached pan; 
plain brass t/guard, eared butt cap, ram rod pipes & forend cap; g. profiles; silver grey finish to barrel, lock, cock & 
frizzen; g. re-finished full stock; all complete; gwo & cond.  A most impressive early military style flintlock pistol. 
C.1740                                                                                                                                                                               N/L 
 

$2200 - 2500 
Photo 

511 CONTINENTAL, POSSIBLY DUTCH, FLINTLOCK HOLSTER PISTOL: 68 Cal; 9 barrel; g. bore; plain banana 
shaped lock-plate inscribed I.I.BEAR; fitted with a swan necked cock & detached pan; brass regulation type furniture 
with heavy butt cap & nose cap incorporating brass band & sight; vg profiles & clear markings; barrel, lock, cock & 
fittings in the white; mellow finish to furniture; vg stock; all complete with rod; gwo & vg cond. C. 1730.                  N/L 
 

$2000 - 2500 
Photo 

512 CONTINENTAL, POSSIBLY DUTCH, FLINTLOCK HOLSTER PISTOL: 68 Cal; 9 barrel; g. bore; plain banana 
shaped lock-plate inscribed I.I.BEAR; fitted with a swan necked cock & detached pan; brass regulation type furniture 
with heavy butt cap & nose cap incorporating brass band & sight; vg profiles & clear markings; barrel, lock, cock & 
fittings in the white; mellow finish to furniture; vg stock; all complete with rod; gwo & vg cond. C. 1730.                  N/L 
 

$2000 - 2500 
Photo 

513 BELGIUM D/B PERCUSSION MINER’S PISTOL: 42 Cal; 76mm (3”) octagonal barrels; g. bores; centre hammer 
boxlock actions with foliate panels to each side & struck with Belgium proofs; g. profiles & markings; soft grey patina 
to barrels; t/guards & actions; vg bag shaped grips; gwo & cond. C.1850                                                   #23378LSB L/R 
 

$350 - 450 

514 HISTORICALLY IMPORTANT LEPAGE FLINTLOCK OFFICER’S PISTOL: 70 Cal; 7¾” octagonal  $10000 - 13000 
 swamped barrel with top flat inlaid in gold ARGUE DU LEPAGE A PARIS; g. rifled bore; small silver blade front 

sight, notched fixed sight to the breech; lock plate inscribed LEPAGE A PARIS; foliage panel to the heel; heavily 
foliate engraved cock, top jaw, frizzen & semi-rain proof pan; urn finial t/guard inscribed AN OFFICIER 
SUPERIEUR. DES. DRAGONS DE LA GARDE IMPERIALE; ornate butt cap with ROYAL CYPHER; large N  
“Napoleon” with wreath surround border of butt cap inscribed LOUIS-MICHEL LETORT DE LORVILLE; sharp 
profiles & clear markings; browned barrel; lock, fittings & furniture in the white; vg+ full stock with chequered butt 
carved area at the tang; ornate side nail surround; all complete; gwo & vg+ cond. C.1810. Louis-Michel Letort 
DeLorville had a very distinguished Military career & under the first French Empire a Major in the Dragoons of the 
Imperial guard.  A great piece of history.                                                                                                                       N/L 
  

  Photo 

515 SUPERB HISTORICAL PAIR OF IMPERIAL RUSSIAN, PRESENTATION 1/2 STOCKED PERCUSSION $20000 - 24000 
 HOLSTER PISTOLS by Piotr Goltiakov of Tula: 22 bore; 9¾” beautifully patterned, half octagonal to round 

damascus barrels; block front sights with Russian Cyrillic inscriptions to the breech & foliate engraving to barrel tangs 
& breeches; borderline & foliate engraved back action locks with hammers & bolsters engraved ensuite; fitted with 
pineapple finial steel t/guards & butt caps; oval silver presentation plaques with Russian Cyrillic inscriptions translating 
to: To Baryatskiy Alexsandr Ivanovich, Adjutant-General. In All Your Endeavours – Always With You! 
Sincerely Yours, A.P. Yermolov A.A.Zakrevsky 1853 to the opposite sides of the stock of each pistol; sharp profiles, 
clear damascus patterns, engravings & inscriptions; soft grey patina to barrels, t/guards & fittings; vg fully carved stocks 
with foliage designs, fine chequered butts & applied silver Russian Cyrillic initial monograms BAI (Barayatinskiy 
Aleksandr Ivanovich) to the butt of both pistols; all complete; gwo & excellent condition. Comes in a converted cutlery 
box for storage purposes. Dated 1853.  Aleksandr Ivanovich Baryatinsky 14/5/1815 – 9/3/1879 was a Russian General 
& Field Marshall, Prince & Governor of the Caucasus. See https://en.wikipedia.org/wiki/Alekssandr_Baryatinsky. 
Count Arseny Andreyevich Zakrevsky 24/9/1783 -  23/1-1865 was a Russian statesman & Minister of the Interior. See: 
https://en.wikipedia.org/wiki/Arseny_Zakrevsky. Aleksey Petrovich Yermolov 4/6/1777 - 23/4/1861 was a Russian 
Imperial General of the 19th C. who commanded Russian troops in the Caucasian War.                                                N/L 
 

  Photo 

516 CASED PAIR OF PATRICK LIVERPOOL PERCUSSION BELT PISTOLS: 28 bores; 4” octagonal barrels 
inscribed PATRICK LIVERPOOL & with captive r.rods; silver bead front sights & notched rear sights at the tangs; 
foliate engraved boxlock side hammer actions with concealed triggers & bolted safeties; barrel tangs engraved ensuite; 
vg profiles, clear addresses & engravings; vg finely chequered walnut stocks with silver border to butt caps & ornate 
panel to bottom of butts; all complete; gwo & vg+ cond.  Presented in a vg mahogany case, with I.P.W. initials to case 
handle; partitioned & lined in light green baize with pincer mould, bag flask, cap tin, oil bottle & key. C.1830        N/L 
 

$6500 - 7000 
Photo 

516a RARE GERMAN MILITARY WHEELOCK FULL STOCKED PISTOL: probably early 17th century; 58" Cal; 
15¾" octagonal barrel with SVL (SUHL) mark on breech; unsighted; f to g smooth bore; plain, unadorned military style 
rounded steel lock, wheel retaining brackets & covers; sliding pan cover with release stud screw; conventional doghead 
& spring; barrel & lock in the white; iron extended t/guard; traditional style stock with iron cap to fish tail style butt; 
lightly sanded, f cond stock, with 15/8" replaced forend section; replaced rod.                                                             N/L 
 

$6500 - 7000 
Photo 

517  BREVETE COLT 1851 NAVY PERCUSSION REVOLVER: 36 Cal; 6 shot cylinder with 80% Naval engagement 
scene & Belgium proofs; 190mm (7½") octagonal barrel; p. bore; std sights & one line New York address; COLTS 
PATENT to lhs of frame; mellow finish to brass t/guard & back strap; blue/grey finish to all metal with a small amount 
bruising to lhs barrel lug; g. walnut grips with minor scratches; gwo & cond. C.1860               #11522 matching L/R 
 

$950 - 1200 

518 ENGRAVED UBERTI COLT 1849 POCKET PERCUSSION REVOLVER: 36 Cal; 5 shot cylinder with 100% 
stage coach scene between 2 silver bands; scroll engraved barrel with twin silver bands to the muzzle & SAML COLT 
in gold to top of barrel; the likeness of Sam Colt to lhs of barrel lug, rhs has the likeness of a mountain lion; t/guard, 
back strap & l/lever scroll engraved; exc chequered walnut grips; gwo & fine cond. Engraved by master engraver Phil 
Vinicombe.                                                                                                                                           #99393 Post ’47 L/R 

$1500 - 2000 
Photo 

 
519  

 
COLT 1862 POLICE PERCUSSION REVOLVER: 36 Cal; 5 shot rebated, half fluted cylinder; 114mm (4½") rnd 
barrel; f. bore; std sights, clear one line New York address & COLTS PATENT to lhs of frame; brass t/guard & back 
strap with 60% silver plate finish remaining; blue/plum  to all metal; vg orig walnut grips; action A/F; g. cond. C.1863 
                                                                                                                                                              #19726 matching L/R 
 

 
$1200 

 
- 

 
1500 
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520 REMINGTON MOD.1875 S.A.A. C/F REVOLVER: 45 Cal; 6 shot fluted cylinder; 190mm (7½”) barrel; f to g bore; 
std sights; one line Remington address; g. profiles & markings; 68% nickel finish remaining; g. 2 piece walnut grips 
with lanyard ring; all complete; vgwo & g. cond.                                                                                               #13303 L/R 
 

$2500 - 2800 
Photo 

521  COLT FRONTIER SIX SHOOTER REVOLVER: 45 Cal; 6 shot fluted cylinder; 121mm (4¾") barrel; g. bore; std 
sights & 2 line Hartford address; marked COLT FRONTIER SIX SHOOTER; Rampant Colt trade mark to lhs of 
frame; g. profiles, address & markings; retaining 50% original blue finish with most losses to grip frame, lhs of barrel & 
ejector housing; g Colt hard rubber grips with lanyard loop; gwo & cond. C.1903     #50397 L/R 
 

$1200 - 1500 
Photo 

522 COLT NEW POLICE C/F REVOLVER: 38 Cal; 5 shot fluted cylinder; 114mm (4½”) barrel; g. bore; std sights, 2 
line Hartford address & NEW POLICE to etched panel; 38 CAL to lhs of frame, near the spur trigger; g. profiles, clear 
address & markings; 70% original nickel finish remains with most losses to the cylinder; vg dark wooden grips; gwo & 
cond. C.1885                                                                                                                                                        #18047 L/R 
 

$800 - 900 
Photo 

523 COLT MOD.1878 FRONTIER C/F REVOLVER: 44 Cal; 6 shot fluted cylinder; 121mm (4 ¾”) barrel; g. bore; std 
sights; 2 line Hartford address; faint COLT FRONTIER SIX SHOOTER etched panel; 44CF to t/guard; g. profiles 
with clear address & Cal marking; 50% nickel finish remaining, the balance plum; g. Colt hard rubber grips with lanyard 
loop; all complete; gwo & f to g cond. C.1884                                                                                                   #12813 L/R 
 

$1000 - 1400 

524  COLT NEW HOUSE C/F REVOLVER: 38 Cal; 5 shot fluted cylinder; 57mm (2¼") round barrel; f. bore; std sights 
& 2 line Hartford address; COLT HOUSE 38 etched panel to lhs of barrel; 38 CAL to frame; g. profiles, clear address 
& markings; plated steel frame with spur trigger; retaining 60% original nickel finish with most losses to rhs of barrel, 
frame & grip frame; g. rosewood grips; gwo & cond. C.1884     #17679 L/R 
 

$550 - 700 

525  COLT 1860 ARMY PERCUSSION REVOLVER: 44 Cal; 6 shot rebated cylinder with no visible scene or s/n; 
203mm (8") barrel; g. bore; std sights, faint New York address & COLTS PATENT; mellow finish to brass t/guard 
marked 96765 U.S. (U.S a later marking)  iron back strap; grey finish to all metal; wear to profiles; vg walnut grips; gwo 
& f to g cond. C.1863                                                             #96765 No s/n to cylinder, wedge or back strap L/R 
 

$900 - 1200 

526 SCARCE REMINGTON MOD.1890 S.A.A. C/F REVOLVER: 45 Cal; 6 shot fluted cylinder; 145mm (5¾”) barrel;  
f to g bore; std sights & fittings; no visible barrel address; moderate wear to profiles; soft grey patina to barrel, cylinder, 
frame, t/guard, back strap & ejector housing; plain walnut 2 piece grips with even wear; gwo & f tog cond.    #1331 L/R 
  

$2000 - 2400 
Photo 

527  COLT THUNDERER D/A REVOLVER: 41 Cal; 6 shot fluted cylinder; 153mm (6") round barrel; f to g bore; std 
sights, 2 line Hartford address & Cal markings; Patent dates & Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles & 
markings, trade mark not as clear; blue/grey finish to all metal; g. Colt hard rubber chequered grips; gwo & cond. 
C.1904    #155757 L/R 
 

$600 - 800 

528 COLT 1878 D/A REVOLVER: 476 Cal; 6 shot fluted cylinder; 140mm (5½”) barrel; g. bore; std sights, one line Pall 
Mall London address; 476 CAL marking to t/guard; g. profiles with slight wear to barrel address; plum finish to barrel, 
back strap & ejector housing; 80% blue finish to frame, cylinder & t/guard; g. birds head walnut grips, missing lanyard 
ring; gwo & vg cond.   C.1886                                                                                                                            #15323 L/R 
 

$2000 - 2400 
Photo 

529 COLT BISLEY C/F REVOLVER: 38WCF; 6 shot fluted cylinder; 121mm (4¾”) barrel; f to g bore; std sights, 2 line 
Hartford address & Cal markings to barrel; Patent dates & Rampant Colt trade mark to lhs of frame; g. profiles & 
markings; thin blue finish to barrel, ejector housing & cylinder; moderate case colours to frame; plum to t/guard & back 
strap; vg Colt hard rubber grips; all complete gwo & cond. C1912                                                                 #323632 L/R 
 

$3000 - 3400 
Photo 

530 COLT 1878 FRONTIER C/F REVOLVER: 45 Cal; 6 shot fluted cylinder; 121mm (4¾”) barrel; g. bore; std sights & 
one line Pall Mall London address & Cal markings to t/guard; g. profiles, clear address & marking; blue/plum finish to 
frame; cylinder, back strap, t/guard & barrel; grey to ejector housing; vg original rosewood chequered grips with lanyard 
loop; gwo & cond. C.1884                                                                                                                                   #13440 L/R 
  

$1300 - 1600 

531  COLT NEW FRONTIER S/A C/F REVOLVER: 357 Mag; 6 shot fluted cylinder with faint drag mark; 190mm 
(7½") barrel; exc bore; std sights, one line Hartford address & Cal markings; COLTS PATENT with Rampant Colt 
trade mark; retaining 98% original blue finish to relevant areas; vivid case colours to frame; exc 2 piece Colt walnut 
grips; gwo & almost new cond.  Contained in its original Colt shipping box.                                   #6190NF Post '47 L/R 
 

$1400 - 1800 

532 JEFF BROWN ENGRAVED F.N. BROWNING MOD.1910 S/A POCKET PISTOL: 7.65 Cal; 6 shot mag; 89mm 
(3½”) barrel; g. bore; std sights; F.N. address to lhs of slide; sharp profiles & engraving; pistol has a full coverage of the 
best scroll engraving with a full 100% silver plate finish; gold washed trigger; fitted with ivory grips with fine 
chequering; gwo & fine cond.                                                                                                              #675810 Pre ’47 L/R 
 

$2500 - 3000 
Photo 

533  COLT CUSTOM GOVT MODEL 1911 S/A PISTOL: 38 SUPER; 9 shot mag; 127mm (5") barrel; exc bore; std 
sights; COLT CUSTOM to lhs of slide; one line Colt address to rhs of frame; stainless steel with a matt finish; exc 
black Magpul grips; gwo & exc cond. Come with original Colt wooden grips, spare hammers, triggers etc.  
                                                                                                                                                   #ELCEN7430 Post '47 L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

534 LATE SHALLOW MILLED MAUSER MOD.C.96 LARGE RING HAMMER BROOMHANDLE S/A PISTOL: $6000 - 7500 
 7.63 x 25mm; 10 shot mag; 140mm (5½") barrel; worn bore; adjustable rear sights; Mauser address to breech & rhs of frame; lhs 

inscribed PRESENTED TO MAJOR C. ROSS CANADIAN SCOUTS BY CAPT. C.A.R. SHOWER, should be Stower; sharp 
profiles, clear address to breech frame & inscription; 95% original blue finish remains with most losses to grip frame; fading fire 
blue to relevant parts; vg Mauser wooden grips with lanyard ring & stamped 10 over 1064, obverse side A56; all complete gwo & 
exc cond.  Comes with wooden stock holster, not matching. Presented in a black leather over wooden fitted case with 2 empty 
packets of 30 Mauser pistol cartridges in charges, oil bottle & cleaning rod.  Major Ross was Australian born (Orange NSW), 
running away at the age of 9 & stowing away to the US. He spent 7 years living with the "Indians" & subsequently "scouted" 
for the US Army in at least 3 Indian Wars. He spent most of his life in the US & Canada until the Boer War & then stayed in 
Africa until his death in 1922. With a Major C. Ross biography written by Neil Speed.                                       #31831 Pre '47 L/R  

  Photo 
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535 IMPERIAL GERMAN WWI P08 DWM LUGER SERVICE PISTOL: 8 shot mag; 102mm (4”) barrel; g. bore; std 
sights; 1915 date to breech; DWM to toggle; vg profiles & clear markings; 90% original blue finish remains; straw 
colours to relevant parts; vg original chequered grips; gwo & g. cond.            #3883 all matching except magazine L/R 
 

$1400 - 1800 
Photo 

536 DUTCH P08 LUGER SERVICE PISTOL: 9mm; 8 shot mag; 102mm (4”) barrel; f. bore; DWM to toggle; grip safety 
fitted; no shoulder stock fitting; std sights & fittings; wear to profiles, clear toggle markings; 90% re-blue finish 
remains; g. original chequered wooden grips; all complete; gwo & f to g cond.                                                 #4097 L/R 
 

$1800 - 2000 
Photo 

537 GERMAN WWII THIRD REICH P38 SERVICE PISTOL: 9mm; 8 shot mag; 125mm (47/8”) barrel; g. bore; std 
sights; Walther banner & address to lhs of slide; rhs of frame with Nazi acceptance stamps & Post WWII British proof 
stamps; g. profiles & markings; blacked finish to all metal with areas of fine pitting to lhs of slide; g. original brown 
reeded grips; gwo & cond. Comes with modern leather P38 holster.                                                                  #23804 L/R 
   

$1200 - 1400 

538 MAUSER C96 S/A PISTOL: 7.63 Cal; 10 shot mag; 140mm (5½”) barrel; g. bore; std sights; Mauser address to 
breech; WAFFENFABRIK MAUSER OBERNDORF A NECKAR to rhs of frame; vg profiles; clear address & 
markings; 33 rings to grips; 85% original blue finish remains with most losses to underside of barrel; complete with 
matching wood stock holster; gwo & vg cond.                                                                                  #121321 matching L/R  
 

$2700 - 3200 
Photo 

539 GERMAN WWI ERFURT P08 SERVICE PISTOL: 9mm 8 shot mag; 102mm (4)”) barrel; f. bore; std sights; 
ERFURT & IMPERIAL CROWN to toggle; 1913 date to breech; vg profiles & clear markings; 75% original finish 
remains with most losses to grip frame; vg chequered grips; gwo & vg cond. Comes with vg brown leather holster dated 
1918 with stripping tool.                                                                                 #8197 all matching including magazine L/R 
 

$1400 - 1800 
Photo 

540 COLT SUPER MATCH S/A PISTOL:  38 Cal; 8 shot mag; 127mm (5”) barrel; g. bore; std sights; Hartford address 
to lhs of slide, rhs has SUPER MATCH RAMPANT COLT trade mark & COLT SUPER AUTOMATIC 38; g. 
profiles & clear markings; grey finish to slide with areas of v. fine pitting; 75% thinning blue finish to frame, t/guard & 
grip frame; g. original chequered walnut grips; all complete; gwo & cond. C.1936                                          #22401 L/R 
 

$2000 - 2500 
Photo 

541 REMINGTON 1911 A1 S/A SERVICE PISTOL: 45 ACP; 8 shot mag; 127mm (5”) barrel; g. bore; std sights; 
Remington address to lhs of slide, rhs UNITED STATES PROPERTY A1 U.S. ARMY 1749638; g. profiles, clear 
address & markings; 70% original blue finish remains thinning in some areas; vg chequered brown plastic grips; all 
complete; gwo & cond. C.1944                                                                                                                       #1749368 L/R 
 

$2200 - 2400 
Photo 

542  SMITH & WESSON MOD 460 HUNTER STAINLESS STEEL C/F REVOLVER: 460 S&W Magnum; 5 shot 
fluted cylinder; 305mm (12") barrel with interchangeable muzzle compensator; g. bore; std rear sight; lhs of barrel 
marked PERFORMANCE CENTRE; S&W Trade mark within a circle & marked PERFORMANCE CENTRE to 
lhs of frame;    S&W address to rhs of frame; fitted with a Leupold VX-3 S.5x32mm hand gun scope; forend with a 
folding bi-pod; sharp profiles & clear markings; gwo & exc cond.  Comes with S&W Performance Centre carry bag. 
  #CRX6387 Post '47 L/R 
 

$3000 - 3500 

543  MATCHED PAIR OF RUGER NEW VAQUERO SINGLE ACTION REVOLVERS: 45 Cal; 6 shot fluted 
cylinders; 117mm (45/8") barrels; exc bores; std sights & barrel address under; RUGER NEW VAQUERO 45 CAL  
to lhs of frame; sharp profiles & markings; pistols have a full nickel finish with v. minor drag marks to cylinders; fitted 
with exc stag horn grips; gwo & exc cond. Comes in Ruger carry cases with manuals.  Also an exc tooled black leather 
western action rig for a pair of revolvers.  A unique offering.                               #510-34378 & 510-34377 Post '47  L/R 
 

$1850 - 2000 
Photo 

543a GERMAN THIRD REICH HOLSTER TO SUIT P.38: & so marked; dated 1942 GXY; with Swastika WA 0706; 
some damage to back of holster at the bottom o/w g. cond. 
 

$300 - 400 
Photo 

544 U.S. COLT ARMY LEATHER FLAP HOLSTER: marked ROCK ISLAND ARSENAL 1907 H.E.K.; embossed 
U.S. to front of holster; lanyard ring to bottom; NO.24 stamped to flap; vg original cond & stitching. A vg example of 
an early Military holster. 
 

$400 - 500 
Photo 

545 ARMY LEATHER FLAP HOLSTER: U.S. embossed to front; wear to flap; g. stitching; blacked finish. C.1870 
 

$300 - 400 
Photo 

546 IMPERIAL GERMAN WWI SNAIL DRUM MAGAZINE:  32 round capacity; vg original blacked finish; no rust or 
dents; complete with scarce dust cover; vg cond.                                                                                                    #230736 
 

$1700 - 1900 
Photo 

547 U.S. PEACE FLASK: vg 8” body; US & shield with trophies & flags, American eagle & clasped hands; g. charger 
with top marked BATTY 1853; complete with hanging rings; spring broken o/w vg cond. 
 

$500 - 600 
Photo 

550 GERMAN WHEELOCK SPORTING RIFLE: 70 Cal; 32” heavy octagonal, rifled barrel with swamped  $12000 - 14000 
 muzzle; brass dovetail front sight, fixed rear sight 8” from the tang; RTB Armourer’s oval mark to the breech; plain 

lock plate with flat integral wheel cover & plain cock; iron extended t/guard of traditional form; set trigger fitted; vg 
profiles & clear markings; soft grey patina to barrel, lock, cock, fittings & t/guard; vg walnut full stock, fluted forend 
with ivory cap; vg fluted butt with sliding patch box, cheek piece with ivory edging; ornate side nails surrounds; all 
complete; gwo & vg cond. C.1650                                                                                                                             N/L 
   

  Photo 

551 GERMAN WHEELOCK SPORTING RIFLE: 577 Cal; 28.5” heavy octagonal barrel; g. bore; brass dovetail front $12000 - 14000 
 sight, fixed rear sight 4” from the breech; gold TG Armourer’s mark, with a Rampant lion to the centre; top of barrel  

flat engraved IN. KICZ BVHEL within a banner; plain lock & cock with enclosed wheel; brass t/guard of traditional 
form with set trigger; grey patina to barrel, lock, fittings & t/guard; beautiful walnut full stock enhanced with inlaid 
ivory & stag horn plaques of hunting scenes of game, hounds & hunters carrying their rewards; lhs of butt has hunters 
with hounds, boars & armed with spears, family shields & a carved likeness of a titled person; rhs has a sliding patch 
box of horn with a fox chasing a rabbit; all complete with rod; gwo & vg cond.  Circa early 17th C.                          N/L 
 

  Photo 
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552 FRENCH ROCOCO PERIOD HALF STOCKED PERCUSSION D/B FOWLER: 20G; 33” barrels; f. bores; 
concaved rib with tear drop shaped silver front sight; plain borderline engraved locks inscribed MAILLARD A LYON; 
urn shaped finial steel t/guard; g. profiles & clear lock markings; plum patina to barrels, lock plates, hammers, t/guard & 
butt plate; g. original stock with hand rail style butt with padded leather cheek piece to top of comb & silver escutcheon 
to wrist; complete with horn tipped rod; gwo & vg cond. Converted from flintlock to percussion C.1840                    N/L 
 

$1200 - 1400 
Photo 

553 VOLUNTEER TOWER 1838 PATTERN LACY & REYNOLDS PERCUSSION RIFLED MUSKET: 75 Cal;  
39” barrel; f to g bore; std sights; proofs to breech & marked L&R; fitted with a back action lock, borderline engraved 
& marked with ROYAL CYPHER & TOWER; brass regulation furniture with 3 r.rod pipes; g. profiles & clear 
markings; blue/grey finish to barrel, lock & hammer; g. original stock with minor bruising; complete with swivels & 
rod; gwo & cond. A hard to find example of an early musket.                                                                                      N/L 
 

$2500 - 2800 
Photo 

554  U.S. G. GOULCHER HALF STOCKED  PERCUSSION, CONVERTED FROM FLINT, KENTUCKY STYLE 
RIFLE: 45 Cal; 32" octagonal heavy barrel; g. bore with fine pitting to the lands; fitted with a nipple & drum 
conversion; brass dovetail front sight, notched rear sight with elevator; borderline engraved lock plate engraved with 
foliage, hound at bay, game birds & G.GOULCHER inscribed in an ornate banner; brass t/guard & crescent butt plate 
of the Kentucky form; pewter forend cap; slight  wear to profiles; patchy grey finish to barrel, light brown to lock & 
hammer & mellow to brass furniture; g. stock with cheek & stamped L.G.BEVER; all complete with rod; gwo & cond. 
C.1840.                                                                                                                                                                           N/L 
  

$950 - 1200 
 

555 AFGHAN JESAIL FLINTLOCK MUSKET: 577 Cal; 40” barrel secured by 8 brass bands; fitted with an E.I.C. lock 
with Rampant Lion of the East India Company, with a swan necked cock & integral pan; silver grey finish to barrel, 
lock & fittings; brass t/guard; f to g full stock with hooked butt; wo; comes with 2 powder horns of traditional form with 
stoppers, chains & decoration.                                                                                                                                        N/L 
 

$600 - 700 

556 N.Z. ISSUE SNIDER ARTILLERY CARBINE: 577 Cal; 21.75” barrel; f. bore; std sights, bayonet stud & fittings; 
lock marked C.G. BONEHILL V.R. & ROYL CYPHER 1880;  N.Z. III to the breech; brass regulation furniture with 
mellow finish; blue/grey to barrel, breech & hammer, grey to lock; g. stock with minor bruising; complete with white 
buff sling; gwo & cond.                                                                                                                                                   N/L 
 

$900 - 1200 
Photo 

557 BARNETT VOLUNTEER PATTERN SNIDER CARBINE: 577 Cal; 20” barrel; f to g bore; std front sight, 
Continental flip up rear sight; lock plate marked BARNETT LONDON; mellow brass regulation type furniture; slight 
wear to profiles, clear markings; blue/grey finish to barrel with cleaned area at the back sight; faint case colours to lock; 
grey to breech; f to g stock with moderate bruising; complete with rod; gwo & f to g cond.                             #B243 N/L 
 

$800 - 900 

558 U.S. SPRINGFIELD MODEL 1873 TRAP-DOOR B/L RIFLE: 45-70 Cal; 32.75” barrel; g. bore; std sights & 
fittings; breech marked U.S. MODEL 1873; U.S. SPRINGFIELD & eagle to lock; regulation steel furniture; g. profiles 
& clear markings; thinning blue finish to barrel, lock & furniture, grey to breech; g. stock with minor bruising, 
Inspector’s cartouche & dated 1881 to lhs of wrist; complete with swivels, rod & vg correct bayonet w/s; gwo & cond.  
                                                                                                                                                                              #16319 L/R 
  

$1400 - 1600 
Photo 

559 SOUTH AUSTRALIAN ISSUE BRAENDLIN ALBINI RIFLE: 577 Cal; 36.4” barrel; g. bore; std sights & fittings; 
H. HOLLAND NEW BOND ST to the barrel; BRAENDLIN-ALBINI Patent to the breech; borderline engraved lock 
dated 1867; mellow patina to brass regulation furniture; plum finish to barrels, bands, breech & lock; g. profiles & clear 
markings; mellow finish to t/guard & butt plate with Crown S.A., rifle number too faint; g. stock with moderate 
bruising; complete with original rod #1314; gwo & cond.                                                                                    #2249 N/L 
 

$2000 - 2400 
Photo 

560 AUSTRALIAN ISSUE N.A. & A. CO LTD HENRY’S PATENT B/L VOLUNTEER RIFLE: 450 Cal; 34” barrel; 
long knox form; rifle std sights & fittings; g. bore; N.A. & A. CO LD 1877 to rhs of action, HENRY’S PATENT to 
lhs; g. profiles & clear markings; blue/grey finish to barrel, action & fittings; g. stock with minor bruising, rhs of butt 
stamped A.W.M. 14200; complete with swivels & rod; gwo & cond.                                                                   #842 N/L 
 

$1300 - 1500 
Photo 

561 B.S.A. MARTINI HENRY COLONIAL ISSUE RIFLE: 450 Cal; 33.2” barrel; g. bore; std sights & fittings; action 
marked ROYAL CYPHER V.R. B.S.A. & M CO III over I; g. profiles & markings; soft grey finish to barrel, action & 
fittings; g. original stock with VICT GOVT markings to butt; complete with swivels, rod & leather sling; gwo & cond. 
                                                                                                                                                                             #13621 N/L 
 

$900 - 1100 

562 BRITISH ENFIELD MARTINI HENRY MKII ARTILLERY CARBINE 450 Cal; 21½” barrel; vg bore; std sights 
& bayonet stud to front band; action marked ROYAL CYPHER V.R. ENFIELD 1885 II 2; wear to profiles & 
markings; fine pitting to action; grey finish to all metal; g. stock with minor marks; brass disc to butt stamped R.I.C. 
9478; complete with rod, missing swivels; gwo & f. cond.                                                                                  #9478 N/L 

$700 - 900 

 
563 

 
ENFIELD SNIDER LONG RIFLE: 577 Cal; 36½” barrel; f. bore, would grade up; std sight & fittings; lock marked 
V.R. & ROYAL CYPHER ENFIELD 1860; mellow patina to brass regulation furniture; plum finish to barrel, breech, 
bands & lock; butt tang marked 16 48 3; vg original stock; complete with rod, leather sling & snap cap & chain; gwo & 
vg cond.                                                                                                                                                                          N/L 
 

 
$1200 

 
- 

 
1400 

Photo 

564 MARTINI ENFIELD SERVICE RIFLE: 303 Cal; 30.2" barrel; g. bore; std sights & fittings; rhs of action marked 
VR ROYAL CYPHER ENFIELD 1881 III over I; lhs VR ROYAL CYPHER ENFIELD 1896 M.E. 303 I; g. 
profiles, clear action markings; retaining 97% re-blue finish with most losses to underside of barrel at the muzzle; vg  
re-finished stock with VICT GOVT stamps; all complete; gwo & cond.                                                           #5808 L/R 
 

$600 - 800 

565 AUSTRALIAN ISSUE MARTINI ENFIELD MK.I B/L SERVICE RIFLE: .303 Cal; 30.2" barrel; g. bore; std front 
& rear sights; lhs of action marked ROYAL CYPHER VR ENFIELD 1900 ME 303 I, rhs has ROYAL CYPHER 
ENFIELD 1884 MK.III 1; f tog. profiles & clear markings; blue/plum finish to barrel, dark brown to receiver; g. stock, 
repaired forend, faint N.S.W. 1531 & brass disc with ACG 6 05  2554 to butt; all complete with swivels, new sling & 
correct p to f. cond socket bayonet n/s; gwo & cond.                                                                                     #6022554 L/R 

$700 - 800 
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566 

 
LITHGOW SMLE MKIII* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2” heavy barrel fitted; f. bore; std front 
sights, back sight removed; charger bridge removed & fitted with an J.W. Handley MKII scope with g. optics; light 
khaki finish to all metal; g. stock with minor bruising; comes with webb sling; gwo & cond.       #7323 not matching L/R 
 

 
$400 

 
- 

 
500 

567 LONGBRANCH NO.4 MKI* B/A SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2”barrel; f to g bore; std sights plus 
Range Central No.4 base plate to lhs of receiver; side rail marked No 4 MK I* LONGBRANCH 1943; g profiles & 
markings; grey military finish to receiver & fittings; g. stock with altered butt; gwo & cond.                      #35L5560 L/R 
 

$400 - 500 

568 WINCHESTER M.17 CONVERSION B/A MILITARY RANGE RIFLE: 7.62 Cal; 5 shot mag; 26” barrel; g  bore; 
std tunnel front sight, no back sights; re-barrelled & marked MANUFACTURED BY S.A.F. LITHGOW FOR 
BLACK MOUNTAIN RIFLES; g. profiles & clear markings; blacked finish to barrel & thin black to receiver & 
t/guard; g. stock; gwo & cond.                                                                                                                           #327689 L/R 
 

$400 - 500 

569 SPORTCO MOD.44 B/A TARGET RIFLE: 7.62 Cal; 26”barrel; vg bore; globe front sights with interchangeable 
Parker Hale graduated peep to the lhs of action; g. profiles; thin grey to barrel, receiver & fittings; vg stock with sling; 
gwo & cond.                                                                                                                                                      # DK564 L/R 
 

$400 - 500 

570 
 

B.S.A. MARTINI CADET RIFLE 2nd PATTERN: .310 Cal; 25.2" barrel; vg bore; std sights (fully adjustable large 
rear sight) & fittings; receiver rhs marked COMMONWEALTH OF AUSTRALIA & B.S.A. trade mark to lhs; vg 
clean (new) butt, fore-end with min to mod bruising; gwo & cond.                                  #77227  L/R 
 

$400 - 500 

571  W.W. GREENER MARTINI CADET RIFLE: .310 Cal; 25.2" barrel; vg bore; std sights & fittings; receiver rhs 
marked COMMONWEALTH OF AUSTRALIA VIC & GREENER trade name to lhs; moderate to heavy bruising  
to butt & fore-end; gwo & f cond.                    #1880 matching L/R 
 

$450 - 550 

572 LITHGOW SMLE MKIII* SERVICE RIFLE: 303 Cal; 10 shot mag; 25.2” barrel; g. bore; std sights & fittings, ears 
missing from back sight; g. profiles; grey finish to all metal; f to g stock with moderate bruising; gwo & f to g cond.  
                                                                                                                                                        #82201 not matching L/R 
 

$400 - 500 

573 JAPANESE TYPE 30 ARISAKA INFANTRY RIFLE: 6.5 Arisaka; 5 shot mag; 30.4” barrel; f to g bore; std sights  
& fittings; Japanese characters & Chrysanthemum to the breech; 874355 to side rail with KOKURA Arsenal mark; 
slight wear to profiles & clear markings; blue/grey patina to all metal; f to g stock with moderate bruising; no rod or dust 
cover; gwo & cond.                                                                                                                                           # 874355 L/R 
 

$500 - 700 

574 WINCHESTER MOD.1892 TRAPPER S/R CARBINE: 44 Cal; 6 shot; 15" barrel; g. bore; std sights, 2 line 
New Haven address & Cal markings; saddle ring to lhs of action; vg profiles, clear address & markings; light 
plum finish to barrel & tube; soft grey to action, lever & fittings; g butt fitted with a shot gun butt plate; all 
complete; gwo & cond. C.1908               #472866 L/R 
 

$3000 - 4000 
Photo 

575 NORTHERN TERRITORY POLICE ISSUE WINCHESTER MOD.1892 L/A FULL MAG RIFLE: 32 WCF; 13 
shot tube mag; 24" round barrel; p. bore; std sights, Newhaven address & Cal Markings to barrel; g. profiles, clear 
address & markings; MODEL 1892 WINCHESTER & Patent dates to tang; plum finish to barrel, action & fittings; 
thinning blue to tube; f to g. forend & butt with crescent butt plate; gwo & cond.  With papers.               #NTP299 L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

576 WINCHESTER 1886 L/A FULL MAG S/R CARBINE: 45-90; 8 shot mag; 22" round barrel; vg bore; std 
sights, 2 line New Haven address, Cal markings to breech & MODEL 1886 to tang; vg profiles, clear address & 
markings; soft grey patina to barrel, tube, action, lever & butt plate; g. original forend & stock with 2 small chips 
to tang at the action; all complete; gwo & cond. C.1892                   #70058 N/L 
 

$6000 - 7000 
Photo 

577 WINCHESTER MOD.1894 TRAPPER S/R CARBINE: 30-30; 6 shot tube mag; 16" barrel; vg bore; std sights, 
Winchester address & Cal markings; saddle ring to lhs of action; vg profiles, clear address & markings; retaining 90% 
blue finish to barrel; 60% to tube, the balance plum; plum to action; faint case colours to lever; g. stock with  minor 
bruising & fitted with a shotgun butt plate; vg forend; missing lifter to rear sight; gwo & vg cond. C.1979   4891883 L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

578 WINCHESTER MOD.1873 TRAPPER S.R. CARBINE: 44 Cal; 12 shot mag; 16" barrel; f bore; std sights,  
2 line New Haven address, Cal markings to barrel & MODEL 1873 to tang; slight wear to profiles, clear address 
& markings; wear to tang marking; grey finish to barrel, tube, action & fittings; replaced front barrel band; 
complete with saddle ring; gwo & f to g cond. C.1885             #177943B L/R 

$4000 - 4500 
Photo 

 
579 

 
WINCHESTER MOD.1895 L/A S/R CARBINE: 30 Govt; 5 shot box mag; 22" round barrel; g. bore; std sights 
& 2 line New Haven address to lhs of action; MODEL 95 WINCHESTER Trade mark REG. U.S. PAT. OFF. 
& FGN; 85% original blue finish remains with most losses to action; vg butt stock & forend; all complete; gwo & 
vg cond. C.1925                #414840 L/R 
 

 
$6000 

 
- 

 
7000 

Photo 

580 WINCHESTER MOD.1894 L/A S/R CARBINE: 32-40; 6 shot mag; 20" round barrel; vg bore; std sights, 2 line New 
Haven address & Cal markings to barrel; MODEL 94 WINCHESTER & Trade mark REG. U.S. PAT. OFF & FGN; 
vg profiles, clear address & markings; 75% original blue to barrel & tube, thinning blue to action, lever & butt plate; 
complete with saddle ring; gwo & cond. C.1923                #925364 L/R 
 

$1500 - 1800 

581 WINCHESTER MOD.1873 FULL MAG L/A CARBINE: 32 WCF; 12 shot mag; 20" round barrel; poor bore; std 
sights, 2 line New Haven address & CAL markings; MODEL 1873 to tang; wear to profiles & markings; grey finish  
to barrel & tube, thin blue to action, silver to side plates; f to g stocks with moderate bruising; all complete with saddle 
ring; gwo & f. cond. C.1891              #384326B L/R 
 

$1800 - 2000 
Photo 
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582 WINCHESTER MOD.1873 L/A S/R CARBINE: 44 WCF; 12 shot mag; 20" round barrel; f to g bore; std sights, 2 
line New Haven address, Cal markings to barrel & MODEL 1873 to tang; g. profiles, clear address & markings; plum 
patina to barrel, tube, action, lever, butt plate & fittings; vg stock & forend with 3 piece rod in the butt; gwo & cond. 
C.1888             #259155B L/R 
 

$2000 - 2500 
Photo 

583 RARE ARGENTINE COPY OF AN 1873 CANADIAN N.WEST POLICE CARBINE: 44 Cal; 12 shot; 20" barrel; 
vg bore; std sights & fittings; ARTILERIA OVIEDO 1892 to tang; saddle ring & bar to lhs of action; retaining 90% 
original blue finish to barrel, action bands & lever; plum to carbine butt plate & forend cap; g. original stock with minor 
bruising & rhs of butt marked OVIEDO 1892 within a circle; all complete with dust cover with 2nd Model thumb print; 
gwo & vg+ cond.                    #1892 L/R 
 

$3000 - 4000 
Photo 

584 REMINGTON MOD.1890 P/A RIFLE: 44 WCF or 44 REM; 13 shot tube mag; 22½" round barrel; f. bore; std sights, 
Remington address & Cal markings; g. profiles, clear address & markings; 80% original blue finish remains; g. stock & 
forend; fitted with a shot gun butt plate; all complete; gwo & vg cond.               #C30809 L/R 
 

$1000 - 1300 

585 MARLIN LARGE FRAME 1881 FULL MAG L/A SPORTING RIFLE: 44 Cal; 15 shot tube mag; 28" 
octagonal barrel; g. bore; std sights, 2 line Marlin address & Cal markings; vg profiles, clear address & markings; 
thinning original blue finish to barrel, tube, action, lever & butt plate; vg original stock & forend with minor 
marks; all complete; gwo & vg cond.                    #9915 L/R 
 

$3000 - 3800 
Photo 

586 WHITNEY MOD.1878 L/A FULL MAG CARBINE: 44 Cal; 12 shot tube mag; 20" barrel; p. bore; std sights, 
fittings, address & Cal markings; slight wear to profiles & markings; plum finish to barrel, tube, action, fittings & 
crescent butt plate; f to g stock with minor marks & scratches; gwo & cond.                                                      #C714 L/R 
 

$1900 - 2200 
Photo 

587 MARLIN MOD.1894 SAFETY L/A SPORTING RIFLE: 44-40; 13 shot mag; 24" octagonal barrel; f to g bore; std 
sights, 2 line Marlin address & Cal marking to barrel; MARLIN SAFETY to top of action; sharp profiles, clear address 
& markings; 98% original blue finish remains; vg original stock; gwo &  exc cond.               #127715 L/R 
 

$2400 - 2700 
Photo 

587a MARLIN MODEL 1894 CS L/A CARBINE: 357 Mag; 8 shot mag; 18”round barrel; fine bore; std sights, fittings,& 
Marlin address & Cal markings to barrel; original blacked finish to all metal; fine stock; carbine in new & unfired.   
                                                                                                                                                                    #MR36615H L/R 
 

$1000 - 1200 

588 WINCHESTER MOD.1906 P/A R/F RIFLE: 22 Cal; 15 shot mag; 20" round barrel; f to g bore; std sights, 2 line 
New Haven address & Cal markings; g. profiles & markings; plum finish to all metal; g. stock & forend with minor 
marks; gwo & cond. C.1919                #588128 L/R 
 

$350 - 450 

589 REMINGTON MOD.10A P/A FACTORY ENGRAVED SHOTGUN: 12G; 5 shot; 30" barrel; vg bore; scroll & 
game scenes engraved to both sides of action; scroll ensuite to breech; top of action & tang; g. profiles & clear 
engraving; thin blue finish to barrel; blue/grey to action; f to g pistol grip stock with p. worn chequered grip with oval 
gold escutcheon inscribed E.L.G.; p. worn chequering to forewood; gwo & cond.               #U61593 L/R 
 

$1500 - 2000 
Photo 

590 WHITNEY FALLING BLOCK LITTLE WONDER TRAPPER CARBINE: 44 Cal; 18" round barrel; f. bore; std 
sights; saddle ring & bar to lhs of action; LITTLE WONDER within a panel & 44 CAL to top of barrel; g. profiles & 
clear markings; soft grey patina to barrel, fittings & action; refinished butt stock & forend with a couple of repairs to 
wrist; crescent butt plate fitted; gwo & cond.                  #62446 L/R 
 

$1400 - 1800 
Photo 

591 WHITNEY MOD.1878 L/A CARBINE: 44 Cal; 12 shot tube mag; 20" round barrel; f. bore; std sights; saddle ring 
missing; 2 line Whitney address & Cal markings; slight wear to profiles, clear address & markings; grey finish to barrel, 
tube, action, lever & butt plate; f to g stock with minor marks; gwo & cond.                   #R613 L/R 
 

$1900 - 2300 

592 RARE WHITNEY MOD.1878 L/A TRAPPER HALF MAG CARBINE: 44 Cal; 6 shot mag; 15" round 
barrel; g. bore; std sights, address & Cal markings; Patent dates to tang; g. profiles with slight wear to markings; 
plum finish to barrel, fittings, action, lever & crescent butt plate; g. stock & forend; complete with saddle ring; 
gwo & vg cond.                   #14414 L/R 
 

$4000 - 4500 
Photo 

593 WHITNEY FALLING BLOCK LITTE WONDER TRAPPER CARBINE: 44 Cal; 16" round barrel; g. bore; 
std sights, LITTLE WONDER within a panel & 44 CAL to top of barrel; g. profiles & clear markings; plum 
finish to barrel, action & fittings; saddle ring & bar to lhs of action; f to g stock with moderate bruising & a few 
gouges to lhs of butt & fitted with a crescent butt plate; action slightly A/F; gwo & cond                  #64755 L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

594 MARLIN SAFETY L/A SPORTING RIFLE: 44 Cal; 13 shot mag; 24" octagonal barrel; f. bore; std sights, 2 
line Marlin address & Cal markings to barrel; g. profiles & clear markings; soft grey finish to all metal; g. stock 
with minor bruising; all complete; gwo & cond.                #117781 L/R 

$1300 - 1500 

 
595 

 
FACTORY ENGRAVED MARLIN MOD.1881 L/A FULL MAG SPORTING RIFLE: 45 Govt; 15 shot tube 
mag; 28" octagonal barrel; f to g bore; std sights & 2 line Marlin address to barrel; 45 GOVT to breech; scroll 
engraved & running stag to rhs of action; lhs engraved ensuite with charging bear; vg profiles, clear address & 
sharp engravings; soft grey patina to barrel, tube, action, lever & butt plate; f to g stock with a couple of v. fine 
aged cracks to forend; C O carved to lhs of butt; all complete; gwo & cond.                  #25722 L/R 
 

 
$4000 

 
- 

 
5000 

Photo 

596 COLT BURGESS, FULL MAG L/A, S/R CARBINE: 44 Cal; 12 shot; 20" barrel; g. bore; std sights & 2 line 
Hartford address to barrel; retaining 75% thinning blue finish to barrel & tube; blue/grey to band, receiver, lever 
& crescent butt plate; vg butt & forend; gwo & cond. C.1884                   #3688 L/R 
 

$6000 - 7000 
Photo 
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597 COLT LIGHTNING P/A MEDIUM FRAME SPORTING S/R CARBINE: 44 Cal; 6 shot; 20" round barrel; 
g. bore; std sights, saddle ring to lhs of action; 2 line Hartford address to barrel & Rampant Colt trade mark to lhs 
of frame; sharp profiles, clear address & markings; retaining 85% original blue finish with most losses to frame & 
tang with flaking; exc butt & forewood; gwo & exc cond.  C.1889                 #39218 L/R 
 

$4000 - 4500 
Photo 

598 COLT MEDIUM FRAME LIGHTNING P/A S/R CARBINE: 44 Cal; 11 shot mag; 20" barrel; f to g bore, 2 line 
Hartford address; Rampant Colt trade mark to lhs of action; g. profiles, clear address & markings; thin grey/plum finish 
to barrel, action, tube, butt plate & fittings; g. butt stock & forend; complete with saddle ring; gwo & cond.  C.1889 
                  #39332 L/R 
 

$1000 - 1400 

599 COLT MEDIUM FRAME LIGHTNING RIFLE: 44 Cal; 13 shot mag; 26" octagonal barrel; g. bore; std sights, 2 
line Colt address & Cal markings; vg profiles & clear markings; Rampant Colt trade mark to lhs of frame; plum finish to 
barrel, tube, action & fittings with traces of blue in protected areas; f to g stock & forend with small inlet repair to rhs of 
wrist; also JR within a square; gwo & cond. C.1893                  #70663 L/R 
 

$1500 - 1800 

600 HOLLIS & SON SxS HAMMER COACH S/GUN: 12G; 20" damascus barrel; fair bores; tight on the face; 2½" 
chambers; scroll engraved back action locks marked I HOLLIS & SONS; slight wear to profiles & markings; f to g 
stock & forend with minor bruising; gwo & cond.                  #29423 L/R 
 

$300 - 500 

601 ALFRED HEYWOOD SxS HAMMER COACHING GUN: 12G; f. bores; tight on the face; 2½" chambers; fine 
twist to rib; g. profiles; clear lock & rib markings; grey finish to all metal; f to g original stock with rhs stamped 
AISBETTS COACHES SCARSDALE; gwo & f to g cond. A good original Gold Fields coach gun.       #7 L/R 
 

$1500 - 1800 
Photo 

602 
 

UBERTI 1866 S/R CARBINE: 22 Cal; 14 shot tube mag; 19" round barrel; g. bore; std sights & fittings; plain brass 
frame with saddle ring removed; blacked finish to barrel, tube & lever; g. stock; gwo & cond.                        #15015 L/R 
 

$400 - 500 

603 
 

WINCHESTER MOD.1892 HALF MAG L/A RIFLE: 38 WCF; 6 shot mag; 22" octagonal barrel; f. bore; std sights,  
address & Cal markings; MODEL 1892 Winchester trade mark & PAT OFFICE to tang; slight wear to profiles & Cal 
markings; blue/plum finish to barrel, lever & crescent butt plate; patchy blue/plum to action; g. stock with minor 
bruising; gwo & f to g cond. C.1910       #879534 L/R 
 

$400 - 500 

604 
 

WINCHESTER MOD.1885 LOW WALL FALLING BLOCK S/SHOT RIFLE: 22 LR; 28" octagonal barrel; f. 
bore; std sights, Winchester barrel address, Patent dates & Cal markings; Winchester trade mark & Pat Office marking 
to tang; g. profiles, clear address & markings; blue/grey finish to barrel, action, lever & crescent butt plate; g. stock & 
forend with minor bruising; gwo & cond. C.1925                                                                                            #115898 L/R 
       

$600 - 800 

605 WINCHESTER MOD.94 S/R CARBINE: 30-30 Cal; 6 shot mag; 16” barrel; fine bore; full blacked finish to all 
metal; exc stock; gun is new & unfired. C.1970                                                                                            #4876439  L/R 
 

$700 - 900 

606 WINCHESTER MOD.92 S/R CARBINE: 44 WCF; 11 shot mag; 20” barrel; g. bore; std sights & barrel address; 
Winchester Trade mark MADE IN U.S.A.  to tang; g. profiles & markings; blue/grey finish to barrel, lever & butt plate; 
grey to action with light staining; g. stock & forend; gwo & cond. comes with ideal mould/ tool C.1929      #996653 L/R 
 

$600 - 800 

607 WINCHESTER 1892 L/A RIFLE: 32-40; 13 shot mag; 24” replaced non Winchester barrel; vg bore; std sights & 
fittings; g. profiles; rifle has a full chrome plated finish to all metal; g. stock; gwo & cond. C.1910              #554117 L/R 
 

$400 - 500 

608 ROSSI MOD.92 TRAPPER S/R CARBINE: 357 Mag; 11 shot mag; 16” barrel; g. bore; std sights & fittings; high 
polished finish to all metal; vg stock; rifle is almost as new & gwo. C.1980                                           #SK008040  L/R 
 

$400 - 500 

609 WINCHESTER ANNIE OAKLEY COMMEMMORATIVE MODEL 94 L/A RIFLE: 22 Cal; 15 shot mag; 20” 
round barrel; exc bore; std sights, fittings & barrel address; full blue finish to barrel & tube; gold finish to bands, lever  
& receiver, with some crazing to gold finish on receiver; receiver engraved with a bust of Annie Oakley & inscribed 
ANNIE OAKLEY; obverse side has Annie on horseback shooting; exc stock; gwo & vg+ cond.       # AOK1229 L/R  
 

$850 - 950 

610 WINCHESTER KLONDIKE COMMEMMORATIVE MODEL 94 L/A RIFLE: 30-30 Cal; 6 shot mag; 20” barrel; 
exc bore; std sights, barrel & tang address & markings; rifle is almost new with a full blue finish to barrel & tube; gold 
finish to bands & receiver & marked THE GREAT GOLD STRIKE 1896 with  Miner panning for gold; obverse side 
has BONANZA �  ELDORADO � HUNKER CREEK with a pick & gold pan; vg stock with minor marks; gwo & exc 
cond.                                                                                                                                                            # KGR 0193 L/R 
 

$600 - 800 

611 
 

WINCHESTER MOD.1892 FULL MAG L/A CARBINE: 44 WCF; 11 shot mag; 20" round barrel; vg bore; non 
original front band; std front sight, buckhorn rear sight; std Winchester address & Cal markings; MODEL 1892 
WINCHESTER & Patent dates to tang; g. profiles; thinning blue finish to barrel, tube, action & butt plate; plum to 
lever & forend cap; g. stock with Australian fauna inlaid to butt stock; gwo & cond. C.1913     #  691062 L/R 
 

$500 - 700 
 

612 
 

WINCHESTER MOD.1892 HALF MAG L/A RIFLE: 44 WCF; 6 shot mag; 24" octagonal barrel; f. bore; std sights, 
barrel address  & Cal markings; MODEL 1892 WINCHESTER trade mark to tang; g. profiles, clear address & 
markings; blue/grey finish to barrel; silver grey to action, lever & crescent butt plate; g. stock with minor marks; gwo & 
cond. C.1904                                                                                                                                                       # 60778 L/R  
 

$600 - 800 

613 WHITWORTH RIFLE CO, BENTLEY B/A SPORTING RIFLE: 243 Cal; 5 shot mag; 24” barrel; fine bore; sharp 
profiles & markings; std sights for this model; fitted with a 98 action; rifle is as new with 98% full blue finish to barrel, 
receiver & floor plate; exc Monte Carlo stock with chequered pistol grip with wooden cap, chequered forend; butt fitted 
with a narrow spacer & rubber kick pad; gwo & exc cond. C.1970                                                               # 878573 L/R 
 

$700 - 900 
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614 GERMAN B/L D/B CAPE GUN: 16G & 9.3mm; 2½" chamber; 27.75 barrels with machine cut rib; dovetail front 
sight, one standing, one folding back sight; fitted with a D.R.G.M. DR Walter Gerard Charlottenburg scope with 
detachable mounts; g. rifle bore; shotgun barrel with fine pitting near the chamber & stamped NITRO with German 
proofs; external hammers with back action locks; set trigger to rifle barrel; g. profiles & markings; thin blue finish to 
barrels; plain borderline engraved action & locks with faint case colours; g. pistol grip with cheek piece & chequered 
wrist; chequered forend with a slither of wood missing from rhs; tight on the face; gwo & cond. C.1920         #641 L/R 

$1100 - 1300 

 
615 

 
SAVAGE 24V SERIES D O/U COMBINATION SHOTGUN/RIFLE: 20G & 22 Hornet Cal; 24" barrel; g. bores; 
shotgun 3" chamber & approx. loose IM choke; std sights plus Nikko Stirling 4 x 32 scope; top lhs barrel SAVAGE 24V 
SERIES D WESTFIELD MA. CAL 22 HORNET, bottom of barrel marked 20 GAUGE 2.75" & 3" shells; 90% finish 
to barrel & action g. case-hardening; g pistol-grip stock & forend; plastic butt plate; g to vgwo & cond.  # D513008 L/R   
 

 
$500 

 
- 

 
600 

616 W.J. JEFFERY B/A SPORTING RIFLE: 375 H&H; 5 shot mag; 22½” barrel; g. bore; std sights for this model;  
98 action; finely chequered bolt knob; receiver drilled & tapped for scope mounts; W.J. JEFFERY address to barrel;  
g profiles, clear address & markings; retaining 95% original blue finish with most losses to floor plate; vg stock with 
cheek piece; fine chequered pistol grip with steel cap & fine chequered forend; gwo & vg+ cond.                   #41620 L/R 
 

$4000 - 5000 
Photo 

617 JOSEPH LANG & SON B.L.E. CROSS OVER STOCK GAME GUN: Circa 1927; 2½" chambers, 1 1/8 ozs N.P.  
28" blacked barrel; exc bores measuring 732 & 732 choked approx 1/4 & 1/2; JOSEPH LANG & SON 7 BURY 
STREET ST JAMES'S LONDON address engraved to rib; border engraving to action with some scroll on fences & 
t/guard; chequered walnut stock with straight hand; Anson release to forend; exc wo & cond.                         #16703 L/R 
 

$1300 - 1500 
Photo 

618 B.S.A. FIELD SxS BOXLOCK N.E. SHOTGUN: 12G; 2¾" chambers, 30" Jessop’s Fluid steel barrels with machine 
cut rib, MOD & FULL; g. bores; tight on the face; breech marked with B.S.A. & trade mark; ALCO to lhs of action; 
blue/grey finish to barrels, action & furniture; chequered pistol grip stock with moderate bruising; gwo & cond. 
            #39164 L/R 
   

$400 - 500 

619 CHIAPPA MODEL LA322 L/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 15 shot tube mag; 19” round barrel; exc bore; std sights 
& fittings; full blacked finish to barrel, tube & lever; vivid case colours to action; exc stock rifle is NIB. #15A03202 L/R 
 

$700 - 900 

620 CHURCHILL B/A SPORTING RIFLE: 22-250 Cal; 5 shot mag; 23” barrel; vg bore; front sight removed & a fixed 
rear sight fitted; Japanese scope fitted, g. optics, brand illegible; 98 action fitted; barrel marked CHURCHILL 
GUNMAKERS LTD LONDON ENGLAND; slight wear to profiles; steel grey patina to barrel, thinning blue to receiver; 
vg blue finish to floor plate & t/guard; g. Monte-Carlo stock with chequered pistol grip forend; gwo & cond. # 8320 L/R 
 

$700 - 900 

621 BRNO ZKK 600 B/A C/F SPORTING RIFLE: 270 Win; 5 shot mag; 24” barrel; g. bore; std sights & fittings; g. 
profiles; vg blacked finish to barrel, floor plate & t/guard; matt grey to receiver; vg Monte-Carlo stock with chequered 
pistol grip with cap & chequered forend; with plaited leather sling; gwo & vg cond.                                     # 42460 L/R 
 

$700 - 900 

622 FN MAUSER B/A SPORTING RIFLE: 30-06; 5 shot mag; 24” barrel; vg bore; std ramp front sight, no rear sight 
fitted; Weaver K.V. scope with g. optics fitted; blacked finish to barrel & receiver; thin blue/grey to floor plate & 
t/guard; g. Monte-Carlo stock with pistol grip & white plastic cap; stock decorated with 15mm round white plastic 
ornamental inserts gwo & cond. Comes with vg leather sling.                                                                         # 63004 L/R 
 

$500 - 600 

623 PEDERSOLI REMINGTON B/L RIFLE: 40-70 Cal; s/shot; 28" rnd barrel; exc bore; hooded front sight; back sight 
is a converted BSA cadet sight & fitted with a long range graduated peep sight to the wrist; vg profiles; thin blue finish 
to barrel; vivid case colours to action; mellow brass t/guard; vg stock with rubber kick pad; gwo & vg cond.    #814 L/R   
 

$850 - 1000 

624 WINCHESTER MOD.320 B/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 10 shot box mag; 22" barrel; exc bore; std sights, 
Winchester address & Cal markings; fitted with Nikko Stirling silver crown 4x32 scope; blacked finish to barrel, 
receiver & t/guard; vg chequered pistol grip stock; gwo & vg cond.   #D2055 L/R 
 

$350 - 400 

625 TIKKA MOD M590 B/A SPORTING RIFLE: 22-250 Rem; 5 shot mag; 22” barrel; g. bore; std sight & fittings; 
Nikko Stirling 6x40 wide angle scope with g. optics fitted; blacked finish to barrel & t/guard; matt black to receiver; 
sharp profiles & markings; vg Monte-Carlo stock with chequered pistol grip & forend; gwo & vg+ cond.  # 837509 L/R 
 

$750 - 900 

626 WINCHESTER MOD.101 U/O SHOTGUN: 12G; 2¾”chambers; 26” barrels; g. bores with ventilated rib & choked 
CYL & MOD; single trigger; small dent to top rib; blacked barrels; scroll engraved action with a thin blacked finish; g. 
stock with chequered pistol grip & forend; 14” LOP, 7.32 lbs weight; gwo & cond.  Contained in a leather case 
partitioned & lined in green felt.                                                                                                                     #K35679 L/R 
 

$500 - 600 

627 BREDA S/A SHOTGUN: 12G; 5 shot; 28" barrel; exc bore; FULL choked; ventilated rib; alloy action with panels of 
foliage; vg profiles & markings; blacked finish to barrel, action & fittings; g. stock with chequered pistol grip & forend; 
gwo & cond.                                                                                                                                           # 361735 Cat C L/R 
 

$500 - 600 

628 
 

FEINWERKBAU MOD.300S TARGET AIR RIFLE: 177 Cal; 20" barrel; g. bore; globe front sight & Anschutz rear 
peep sight; vg blacked finish to all metal; exc stock with minor bruising; gwo & vg cond.                            #197259 L/R 
 

$500 - 600 

629 WINCHESTER PIGEON GRADE XTR U/O SHOTGUN: 12G; 2¾” chambers; 27” barrels choked CYL & CYL; vg 
bores; ventilated rib;  single trigger; polished steel, foliate engraved action with manual safety; vg+ blacked finish to 
barrels; action & t/guard in the white; vg chequered pistol grip stock & forend; 14½” LOP, 7.73 lbs; gwo & vg+ cond.  
In original vg Winchester leather fitted case, partitioned & lined in green felt.                                          # PK415942 L/R  
 

$800 - 1100 

630 BROOKS & SON SNIDER ACTION SHOTGUN: 20G; 27½” octagonal to round barrel; replacement hammer;  
f. bore; foliate engraved lock inscribed BROOKS & SON LONDON 3568 to barrel; pineapple finial steel t/guard 
engraved ensuite as lock; grey patina to barrel, breech, lock & furniture; g. stock with smooth chequered wrist & 
forewood; gwo & f to g cond.                                                                                                                               # 3568 L/R 

$400 - 600 
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631 SPRINGFIELD SAVAGE MODEL 39A B/A SHOTGUN: 410; 5 shot; 24” barrel; vg bore; std sights, barrel address 
& markings; grey finish to barrel; blue/grey to receiver & tube mag; vg original pistol grip stock & forend; gwo & vg 
cond.                                                                                                                                                                        # 185 L/R 
 

$350 - 450 

632 W.W. GREENER EMPIRE D10 SxS B.L.N.E. SHOTGUN: 12G; 30” barrels; g. bore; 2¾” chambers choked MOD 
& FULL & full Nitro proof machine cut rib inscribed W.W. GREENER MAKER 68 HAYMARKET ST LONDON, 
WORKS ST MARY’S SQUARE BIRMINGHAM ENGLAND; tight on the face; g. profiles, clear address & 
markings; plain box lock action; thin black finish to barrels; silver grey to action & t/guard; g. stock with fine chequered 
pistol grip & forend; lhs of stock fitted with Greener side safety; 14¼” LOP, 7.32 lbs weight; gwo & cond.  Comes with 
f. cond leather leg of mutton case & rods.                                                                                                          # 57845 L/R 
 

$600 - 700 

633 REMINGTON MOD.12 P/A R/F RIFLE: 22 Cal; 10 shot mag; 24” barrel; vg bore; std sights, barrel address & 
markings; vg profiles & markings; retaining 98% blue finish; vg stock & forend with chequered steel butt plate; gwo & 
vg cond.                                                                                                                                                                #25468 L/R 
 

$350 - 400 

634 SPORTCO MARTINI ACTION SPORTING RIFLE:  22 Cal; 23” barrel; g. bore; std sights; vg profiles & markings; 
rifle has a blue/plum finish to all metal; g. butt stock & forend; gwo & cond.                                                 # 582121 L/R 
 

$350 - 400 

635 CLASSIC DIANA MOD G22 AIR GUN: 177 Cal; rifle is almost as new with a full blue finish & vg stock; complete 
with original Diana shipping box; gwo & cond.                                                                                          # 21230LSB L/R 
 

$300 - 400 

636 LONDON SMALL ARMS SxS HAMMER TOP LEVER SHOTGUN: 12G; 30” damascus barrels; g. bores; 2¾” 
chambers, choked MOD & FULL; slightly loose on the face; concaved rib marked SMALL ARMS COMPANY 
LONDON; foliate engraved locks, hammers, action & t/guard; g. profiles & markings; soft grey patina to barrels, locks, 
t/guard & fittings; g. straight stock with chequered wrist & forend; 14¼” LOP, 6.45 lbs weight; gwo & cond.   # 48 L/R 
 

$450 - 600 

637 BERNADELLI SxS SHOTGUN: 16G; 27.5" barrel; BLNE; vg bore; 70% finish to barrels with some minor marks; 
chokes approx. IC & IM; 10-20% case-hardening on action; manual safety; g stock & forend with wear to chequering & 
blank escutcheon on stock; gwo & cond. In presentable, home-made, fitted wooden case.                                #5532 L/R 
 

$400 - 600 

638 CASED E.J. CHURCHILL SLNE SxS SHOTGUN; 12G; 2½"; 30" BP barrels; choked approx F & F; tight on face; g 
bore with light marks; 50% colour to barrels with minor marks; wide file cut rib; originally SLE; coin finish to all metal 
with 100% well executed scroll engraving; some staining; EJ CHURCHILL within banner scroll to both sides of 
action; vg metal to wood fit; auto safety; g. chequering to forend, vg bag grip re-stock to fences with chequered butt; 
push rod release to forend; LOP 14½";  approx 7lb 9oz; o/a gwo & cond. In a plain solid wooden case; partitioned & 
lined in g. felt.                                                                                                                                                        #1097 L/R 
 

$1000 - 1500 
Photo 

639 CASED WILLIAM EVANS BOXLOCK N.E. SxS GAME GUN: 12G; 30” barrels; 2 ¾” chambers choked MOD & 
CYL; g. bores with areas of fine pitting; polished action inscribed WILLIAM EVANS FROM PURDEY’S 63 PALL 
MALL ST JAMES’S LONDON; blacked finish to barrel with wear to muzzle; borderline engraved action with manual 
safety; g. re-finished stock with rubber kick pad; gwo & cond.  Presented in a leather over wood case, showing wear, 
partitioned & lined in red baize with new William Evans trade label.                                                                 # 5611 L/R 
 

$700 - 800 
Photo 

640 F.N. BROWNING P/A SPORTING RIFLE: 22 Cal; 10 shot tube mag; 22” barrel; vg bore; std sights; fitted with an 
All-Target 4x32 scope with g. optics; retaining 90% original blue finish; g. stock & forend; gwo & vg cond.  Presented 
in a modern, fitted case, partitioned & lined in green felt with rod, brushes & scope covers.  #117401 L/R 
 

$300 - 350 

 

Thank you for participating in our 62nd Auction.  Have a great day. 
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                             Australian Arms Auctions Pty.Ltd.    ABN: 75 058 721 047 
        BUYER’S TERMS & CONDITIONS OF BUSINESS.   Page 1. 

All items listed in this catalogue & the sale thereof, are subject to the following terms & conditions.  In particular please note Conditions 3 & 4 
which relate to the requirement to investigate lots prior to bidding & limitations & exclusions of legal liability of Australian Arms Auctions Pty 
Ltd (“AAA”) & the Seller of the goods (“the Vendor”). 
1.   CONTRACTUAL RELATIONSHIPS 
(a)  These Buyer’s Terms & Conditions of Business constitute the entire contractual relationship between AAA, the Vendor & the Buyer. 
(b)   As auctioneer, AAA acts as agent for the Vendor.  A sale contract is made directly between the Vendor & the Buyer.  However, AAA may own a lot 
(& in such circumstances acts in a principal capacity as Vendor) &/or may have a legal, beneficial or financial interest in a lot as a secured creditor or 
otherwise. 
(c)  Any person who bids on any item included in this catalogue or otherwise included in the sale, whether successful or unsuccessful in the bid, is 
deemed to have accepted these Buyer’s Terms & Conditions of Business & agrees to unreservedly be bound by them. 
2.   COMMON TERMS.  In these Buyer’s Terms & Conditions of Business: 
'AAA' means Australian Arms Auctions Pty Ltd (ABN 75 058 721 047) the address of which is PO Box 1142, Doncaster East, Victoria Australia 3109. 
'ABN' means Australian Business Number as defined in a New Tax System (Australian Business Number) Act 1999 as amended; 
'Australian Resident' means an Australian resident as defined in the GST Act; 
'Bidder' is any person considering, making or attempting to make a bid, by whatever means, & includes Buyers; 
'Buyer' is the person who makes the highest bid or offer accepted by the Auctioneer & includes such person's principal when bidding as agent; 
'Buyer's Expenses' are any costs or expenses due to AAA from the Buyer, including GST; 
'Buyer's Premium' is the commission payable by the Buyer on the Hammer Price in accordance with Condition 14 plus any applicable GST (see 
condition 13 regarding GST); 
‘Forgery’ an imitation made with the intention to deceive as to authorship, attribution, origin, composition, age or source, which is not so described in 
the catalogue & which has a value materially less than if it had been in accordance with the description in the catalogue.   
'GST' means a tax payable under the GST Act; 
'GST Act' means a New Tax System (Goods &Services Tax) Act 1999 as amended; 
'Hammer Price' is the highest bid accepted by the Auctioneer by the fall of the hammer, or in the case of a post-auction sale, the agreed sale price; 
‘Insurance’ means transit insurance of Buyers goods & shall be charged unless notified otherwise. 
'Purchase Price' is the Hammer Price & applicable Buyer's Premium & GST; 
'Hard Reserve' is the confidential minimum Hammer Price at which the Vendor has agreed to sell a lot; 
‘Storage Charge’ is the amount in which AAA in its absolute discretion may impose in addition to the Purchase Price on any lot not collected within  
2 days of the auction & such charge, if imposed, shall be deemed a Buyer’s Expense.   
‘Transfer fee’ is the amount, per licensed firearm, plus GST, due & payable on transfer of all licensed firearms & shall be deemed a Buyer’s Expense.   
'Tax Invoice' means a tax invoice as defined in the GST Act. 
'Vendor' is the person offering a lot for sale (including any agent executors or personal representatives); 
3.    DUTIES OF BIDDERS & OF AAA IN RESPECT OF ITEMS FOR SALE 
(a)   AAA's knowledge in relation to each lot is partially dependent on information provided to it by the Vendor & AAA is not able to & does not carry 
out exhaustive due diligence on each lot. Bidders acknowledge this fact & accept responsibility for carrying out inspections & investigations to satisfy 
themselves as to the lots in which they may be interested. 
(b)   Each lot offered for sale by AAA is available for inspection by Bidders prior to the sale. AAA accepts bids on lots solely on the basis that Bidders 
(& independent experts on their behalf, to the extent appropriate given the nature & value of the lot & the Bidder's own expertise) have fully inspected the 
lot prior to bidding & have satisfied themselves as to both the condition of the lot & the accuracy of its description. 
(c)  Bidders acknowledge that many lots are of an age & type which means that they are not in perfect condition. All lots are offered for sale in the 
condition they are in at the time of the auction (whether or not Bidders are in attendance at the auction). Condition reports may be available to assist when 
inspecting lots. Catalogue descriptions & condition reports may on occasions make reference to particular imperfections of a lot, but Bidders should note 
that lots may have other faults not expressly referred to in the catalogue or condition report. Illustrations are for identification purposes only & will not 
convey full information as to the actual condition of lots. 
(d)   Information provided to Bidders in respect of any lot, including any estimate, whether written or oral & including information in any catalogue, 
condition or other report, commentary or valuation, is not a representation of fact but rather is a statement of opinion genuinely held by AAA. Any 
estimate may not be relied on as a prediction of the selling price or value of the lot & may be revised from time to time in AAA's absolute discretion.  
Such revision may be given by a saleroom notice in writing or orally by the Auctioneer prior to the offering of the lot. 
(e)  Subject to the matters referred to at 3(a) to 3(d) above & to the specific exclusions contained at Condition 4 below, AAA shall exercise such 
reasonable care when making express statements in catalogue descriptions or condition reports as is consistent with its role as Auctioneer of lots in the 
sale to which these Conditions relate, & in the case of (i) the information provided to it by the Vendor; (ii) scholarship & technical knowledge; & (iii) the 
generally accepted opinions of relevant experts, in each case at the time any such express statement is made. 
4.   EXCLUSIONS & LIMITATIONS OF LIABILITIES’ TO BUYERS 
(a)  In the light of the matters in Condition 3 above & subject to Condition 4(d), neither AAA nor the Vendor; 
(i) is liable for any errors or omissions in information provided to Bidders by AAA, whether orally or in writing, whether negligent or otherwise, except 
as set out in Condition 3(e) above; 
(ii) gives any guarantee or warranty to Bidders & any implied warranties & conditions are excluded (save in so far as such obligations cannot be 
excluded by law); 
(iii)  accepts responsibility to any Bidders in respect of acts or omissions (whether negligent or otherwise) by AAA in connection with the conduct of 
auctions or for any matter relating to the sale of any lot; 
(b)  Unless AAA owns a lot offered for sale, it is not responsible for any breach of these conditions by the Vendor;  
(c)  Without prejudice to Condition 4(a), any claim against AAA or the Vendor by a Bidder is limited to the Purchase Price with regard to that lot. 
Neither AAA nor the Vendor shall under any circumstances be liable for any consequential losses, costs or any other amount on account of damages; 
(d)  None of this Condition 4 shall exclude or limit AAA's liability in respect of any fraudulent misrepresentation made by AAA or the Vendor. 
5.   BIDDING AT AUCTION 
(a)  AAA has absolute discretion to refuse admission to the auction. Bidders must complete a Bidder’s registration form & supply photo ID & such 
information & references as required by AAA. Bidders act as principal unless they have AAA's prior written consent to bid as agent for another party. 
Bidders are personally liable for their bid & are jointly & severally liable with their principal if bidding as an agent.  Bidders must supply, at the time of 
initial registration & each & every subsequent auction registration, any & all alternate delivery instructions along with their full details therein, no 
responsibility can be taken by AAA for instructions received thereafter; 
(b)  AAA advises Bidders to attend the auction but will seek to carry out absentee written bids which are in Australian dollars & in AAA's opinion, are 
unambiguous & received sufficiently in advance of the sale of the lot & will endeavour to ensure that the first received of identical written bids has 
priority; 
(c)  Where available, written & telephone bids are offered as an additional service for no extra charge, at the Bidder's risk & are undertaken subject to 
AAA's other commitments at the time of the auction; AAA therefore cannot accept liability for failure to place such bids & all buyers are encouraged to 
attend the auction in person or by engaging the services of an agent to inspect the goods & bid on their behalf.  Telephone bids & the auctions may be  
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recorded.  Telephone bids will only be accepted when prior arrangements, satisfactory to AAA have been made & cannot be accepted on items with an 
estimate of $1500 & under. Telephone bids shall be registered at the least of the lower estimate.  Absentee Bidders are accorded the same bidding rights 
& priority as Bidders present in the room at the time of sale.  Absentee bids will not be accepted outside AAA’s accepted amount increments & an 
absentee bid will automatically be rounded up or down by AAA to the nearest bid increment; 
(d)   Telephone, mail, fax or email absentee bids may not be accepted after the Thursday preceding the auction; 
(e)   Additional images may be made available upon request & AAA reserve the option to limit images to 3 images per auction item & supplied only on 
items to the value of $800 & greater.  These images may not be available after Wednesday 4.00 pm. 
6.   CONDUCT OF THE AUCTION 
(a)  Unless otherwise specified, all lots are offered subject to a Hard Reserve, which shall be no higher than the low presale estimate at the time of the 
auction as disclosed in the catalogue or announced by the Auctioneer prior to the sale of any lot; 
(b)   The  Auctioneer has discretion at any time to refuse any bid, withdraw any lot, re-offer a lot for sale (including after the fall of the hammer) if he 
believes there may be error or dispute, & take such other action as he reasonably thinks fit; 
(c)   The Auctioneer will commence & advance the bidding at the levels of $0 to $499 at $25 increments; $500 to $999 at $50  increments; $1000 to $1999 
at $100 increments; $2000 to $4,999 at $200 increments; $5000 to $9,999 at $500 increments; $10,000 to $19,999 increments $1,000; $20,000 to 49,999  
at $2,000 increments, auctioneer’s discretion after that; notwithstanding he  may at his discretion accept a bid not to this scale as he considers appropriate  
& is entitled to place a bid or series of bids on behalf of the Vendor up to the Hard Reserve on the lot, without indicating he is doing so & whether or not 
other bids are placed; 
(d)   Subject to the Auctioneer’s discretion referred to in Condition 6(b) above, the contract between the Buyer & the Vendor is concluded on the striking 
of the Auctioneer’s hammer (or other signal indicating the conclusion of bidding), whereupon the Buyer becomes liable to pay the Purchase Price; 
(e)   Any post-auction sale of lots offered at auction shall incorporate these Conditions as if sold during the course of the auction. 
7.    PAYMENT & COLLECTION 
(a)   Unless otherwise agreed, payment of the Purchase Price for a lot & any Buyer's Expenses are due in Australian dollars immediately on conclusion of 
the auction (the "Due Date") notwithstanding any requirements for export, import or other permits for such lot; 
(b)   Title in a purchased lot will not pass until AAA has received the Purchase Price & Buyer's Expenses for that lot in cleared funds. AAA is not obliged 
to release a lot to the Buyer until title in the lot has passed & appropriate identification has been provided, & any earlier release does not operate to pass 
of title in the goods which comprise the lot or release the Buyer from its unconditional obligation to pay the Purchase Price & Buyer's Expenses. 
(c)  The Buyer is obliged to arrange collection of purchased lots within two working days of the auction. Purchased lots are at the Buyer's risk (& 
therefore their sole responsibility for insurance) from the earliest of (i) collection or (ii) two working days after the auction. Until risk passes, AAA will 
compensate the Buyer for any loss or damage to the lot up to a maximum of the Purchase Price paid.  
(d)   The supply of an authority to release any lot to a third party by the Buyer shall constitute collection by the Buyer. 
(e)   All packing & handling is at the Buyer's risk.  AAA will not be liable for any acts or omissions by, either itself, its agent or third party packers or 
shippers. 
(f)    Credit card details must be supplied by overseas Buyers for shipping prior to the auction; 
(g)   PAYMENT MAY BE MADE IN ONE OF THE FOLLOWING WAYS: 
(i)   Cash (in Australian dollars only); 
Personal or business cheque (subject to provision of appropriate details including but not limited to driver’s licence number) in the case of residents of 
Australia; 
(ii) Direct Deposits, International Bank cheque/draft & Telegraphic Transfers in Australian dollars made payable to Australian Arms Auctions P/L, 
C/o Commonwealth Bank of Australia, Bank sort Code No. 063-882, Account No. 1037-1874, IBAN/Swift code: CTBAAU2S. Credit Card facilities 
are available by prior arrangement for Visa & Mastercard. Credit card payments carry a 1.75% surcharge GST inclusive.  American Express & Diners 
are not available as a method of payment; 
(h)   AAA reserves the right to withhold any lot from collection until funds paid for all lots purchased by the Buyer have cleared into AAA’s bank 
account; 
(i)   No overseas personal or business cheques will be accepted as payment for all or any lot purchased by the Buyer; 
(j)   Buyers may not withhold payment on the main invoice in order to make one payment for both shipping & the main invoice; 
(k)   Legal title shall not pass to the Buyer until the purchase price, together with the premium & all other charges have been paid in full;  
8.   REMEDIES FOR NON-PAYMENT:  Without prejudice to any rights the Vendor may have, if the Buyer, without prior agreement, fails to make 
payment for the lot within two working days of the auction, AAA may in its sole discretion (having informed the Vendor) exercise one or more of the 
following remedies: 
(a)   store the lot at its premises or elsewhere at the Buyer's sole risk & expense; 
(b)   cancel the sale of the lot; 
(c)   set off any amounts owed to the Buyer by AAA against any amounts owed to AAA by the Buyer in respect of the lot;  
(d)   reject future bids from the Buyer or render such bids subject to payment of a deposit;  
(e)   charge interest at 10% per annum above the base lending rate quoted by the Commonwealth Bank of Australia from the Due Date to the date the 
Purchase Price & relevant Buyer's Expenses are received in cleared funds & this interest will be invoiced monthly; 
(f)   exercise a lien over any of the Buyer's property which is in the possession of a AAA.  AAA shall inform the Buyer of the exercise of any such lien & 
within 14 days of such notice may arrange the sale of such property & apply the proceeds to the amount owed to AAA; 
(g)  resell the lot by auction or private sale, with any estimate or hard reserve at AAA's discretion. In the event such resale is for less than the Purchase 
Price & Buyer's Expenses for that lot, the Buyer will remain liable for the shortfall together with all costs incurred in such resale; 
(h)  commence legal proceedings to recover the Purchase Price & Buyer's Expenses for that lot, together with interest & the costs of such proceedings on 
a full indemnity basis; or 
(i)   release the name & address of the Buyer to the Vendor to enable the Vendor to commence legal proceedings to recover the amounts due & legal 
costs.  AAA will take reasonable steps to notify the Buyer prior to releasing such details to the Vendor. 
9.   FAILURE TO COLLECT PURCHASES 
(a)   If the Buyer pays the Purchase Price & Buyer's Expenses but fails to collect a purchased lot within 2 working days of the auction, the lot will be 
stored at the Buyer's expense (& risk) at AAA's premises or with a third party & will not be released until the payment of any Storage Charge imposed by 
AAA. 
(b)   If a purchased lot is paid for but not collected within four months of the auction, the Buyer authorises AAA, having given notice to the Buyer, to 
arrange a resale of the item by auction or private sale, with estimates & hard reserves at AAA's discretion. The proceeds of such sale, less all costs 
incurred by AAA, will be forfeited unless collected by the Buyer within 2 years of the original auction. 
10.   EXPORT & PERMITS   
It is the Buyer's sole responsibility to obtain any necessary export, import, firearm, endangered species, CITES, heritage or other permit for any lot. 
Without prejudice to Conditions 3 & 4 above, AAA & the Vendor make no representations or warranties as to whether any lot is subject to export or 
import restrictions or any embargoes. The denial of any permit or licence shall not justify cancellation or rescission of the sale contract or any delay in 
payment of any moneys due to the Buyer to AAA for the purchase of any lot. 

 



73

 
Australian Arms Auctions Pty. Ltd. 

BUYER’S  TERMS & CONDITIONS OF BUSINESS.   Page 3. 
11.   GENERAL 
(a)   All images & other materials produced for the auction are the copyright of AAA, for use at AAA's discretion. 
(b)   No cameras or phone cameras are permitted within the auction venue & no photographs are permitted without prior consent. 
(c)   Notices to AAA should be in writing & addressed to the address for AAA provided in the front cover of the sale catalogue, quoting the sale 
date & if applicable the sale reference number specified in the sale catalogue.  Notices by AAA's to any buyer or Bidder shall be addressed to the 
last address notified by them to AAA. 
(d)   Should any provision or provisions of these Buyer’s Terms & Conditions of Business be held unenforceable for any reason, that provision 
or those provisions shall be deemed to be severed from the contract, the remaining provisions remaining in full force & effect. 
(e)   These Conditions of Business are not assignable by any Buyer without AAA’s prior written consent, but are binding on Buyer’s successors, 
assigns & representatives. No act, omission or delay by AAA shall be deemed a waiver or release of any of its rights or the rights of the Vendor. 
(f)   These terms & conditions set out the entire agreement & understanding between the parties with respect to the subject matter hereof. It is 
agreed that, save in respect of liability for fraudulent misrepresentation, no party has entered into any contract pursuant to these terms in reliance 
on any representation, warranty or undertaking which is not expressly referred to in such materials. 
12.   LAW  
Governing Law: These Conditions of Business & all aspects of all matters, transactions or disputes to which they relate or apply shall be 
governed, interpreted & adjudicated in accordance with the laws of & the courts in the state of Australia in which the sale takes place. 
Service of Process:  All Bidders hereby irrevocably consent to the service of process or any other documents in connection with any proceedings 
issued by AAA or the Vendor in any court by facsimile transmission or by prepaid post to the last address of the Buyer &/or the Bidder known to 
AAA.  
13.   GST 
(a)   All monies payable to AAA under these Conditions of Business are GST exclusive & if AAA becomes liable for GST in respect of any 
supply made by AAA under these Buyer’s Terms & Conditions of Business then the amount the Buyer must pay under these Buyer’s Terms & 
Conditions of Business is to be increased so that AAA will receive an amount (the GST inclusive amount) which after subtracting the relevant 
amount of GST payable by AAA will leave as the resulting amount an amount which is the same as the GST exclusive amount. That increase is 
to take place on the earlier of: 
(i) The date AAA becomes liable for GST; 
(ii) The date the relevant supply is made; 
(b)   If paragraph (a) above applies AAA will give the Buyer a Tax Invoice; 
(c)   In addition to the Hammer Price GST will also be payable in respect of insurance, storage, transfer fees & other services supplied by AAA 
or its nominated suppliers.  Additionally GST may also be payable in respect of some goods auctioned by AAA.  Whether or not those goods 
attract GST will be indicated in the sale catalogue & the amount the Buyer must pay for such goods will be increased so that AAA will receive 
an amount (the GST inclusive amount) which after subtracting the relevant amount of GST payable by the Vendor will leave as the resulting 
amount an amount which is the same as the Hammer Price (the GST exclusive amount);   
(d)   The Buyer's Premium plus GST on the Buyer's Premium will be added to & constitute part of the Hammer Price; 
(e)   If proof of export of any of the purchased goods is provided to AAA within 30 days by way of an export certificate by the Buyer, AAA will 
then arrange for a GST refund.  If the export is not made before the end of 60 days from the date of purchase, the GST free status of those goods 
will be lost unless the commissioner of taxation for Australia allows further time.   
14.   BUYER’S PREMIUM.  A Buyer's Premium on each lot at a rate of fifteen percent (15%) plus GST of the Hammer Price is  
payable by the Buyer in addition to the Hammer Price. 
15.  TRANFER FEES. A fee of $25 per licensed firearm plus GST is due & payable on transfer of all licensed firearms. 
16.   STORAGE FEES. A fee of $5.00 per lot, per week plus GST is due & payable for storage.  
17.   INSURANCE. AAA shall charge a transit insurance fee at the rate of 1.5% plus GST of the hammer price of the Lot. 
18.   DATA PROTECTION: AAA may use your data to notify you about changes to our services, or to provide you with information about 
upcoming auctions or events which we feel may be of interest to you.  We will not disclose your data to any third party.  The Buyer has the 
right to request AAA not to use the Buyer’s information for these purposes by contacting AAA directly.  
19.  FORGERIES & DISPUTES:  
(a)   In the event of any dispute following the sale of a Lot, AAA, only upon receipt of a written notice of the facts within 35 days of the sale, 
will investigate the claim & may rescind the sale provided that:   
(b)   The Lot is returned in the same condition as at the time of the sale. 
(c)   Written statement as proof of the forgery is provided to AAA from an authority recognized by AAA & the Buyer demonstrates to the 
reasonable satisfaction of AAA that: 
(i)   The general opinion of scholars & experts, at the time of the sale, would have indicated that the Lot was a deliberate forgery: or 
(ii)  Scientific processes in existence at the time of the sale would be established that the Lot was a deliberate forgery. 
(iii) The benefit of these conditions is not assignable. 
20.   LIMIT OF RESTITUTION:  
(a)   Under no circumstances will AAA be responsible for lost profits or other financial damages.  
(b)   AAA will not be responsible for shipping costs, after auction appraisal fees, testing or any other post auction costs. If it is agreed that an 
item may be returned, it is the buyer’s responsibility to return it in the same condition as received. 
21.  TYPE OF RESTITUTION: An item that qualifies for an adjustment is limited to one of the following options: 
(a)    Major problems, (i.e. fakes, significant alteration, major unannounced restoration, etc.) will result in a refund in sale price, adjustment in 
sale price or repair by AAA. AAA shall be the judge as to the final resolve. 
(b)   Less than major problems or discrepancies are not part of the restitution & no refund or adjustment will be considered for less than major 
problems. 
 22. TIME LIMIT: Live bidders are subject to 1C under these Buyer’s Terms & Conditions of Business in respect to any & all such refunds. If 
you are an absentee bidder then it is your responsibility to examine the lot immediately upon receipt. If a major discrepancy should be 
discovered, it is your responsibility to contact AAA immediately. Please note: All options for refunds or adjustment become null & void 35 days 
after the auction. We pay consignors on the 35th day. Once we have paid our consignors we no longer have control for the payment & under no 
circumstances can we consider any refunds. If you suspect that there is a major discrepancy or problem with authenticity of your lot, it is your 
responsibility to contact our office before the 35 days are up & let us know that you need extra time. We can usually make arrangements to 
extend the guarantee for a few days if you personally advise us. Late payment, means you receive your item/s late, & does not qualify for special 
privileges  
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1 750
2 0
3 650
4 525
5 375
6 240
7 180
8 240
9 800
10 450
11 200
12 0
13 550
14 550
15 380
16 140
17 600
17a 280
18 160
19 275
20 500
21 220
22 0
23 1,500
24 400
24a 160
25 320
26 525
27 1,150
28 450
29 350
30 600
31 0
32 750
33 160
34 800
35 280
36 320
37 300
38 850
39 375
40 160
41 140
42 140
43 525
44 0
45 450
46 250
47 320
48 475
49 1,100
50 2,100
51 160
52 220
53 900
54 850
55 420
56 500
57 550
57a 120
58 260
58a 0
59 360
60 500
61 0
62 0
63 350
64 2,200
65 1,700
66 1,900
67 1,050
68 1,150
69 260
70 600
71 750
72 225

73 750
74 1,200
75 1,050
76 180
77 750
78 750
79 700
80 500
81 1,700
82 950
83 500
84 2,600
85 950
86 1,600
87 500
88 0
89 2,500
90 1,600
91 2,500
92 850
93 525
94 3,700
95 180
96 0
97 1,000
98 0
99 29,000
100 8,500
101 4,800
102 5,000
103 950
104 500
105 3,200
106 3,800
107 800
108 0
109 1,100
110 500
111 1,500
112 0
113 2,200
114 2,000
115 1,700
116 2,500
117 2,100
118 1,400
119 5,200
120 3,700
121 1,500
122 1,600
123 1,000
124 2,700
125 1,200
126 800
127 1,300
128 750
129 1,400
130 1,400
131 1,500
132 9,000
133 900
134 2,200
135 1,700
136 1,300
137 1,500
138 475
139 380
140 1,300
141 550
142 0
143 950
144 500
145 900
146 190
147 0
148 170

149 1,600
150 375
151 600
152 600
153 700
154 650
155 650
156 1,150
157 600
158 190
159 210
160 600
161 110
162 500
163 160
164 0
165 200
166 700
167 475
168 350
169 160
170 2,100
171 1,200
172 1,100
173 1,250
174 800
175 280
176 0
177 1,000
178 400
179 210
180 4,500
181 220
182 650
183 400
184 500
185 320
186 1,050
187 280
188 380
189 380
190 0
191 420
192 460
193 1,000
194 300
195 750
196 0
197 0
198 340
199 1,200
200 400
201 575
202 650
203 0
204 700
205 400
206 900
207 1,850
208 0
209 0
210 0
211 3,200
212 3,600
213 2,700
214 2,200
215 2,100
216 800
217 600
218 420
219 0
220 1,300
221 2,000
222 1,000
223 650
224 850

225 800
226 550
227 550
228 500
229 1,300
230 1,050
231 0
232 1,600
233 0
234 0
235 3,000
236 280
237 300
238 600
239 1,800
240 800
241 360
242 0
243 180
244 0
245 700
246 750
247 170
248 1,500
249 220
250 240
251 950
252 340
253 130
254 140
255 0
256 240
257 140
258 360
259 750
260 300
261 300
262 550
263 550
264 180
265 1,400
266 1,150
267 0
268 180
269 575
270 1,600
271 1,300
272 2,800
273 0
274 0
275 0
276 1,100
277 1,450
278 2,200
279 600
280 0
281 850
282 1,150
283 650
284 350
285 550
286 850
300 0
301 0
302 0
303 0
304 0
305 0
306 700
307 750
308 1,050
309 0
310 1,200
311 360
312 0
313 440

314 0
315 220
316 400
317 850
318 1,800
319 0
320 1,000
321 0
322 0
323 525
324 1,800
325 320
326 650
327 300
328 440
329 675
330 0
331 0
332 1,500
333 4,000
334 0
335 800
336 0
337 1,050
338 160
339 160
340 950
341 540
342 340
343 0
344 0
345 0
346 575
347 1,200
348 600
349 1,000
350 6,500
351 6,900
352 500
353 2,300
354 460
355 0
356 500
357 1,500
358 1,100
359 800
360 725
361 1,500
362 450
363 400
364 1,400
365 950
366 800
367 650
368 1,000
369 1,300
370 650
371 900
372 600
373 1,100
374 600
375 800
376 750
377 550
378 0
379 0
380 0
381 0
382 0
383 11,000
384 0
385 0
386 1,050
387 0
388 0
389 0

390 1,500
391 0
392 7,000
393 0
394 2,000
395 0
396 0
397 0
398 2,100
399 1,900
400 0
401 0
402 0
403 0
404 0
405 0
406 0
407 0
408 2,500
409 11,000
410 4,400
411 0
412 900
413 0
414 4,000
415 2,700
416 1,400
417 950
418 1,550
419 1,500
420 1,700
421 1,400
422 1,100
423 2,100
424 2,900
425 1,500
426 1,200
427 1,100
428 2,500
429 950
430 850
431 1,900
432 3,700
433 1,000
434 0
435 2,700
436 0
437 4,400
438 1,650
439 0
440 2,800
441 3,100
442 1,200
443 1,700
444 2,100
445 1,000
446 1,900
447 2,100
448 1,700
449 700
450 3,300
451 0
452 1,850
453 1,250
454 900
455 1,900
456 1,200
457 1,600
458 1,200
459 1,050
460 1,900
461 1,600
462 4,000
463 600
464 750
465 1,200

466 600
467 550
468 750
469 750
470 1,200
471 1,900
472 1,100
473 1,050
474 650
475 0
476 800
477 700
478 1,050
479 0
480 950
481 350
482 0
483 275
484 2,300
485 1,150
486 2,900
487 1,700
488 3,800
489 2,600
490 3,000
491 2,900
492 1,800
493 2,300
494 1,500
495 2,000
496 2,400
497 2,000
498 2,000
499 375
500 625
501 1,200
502 0
503 2,600
504 1,250
505 300
505a 525
506 700
507 1,500
508 1,200
509 1,000
510 800
511 550
512 550
513 700
514 600
515 1,150
516 1,350
517 650
518 600
519 700
520 7,400
521 5,800
522 1,900
523 4,200
524 7,000
525 3,600
526 1,100
527 4,800
528 3,800
529 1,600
530 2,200
531 0
532 5,000
533 8,750
534 5,000
535 0
536 0
537 2,500
538 1,500
539 2,800
540 1,500

541 2,200
542 6,000
543 0
544 0
545 0
546 0
547 1,300
548 6,400
549 400
550 480
550a 8,600
551 0
552 0
553 2,600
554 140
555 260
556 260
557 900
558 750
559 2,300
560 1,600
561 750
562 600
563 0
564 750
565 900
566 700
567 850
568 750
569 750
570 650
571 280
572 0
573 220
574 220
575 0
576 800
577 0
578 350
579 1,250
580 800
581 0
582 2,200
583 1,200
584 2,600
585 0
586 1,200
587 1,800
588 1,600
589 1,700
590 160
591 700
592 340
593 1,100
594 750
595 425
596 1,300
597 2,000
598 0
599 320
600 0
601 1,600
602 160
603 800
604 550
605 1,600
606 600
607 650
608 550
609 340
610 700
611 540
611a 0
612 700
613 1,800
614 2,100

Page 1 of 2 Please Note: The listed prices in AUS dollars exclude GST where applicable
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615 425
616 0
617 0
618 580
619 460
620 320
621 2,500
622 240
623 320
624 560
625 380
626 900
627 1,350
628 0
629 850
630 650
631 1,400
632 500
633 525
634 1,400
635 1,500
636 650
637 2,700
638 2,100
639 0
640 1,700
641 13,000
642 1,400
643 4,200
644 6,800
645 1,100
646 1,250
647 700
648 1,600
649 700
650 1,350
651 1,550
652 700
653 640
654 1,450
655 1,150
656 850
657 700
658 1,000
659 1,100
660 1,100
661 1,100
662 0
663 2,200
664 0
665 4,000
666 0
667 0
668 1,200
669 1,800
670 0
671 0
672 0
673 5,000
674 0
675 6,000
676 1,800
677 0
678 1,100
679 1,250
680 1,800
681 800
682 3,500
683 3,250
684 5,800
685 950
686 1,800
687 5,000
688 11,200
689 0
690 0

691 11,000
692 0
693 0
694 0
695 2,600
696 0
697 0
698 1,600
699 0
700 0
701 0
702 0
703 2,200
704 3,800
705 340
706 650
707 425
708 0
709 220
710 420
711 2,700
712 950
713 340
714 220
715 0
716 0
717 0
718 300
719 480
720 800
721 360
722 120
723 400
724 525
725 575
726 800
727 650
728 575
729 0
730 420
731 1,000
732 700
733 2,200
734 420
735 1,500
736 1,700
737 1,700
738 500
739 575
740 0
741 650
742 1,200
743 725
747 660
748 950
749 3,000
750 425
751 950
752 240
753 700
754 1,600
755 1,750
756 850
757 1,750
758 775
759 1,800
760 1,200
761 800
762 0
763 1,200
764 2,100
765 325
766 525
767 2,000
768 1,600
769 325

770 1,600
771 900
772 0
773 1,900
774 1,050
775 0
776 5,400
777 4,600
778 3,400
779 450
779a 0
780 300
780a 280
781 3,000
782 1,175
783 700
784 0
784a 1,000
785 400
786 3,200
786a 1,000
787 220
787a 1,000
788 0
788a 1,700
789 2,700
790 525
791 4,750
792 1,800
793 1,400
794 420
795 300
796 320
797 625
798 950
799 1,650
799a 1,000
800 1,500
801 3,100
802 1,500
803 650
804 220
805 1,300
806 680
807 425
808 200
809 1,800
810 275
811 180
812 275
813 400
814 950
815 0
816 2,300
817 1,800
818 850
819 700
820 275
821 475
822 1,650
823 5,000
824 2,400
825 2,900
826 160
827 800
828 240
829 500
830 3,000
831 900
832 450
833 1,400
834 1,800
835 340
836 1,300
837 950
838 2,400

839 560
840 700
841 1,600
842 750
843 750
844 280
845 0
846 0
847 0
848 400
849 280
850 0
851 1,200
852 325
853 0
854 1,500
855 675
856 240
857 380
858 280
859 1,400
860 700
861 200
862 0
863 300
864 0
865 500
866 420
867 3,000
868 2,000
868a 280
869 320
869a 2,200
870 1,600
870a 13,000
871 1,350
872 1,600
872a 340
873 5,000
873a 2,400
874 1,500
874a 2,800
875 500
876 420
877 160
878 400
879 400
880 1,050
881 600
882 500
883 850
884 750
885 600
886 340
887 1,050
888 900
889 380
890 1,450
891 420
892 360
893 325
894 260
895 675
896 160
897 600
898 850
899 320
900 120
901 340
902 0
903 1,150
904 0
905 180
906 1,000
907 0
908 300

909 0
910 620
911 240
912 240
913 240
914 375
915 375
916 500
917 0
918 240
919 800
920 280
921 800
922 0
923 850
924 1,050
925 0
926 440
927 600
928 1,100
929 170
930 260
931 230
932 600
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Absentee Bidding Form 

I have read & agree to the terms & conditions set out in this catalogue & request you bid on my behalf for the following lot(s) up to the 
price(s) in Australian dollars, mentioned below, excluding buyer's premium & GST where applicable.  These bids are to be executed as 
cheaply as is permitted by other bids & reserves.  I understand that in the case of a successful bid a premium of 15% plus GST, will be 
payable by me on the hammer price. A Statement of “Buyer of Non Residency” must be completed by all non-resident/non citizen bidders, 
this can be found at the rear of the catalogue. Fax/ Postal/Email/Phone bids may not be accepted after the Thursday preceding  
the Auction. All cheques will be cleared before purchases are delivered. Freight, insurance, export permits, transfer fees, packaging  
+ GST will be charged on dispatch of items & must be paid by return.   

Please check your bids as we cannot be held responsible for mis-bids.  We strongly recommend you:- 
        CONFIRM THAT WE HAVE RECEIVED YOUR BIDS & advise that a low bid will generally NOT secure the item/s for you. 

            Scan or Post To: P.O. Box 1142 Doncaster East, Vic Australia 3109    
Item Lot No. Brief description $Au Limit 

1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

10    
11    
12    
13    

14    

Bid increments:-  $0 to $499 at $25 increments; $500 to $999 at $50  increments; $1000 to $1999 at $100 increments;  
$2000 to $4,999 at $200 increments; $5000 to $9,999 at $500 increments; $10,000 to $19,999 increments,$1,000;  

$20,000 to 49,999 at $2,000 increments, auctioneer’s discretion after that. 
 

Full Name:  __________________________________Firearms & Edged weapons Licence #  ___________________ 

Address:  ______________________________________________________________________  Post Code:___________ 

�A.H:  ________________________ Bus:  _____________________________ Mobile:  __________________________ 

Fax: ___________________________ Email: _______________________________________________________________ 

Signature: _______________________________________ Date:  _____________________No of Pages:  ___________ 

Purchases Payment method: Bank trf � Chq� C/C�  Shipping Payment method: Bank trf� Chq�C/C� 

Visa/Mastercard:   ____________- ____________-  ____________- ____________ expiry:  ____/____  CVV ________ 

I hereby authorise Australian Arms Auctions P/L to charge the above credit card for purchases, insurance, permits & shipping 

charges related to the above, successful absentee bids.  Signature: _________________________________ Date:  ___________ 

Alternative delivery details                      OR               Dealer Details for licensed items to be sent to:   
Contacts name:  ____________________________________�  ______________________Fx: ______________________ 

(Dealer) Details:___________________________________ Licence :_____________________Expiry: ________________ 

(Dealer) address: __________________________________________________________________ Post Code: _________  

 

  Australian Arms Auctions Pty. Ltd.                     P.O. Box 1142 Doncaster East Vic. Australia 3109 
      Email:     admin@australianarmsauctions.com      Website:         www.australianarmsauctions.com 
           Roland Martyn: 0428-543-377                                Admin Cheryl Martyn: 03 9848 7951                  
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  Tax Invoice  (GST incl)     ABN 75 058 721 047                                                              

  APRIL catalogue due out late March   &  OCTOBER catalogue due out mid September 
 
Full Name:  ______________________________________________________________________________________ 

Address:__________________________________________________________________________State: __________ 

Postcode:_________Country: _____________ Email:  __________________________________________________ 

�A.H:__________________ Mobile: ____________________Bus:_____________________ Fax: _________________ 
Cost: Australia   $ 40   New Zealand $45 (Au)   Overseas $65 (Au)  – Includes airmail. No overseas personal cheques accepted.     

 

Method of Payment:  Cheque �     Money Order  �       Visa �        Mastercard �    Continual �    
 

Please consider this a standing order to renew automatically when due _____________________________ 
 

Card No:      -     -     -     Expiry:    /   
 
Name as it appears on C/C:__________________________________Signature:________________________________ 
 

All Correspondence:    Australian Arms Auction P/L P.O. Box 1142 Doncaster East Vic 3109 Australia 
       �: (61) 3 9848 7951     

Email:      admin@australianarmsauctions.com           Website:   www.australianarmsauctions.com     
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